
Nr, 167b. Dnia 18 czerwca Środa* Dnia 6 (18) czerwca 1884 r<
Prenumerata:

Rocznie rs. 9, półrocznie rs. i 
k. 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie
sięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła 
«a się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
stwio: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu- 
tteru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. Ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
■tylko wydanie Kurjera przyjmo
taną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kap. 5; poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

___________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.___________
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ęi rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wi~r.«r 

garmontowy albo jego miojsco 
pierwszy raz 25 koj\, każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy aibo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. k.-:- 
idy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za eden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz lx/, kop

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także J3:ti;o 
ogłoszeń Rajcłimanai Krendler:', 
nlica Senatorska nr 18.

—- Czterdziestogodzinne nabożeństwo ku czci 
Berca Pana Jezusa rozpoczyna się pojutrze w ko
ściołach:

Opieki św. Józefa (panien wizytek) i
N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim).
— W dniu 21-ym, to jest w sobotę, w kościele 

Opieki św. Józefa (panien wizytek) przypada uro
czysty obchód pamiątki św. Alojzego Gonzagi.

Alojzy Gonzaga urodził się w Lombardji w zam
ku Castilio, z ojca margrabiego Ferdynanda, spo- 
krewionego z domem książąt mantuańskich. W ro
ku 16-ym życia wstąpił do nowicjatu zakonu jezu
itów. ' Po sześciu latach wzorowego zakonnego ży
cia odął ducha Bogu w Rzymie r. Ib91-go, zosta
wiając światu doskonały przykład pokory chrześci
jańskiej i oderwania od rzeczy ziemskich.

■—Jutro, jako w oktawę uroczystości Bożego Cia
ła, wyjdą procesje o godzinie 5-cj po południu z ko
ściołów:

św. Trójcy do ołtarzy urządzonych na tejże ulicy;
Narodzenia N. Marji Panny do ołtarzy na Lesznie 

Ustawionych.

Przegląd polityczny.
Jakkolwiek liberalny gabinet belgijski p. Frćre 

Orban zaraz nazajutrz po klęsce, odniesionej przy 
wyborach do izby reprezentantów, podał się do dy
misji, i jakkolwiek nie powinnoby ulegać* wątpli
wości, że spuściznę jego prezydialną obejmie naj
wybitniejszy z przewódców stronnictwa katolickie
go, p. Juljugz Malou, który przez lat ośm już (1870 
do 1878) był naczelnikiem rządu, przecież niema do
tąd urzędowego ogłoszenia w Monitorze brukselskim 
0 składzie nowego gabinetu. Jeżeli zważymy, że 
Wyjście do steru władzy pana Malou i jego przyja- 
C)ół politycznych równoważy się z obaleniem całego 
®sl.ioja dzisiejszego Belgji, że program jego uniewa- 

zapewne wszystkie instytucje liberalne, wpro
wadzone przez p. Frere Orbana i Barę w okresie 
®ześcioletnich rządów upadłego gabinetu (od dnia 
20-go czerwca 1878 go r.), to można nie dziwić się 
tej zwłoce. Zadanie jest nieco przytrudne, a zwa-

żyć potrzeba i na to, że król Leopold, jakkolwiek 
posłuszny prawidłom życia konstytucyjnego, nie 
jest przecież manekinem i poczyni zapewne jakie 
zastrzeżenia osobiste przeciw zbyt reakcyjnym pla
nom przyszłego gabinetu. Że kierunek polityczny 
pana Malou będzie biegunowo różnym od systemu 
poprzednika, dowodzi już choćby ta okoliczność, że 
zamierza on znieść departament oświaty w mini- 
steijnm, podczas gdy działalność p. Frere Orban 
i jego gabinetu streszczała się głównie w pracy 
około rozwinięcia i podniesienia szkół belgij
skich. Obecnie szkoły te, jako świeckie i państwo
we, z pod wszelkiego wpływu władzy duchownej 
wyjęte, zostaną zapewne przez p. Malou ryczałtem 
zniesione.

P. Gladstone uczynił ważny krok wstecz. Teraz 
dopiero pokazuje się, jak nieszczerym i kłamliwym 
był premier angielski, zapewniając w dniu 10-ym 
b, m. izbę gmin, że nigdy nie uczyniono W. Porcie 
propozycji wysłania wojsk tureckich do Sudanu. 
Dokumenta, które przedwcześnie wyszły na widok 
publiczny, dowodzą, że gabinet angielski w okresie 
czasu pomiędzy dniem 12-ym maja i dniem 12-ym 
czerwca r. b. trzykrotnie prosił sułtana o przyjęcie 
misji uśmierzenia bnntu sudańskiego. Lord Dnffe- 
rin narzucał prawie Turcji ofertę, podobną wszak
że do podarku Danaów. Przebiegła dyplomacja 
nad Bosforem poznała się wszakże dość rychło, że 
chodzi tu o wyjęcie z ogniska kasztanów dla Ałbjo- 
nu i postawiła warunki, które p. Gladstonowi wy- 
dały się—oburzającemi. W dniu 12 ym b. m. do
piero, a więc w dwa dni po owej interpelacji w 
izbie gmin, lord Granville w nocie wystosowanej do 
W. Porty zerwał z nią układy i cofnął propozycję. 
A zatem o dwa dni przedtem p. Gladstone skłamał 
w parlamencie!

Wzięcie Berbera przez powstańcze hufce mahdie- 
go zostało już tak wielostronnie stwierdzonem, iż 
niepodobna dalej wątpić o tej krytycznej dla angli
ków prawdzie. Nowa olbrzymia przestrzeń kraju 
sudańskiego wpadła w ręce fałszywego proroka, 
który ma jeszcze tylko Dongolę przed sobą na dro
dze do górnego Egiptu. Z Kairu wyszedł rozkaz, 

aby cała regularna arm ja egipska, złożona z ośmiu 
batalionów, udała sięiło Wadihalfu; skuteczniejszą 
będzie zapewne akcja nilowej flotylli, która pod do
wództwem kapitana Bedforda udaje się do ziemi 
buntu. Ziber basza ofiaruje anglikom swoje usługi 
i przyrzeka stłumić powstanie mahdiego w przecią
gu pięciu tygodni pod warunkiem, iż zamianują go 
wicekrólem Sudanu. Poręcza on w takim razie u 
wolnienio Gordona baszy, zniesienie ohydnego han
dlu niewolnikami, otwarcie Sudanu dla wszelkich 
wpływów cywilizacji europejskiej. Chodzi tylko o 
to, czy Ziber basza wpływu swojego nad „czarnym 
światem” nie przecenia.

I Pot. Corr. otrzymuje z Kairu od jednego z wybi
tnych członków misji apostolskiej następujące cie
kawe szczegóły o fałszywym proroku: ' „Emisariu
sze, których Mudir z Dongoli wysłał celem szpiego
wania w Kordofanie donoszą o wystąpieniu na wi
downię nowego proroka. Wiadomość ta, chociaż nie 
została potwierdzoną z żadnej innej strony, nabiera 
prawdopodobieństwa wobec stanowczego osłabienia 
wpływu mahdiego, czyli Mohameda Achmeta w Su
danie. Początkowo mahdi znany był przez zwolen
ników swoich „Faghi", co znaczy w Egipcie znaw
ca praw ludzkich i boskich, a w Sudanie łączą z tą 
nazwą także pojęcie ascety, oddającego się ćwicze
niom religijnym. Mahdi otrzymał" ten przydomek, 
kiedy wiódł życie pustelnicze w grocie nad białą 
rzeką. Następnie nazywano go imam, co znaczy 
kapłan. Kiedy zaś sława jego coraz dalej się roz
szerzała, otrzymał Mohamed-Achmet nazwę mahdi,

I tj. prorok oczekiwany, mający wszystkich Judzi na- 
| wrócić na islam. Już od pewnego czasu objawiać 
i się zaczęła w życiu mahdiego pewna zniewieścia- 

łośó. Z każdym dniem powiększa on swój harem, 
tak, że obecnie nazwano go ironicznie „el-aris”, tj. 
oblubieniec. To stało się powodem zmniejszenia je
go wpływu w szeregach jego Zwolenników. O si
łach wojskowych, któremi mahdi rozporządza, roz
maite dzienniki europejskie podały przesadne wia
domości. Niedawno doniósł jeden z dzienników, że 
mahdi ma około 100,000 kawalerji. Tymczasem w 
rzeczywistości liczba całego wojska mahdiego nie

(Dokończenie.)

Jedyną rozrywkę w mojem monotonnem życiu 
banowi przechadzka z jedną z moich krewnych, 
8dyż siostry nic mieszkają w Warszawie, a rodzice 
Jhż nie żyją.

_ Mężatce nie wypada podobno bywać samej w licz
niejszych towarzystwach, więc z wielu znajomości 
1 zaproszeń nie korzystam...
. _W pierwszych latach po ślubie używałam silnej 
1 Jedynej może broni kobiecej — łez. Tym to bole- 
enym acz skutecznym nieraz orężem chcialam zmięk- 
9*yć, rozbroić zatwardziałe serce mego małżonka.

początku robiło to na nim pewne wrażenie, prze
praszał, obiecując poprawę, jednakże z czasem tak 
Przywykł do tego, iż zaczął nawet gustować w łzach 
tthńeh... Pewnego razu wyrzekł, że mi z niemi bar
dzo do twarzy, że spływają niby brylantowa rosa 

rozpalonych policzkach i że mu się wydaję wte
dy piękniejszą niż zazwyczaj!

Wówczas postanowiłam nie okazać mu więcej 
“*ądu tej „brylantowej rosy”, uczułam dlań jeszcze 
"dększą obojętność i nienawiść, stałam się dla niego 
8kamieniałością, rozmawiam z nim tylko wtedy 
gdy muszę.
^Uóż powiecie, czytelnicy, na takie modus vi- 

. Ciekawiście zapewne, jak długo stąpam po tej 
C|srnistej drodze?... A więc słuchajcie... Lat czter- 
Da^cie!...
. Widzę zdziwienie na waszych twarzach i odgadu
ję myśl waszą:

~~ A rozwód?!
SoawódL. Hola. czytelnicy. A kościół 

i prawo, nakazujące kobiecie cierpieć w milczeniu i 
Ułatwiające rozdział małżonków tylko w wyjątko
wych wypadkach?,.. A co więcej jeszcze, co głó
wnie—opinja! opinja!...

Zapomnieliście chyba o tym srogim sędzi, o tym 
nieprzejednanym wrogu, piętnującym kobietę w ta
kim razie zwłaszcza, jeżeli ta kobieta m>. nieszczę
ście być ładną, ja zaś byłam podobno ładną dziew
czyną i dziś, niestety, jestem jeszcze przystojną 
mężatką...

Uroda dla kobiet nieszczęśliwych a uczciwych, 
czających godność swoją, jest najwyźszem ziem. 
Gdy kobieta brzydka rozłącza się z mężem, pozo- 
staje ona w daleko lepszych warunkach. Najgorsze 
co ją spotkać może, jest przypuszczenie, że mąż ją 
porzucił z powodu brzydoty i zakochał się w innej* 
ładniejszej. Wychodzi jednak czysta, nieskalana 
z tej sprawy. Nikt nie śmie jej potępić za to, że się 
chciala uwolnić z krępujących ją więzów.

Lecz biada ładnej w podobnym razie! Każdy 
prawie rzuca na jej cześć chociaż mały kamyczek i 
tworzy się z tego góra kamieni, a o wydobyciu się 
z pod niej nieszczęśliwa nawet marzyć nie może. 
Śledzą uporczywie każdy jej krok, każde słowo, aż 
wreszcie z błahych, nic nie znaczących pozorów u- 
tworzą sobie bajkę jakąś, przechodzącą z ust do ust 
i tę bajkę uważają wszyscy za rzeczywistą prawdę... 
Ludzie najmniej warci moralnie targają się na jej 
najdroższy klejnot, na jej dobrą sławę,

W pierwszych latach mojego smutnego pożycia, 
gdym przyszła do przekonania, iż coraz bardziej 
oddalam się od męża sercem i myślami, że ja i on 
to dwie antypodyczne natury, że się nigdy nie zro
zumiemy, że nałóg karciarski Jest w tym człowieku 
nieuleczalny, że wreszcie nie zdobędę jego uznania, 
gdyż co do kobiet jest on pesymistą i prócz ładnego 
ciała nie e-eni w nich żadnych przymiotów duszy i 
serca, wówczas zaczęłam myśleć o rozłączeniu się 
z nim

Ileż to jednak na tej drodze zobaczyłam przed so
bą przeszkód i trudności!,..

Pominąwszy koszta, niepodobne do pokrycia dla 
kobiety me mającej własnego majątku, stańąćby tu 

; musiała jako potężna zapora stanowcza wola moie- 
I go męża: boć on mnie kocha, kocha po swojemu, 

dlatego że jestem jego własnością, że jestem przy
stojną...

Przypuszczając jednak, że i tę główną zaporę 
zdołałabym zwalczyć w końcu, najbardziej obawia 
łam się opinji; strach mnie zdjął, gdym miała stanąć 
pod jej pręgierzem, gdym miała słuchać wyroku 
tego strasznego, nieubłaganego sędziego.

I gdy to mi przyszło na myśl, wówczas łatwiejszą 
mi się wydawała walka z jednym wrogiem, niż z 
całym tłumem ludzi skorych do potępienia, szuka 
jącyeh źdźbła w oku bliźniego, nie wglądających w 
istotę rzeczy, lecz sądzących najczęściej z pozorów.

Nie mówię, żeby głos opinji miał być zawsze i 
we wszystkiem niesprawiedliwym, nie powiem że
bym wszystkie przekonania swoje miała poświęcać 
opinji... uchowaj Boże!

Lecz w tym jednym właśnie względzie, gdzie idzie 
o najwyższe dobro kobiety, o jej godność i uczci
wość, po długich obserwacjach doszłam do wniosku, 
że kobieta nie żyjąca z mężem, nieszczęśliwą, choć 
najlepszych i najmoralniejszych zasad, pada często 
ofiarą oszczerstwa, oraz nieuzasadnionego, srogiego 

. wyroku, piętnującego ją mianem zalotnicy, próżnej 
. i lekkomyślnej, a nieraz, niestety! i wiarołomnej 
j żony!
j Zdarzało mi się widzieć panny, wychodzące dla- 
i tego tylko za mąż, aby mogły, pod zasłoną czepka, 

po za plecami męża (naiwnego, rozumie się), krze 
wić dalej złe skonności, z któremi się taiły i którym 
pozwoliły się rozwinąć dopiero po zamązpójściu. 
Takie kobiety, zniesławiające siebie, męża i dzieci, 
kalające własne swe gniazdo, są przyjmowane czę
stokroć w nailenszem towarzystwie, otoczone czcią



może dochodzić nawet do 40,000. Poświadczyć mo
że to między innymi i członek parlamentu angiel
skiego O’Kelly, który przez dłuższy czas przebywał 
w prowincji Dongola. Następnie mylą się ci, którzy 
sądzą, że mahdi w Sudanie tylko samych zwolenni
ków znajduje, a z źadnemi trudnościami nie ma do 
walczenia. Rzecz się ma bowiem zupełnie przeci
wnie, gdyż na każdem miejscu napotyka on wielkie 
przeszkody, a szczególniej musi on mieć się na ba
czności przed trzema nieprzyjaciółmi: przed królem 
z Takaleh, wielkim szeikiem Salehem i przed han
dlarzem niewolników Abdel-Sawatem.

Król i naród z Takale powstali przeciw malidie- 
mu, ponieważ ten zamordował ojca obecnego króla 
i gaddiego, to jest najwyższą głowę religijną 
narodu, z tego mianowicie powodu, że tak jeden, jak 
i drugi w posłannictwo jego uwierzyć nie obcięli. 
Naród więc proklamował pierworodnego syna zabi
tego króla następcą i zobowiązał się uroczystą przy
sięgą do zemsty. Obecnie zatem, chociaż naród z Ta
kale nie jest licznym, może on przecież dla mahdie- 
go być niemałą przeszkodą w jego planach. Mahdi 
postanowił takalów zupełnie zgnębić i w tym celu 
urządził przeciw nim wyprawę. Wobec jednak wiel
kich trudności walki w tym kraju powątpiewać 
można, czy zdoła on swój plan uskutecznić.

Wielki szeik Saleh jest najzaciętszym nieprzyja
cielem mahdiego, ponieważ ten zabił jego brata, 
wielkiego szeika Toma. Maiidi, zazdroszoząc Tomo
wi wpływu, kazał go okuć w kajdany, gdy ten z da
rami do niego przybył. Obawiając się jednak zem
sty najbardziej potężnego szczepu Cababrisów, pu
ścił go wkrótce na wolność. Kiedy jednak coraz 
więcej powątpiewać zaczął o wierności wielkiego 
szeika i gdy mU się zdało, że tenże skłania się do 
egipskiego rządu, przywołał go do siebie i kazawszy 
go znowu okuć w kajdany, w te do niego odezwał 
się słowa: „Dzisiejszej nocy ukazał mi się prorok, 
który rozkazał mi cię zabić. Nie uwierzysz, jaką to 
boleść memu sercu sprawia, gdyż kocham cię i po
ważam. Lecz, czyż mogę woli proroka się sprzeci
wiać?” Wielki szeik z zupełną rezygnacją odmówił 
krótką modlitwę i ze spokojem śmierć poniósł. 
Szczep Cababris obrał wielkim szeikiem brata jego, 
Saleba. Ten, mąż herkulicznej budowy, nosi od 
czasu zamordowania swejego brata prawą rękę do 
piersi przywiązaną i wtedy dopiero uwolni ją z tych 
więzów, gdy zetnie głowę mahdiego.

Trzeci wróg mahdiego, Abdel Samat, jest nieprzy
jacielem fałszywego proroka z tego powodu, iż po
mimo przyrzeczeń nie został uwolniony od danin, a 
oprócz tego zażądał od niego obecnie mahdi stałego 
haraczu. Abdel Samat stoi na czele kilku tysięcy 
dzielnych żołnierzy.

Jeżeli do tych trudności, z jakiemi mahdi wal
czyć musi, dodamy jeszcze wielką nędzę, jaka na 
erytorjum przez powstanie zajętem panuje, rozle- 

tłość pozostających do przebycia przestrzeni, opór 
grabów, niechcących oddalać się ze swej ziemi, to 

będziemy mieli dokładny obraz stanu rzeczy, wobec 
którego powstańcy z Chartumu i Ber bor u nie mogą 
na pewno liczyć na pomoc ze strony mahdiego, co 
dla angielskiej ekspedycji stanowi dość pomyślną 
wróżbę,” Br. Z.

Faktorzy w adwokaturze.
(Art. nad.)

Prawdziwą plagę w adwokaturze krajowej sta
nowią tz. faktorzy.

Jest to całkiem oddzielna klasa ludzi, mająca za 
zadanie stręczenie adwokatom klijentów, a będąca 
spuścizną po znanych w dawnem sądownictwie po
kutnych doradcach.

Jak ci przedtem, tak tamci teraz zajmują się, nie 
mając na to prawa, wyrabianiem spraw, pisaniem 
próśb i informowaniem ciemnego huln w niepojętym 
dla niego labiryncie instancy} sądowych.

Dawni doradcy byli klęską dla społeczeństwa, 
z ich bowiem kancelaryj pokątnvch wychodziły na 
światło dzienne skargi wszelkiego rodzaju, denun
cjacje, przysięgi fałszywe i pretensjo potworne, 
słowem byra to prostytucja prawem krajowem. 
Z reformą sądową pokątne doradztwo stało się u- 
trudnionem. Nowa procedura, nowe formy, wreszcie 
język n wu;.... .. —odebrały im ferwor ludzi piśmien
nych, podczas gdy znowu prawo stawania wsadach, 
aczkolwiek udostępnione, mogło być wyzyskane 
jedynie przez tych, co potrafią czytać kodeksy i mó
wić bez tłumacza.

Dawniej trzeba było bardzo długo pracować u 
obrońcy lub patrona, ażeby jeżeli już nic uzyskać 
prawa bronienia spraw, to przynajmniej zostać po
żytecznym pomocnikiem obrońcy; dziś — dość zdać 
mały egzamin Kancelaryjny, opłacić rodzaj konsen- 
su i jak grzyb po deszczu, wyrasta więcej niż obroń
ca, bo pełnomocnik.

Pokątni doradcy zostali bez praktyki, pełnomo
cnicy bez mocodawców. Trzeba było radzić sobie, 
podano więc ręce do wspólnej pracy, rozpocząwszy 
akcję od przekazania klijentów nowym adwokatom. 
Oto początek metamorfozy. Faktor nie wyrzekł się 
zysków, adwokat spraw. Żeby zaś zapewnić sobie 
stałe dochody, interesantów musiała dostarczyć—u- 
lica. Powodzenie na niej ostatecznie ugruntowała 
reforma włościańska, obdarzając tysiące własnością 
gruntową.

Na rogatce, ulicy, w szynku zjawia się szara su
kmana chłopka lub kapota mieszczanina, a faktor 
już wypytuje się o powód przybycia i kieruje tak 
rozmowę, iżby wywołać potrzebę rady prawnej i na
wet gdyby interesant nie myślał się procesować, 
zaprowadzić go do adwokata. Wszedłszy zaś do 
wykwintnie urządzonego gabinetu, prostaczek za
czyna nabierać przekonania, iż znajduje sie u jakie
goś potentata, któremu za każde słowo płacić wy
pada. Tu się zaczyna operacja na cztery ręce... Ale o

nie! potem, tymczasem spofrtmy na miejsce i sposób 
polowania.

Faktor wstaje rano i wychodzi na ulicę szukać 
ofiar swoich. Oto spotyka wieśniaka. Po ubraniu, 
czapce i innych szczegółach poznaje, z jakiej pocho
dzi okolicy. Podchodzi doń 1 zawiązuje rozmową, 
udając odrazo dawnego znajomego i przyjaciela. 
pozdrowień djalog przechodzi do sprawy, faktor 
pewnia chłopka, iż bywa u wszystkich adwokatów, 
mecenasów, iż wszyscy go znają, powołuje się na; 
wet na świadectwo strażnika i... interes przenosi 
się do szynku. Tu targ zostaje ubity. Pod wpl/' 
wem szybko zmienianych kieliszków język się ro*- 
wiązuje i włościanin wypowiada wszystko, co g° 
boli, sprytny zaś faktor dowiaduje się zręcznie 0 
funduszach interesanta i prowadzi go do adwoks- 
ta. O-zołomiony powagą i wpływami faktora W 
szynku, chłopek staje się jeszcze bardziej powolnym 
w kancelarji obrończej. Pod naciskiem nieznanych 
dotąd wrażeń włościanin ulega i ustępuje we 
ws/.ystkicm. Później, gdy ukuta przez* faktora 
sprawa dobiegnie końca, przeklina on zazwyczaj 
miejskich oszustów, złorzeczy adwokatom, potępi* 
sądy, ale co robić, złego już nikt nie naprawi!

Czasami się zdarza, iż do jednej ofiary zbliża slfl 
naraz kilku faktorów i każdy ją ciągnie do swojego 
obrońcy. Wówczas sprawa kończy się bójką, zwy
cięża kto silniejszy, chociaż faktorzy unikają ta
kiego rozwiązania akcji, by nie otwierać oczu na 
jej strony ukryte, i prowadzą ofiarę do adwokata, 
dającego największe odsetki faktorskie. Dobrz® 
jeszcze, Jeżeli faktor zaprowadzi włościanina do 
adwokata, gdyż ten da mu przynajmniej poradę 
prawną, lecz stokroć gorzej, gdv całą sprawę pro
wadzi na swoją rękę sam faktor, wtedy bowiem od
bywa się formalne oszustwo.

O przykłady nietrudno, jest ich tysiące.
Pamiętamy takie zdarzenie, iż włościanin otrzy

mał wezwanie komornika o zapłatę z wyroku sądo
wego stu kilku rubli. Wyrok był prawomocny i ni® 
wypadało nic innego uczynić, jak pieniądze za
płacić. Chłopek jednak nie robi tego, idzie z we
zwaniem do miasta i tu wpada w sieć intryg fa- 
ktorskich. Faktorzy prowadzą go do jakiegoś pi
sarza, występującego w roli adwokata. Ten obie
cuje przeprowadzić sprawę, wyrobić dymisję ko
mornikowi, uwolnić interesanta od kary pieniężnej. 
Chłopek opłaca się i... wkrótce się rozczarowuj®, 
ale naturalnie poniewczasie. Nie przytaczamy wi?" 
oęj przykładów, gdyż te dostatecznie są znane.

Otóż ze smutkiem wyznać przychodzi, iż znaczn® 
część adwokatów zawdzięcza i opiera swoją pra
ktykę na faktorach, iż daje im utrzymanie, płacą® 
pewien procent od zysków, iż toleruje złe. A doty
czy to nietylko adwokatów prywatnych, ale i nie
których przysięgłych. Kto jest wtajemniczony W 
życie adwokatury naszej, przyznać musi, iż w sło
wach powyższych nie ma przesady. Precz nauka, 
precz praca — faktor nasze zbawienie! Jeżeli wię®

i hołdami, dla takich kobiet własny, zdradzany mąż 
jest puklerzem, osłaniającym je przed napaścią ludz
ką. Lecz niech kobieta uczciwa, ale żle żyjąca 
z mężem, rozłączy się z nim, wnet spadają na nią 
gromy pocisków i zarzutów nieusprawiedliwionych, 
szukają w niej z drobnowidzem win, jakich zgoła 
nie ma, a o powtórnem zamążpójściu myśleć ona 
nawet nie może, boć mężczyźni, a zwłaszcza ci, któ
rzy są najskorsi do zrywania stadeł małżeńskich i 
czynią to bez żadnego skrupułu, nigdy, przenigdy 
nie sięgnęliby po rękę kobiety uczciwej, szanującej 
godno*ść własną, tudzież nazwisko męża do ostatniej 
chwili w której je noszą.

Nie w tem jednak jest złe — niechby się nie że
nili z rozwódką, ale niechajby ogół nie potępiał jej 
niewinnie.

Sierota, bez majątku, bez żadnego specjalnego 
wykształcenia, tak młoda wówczas, zadumna, aby 
się skarżyć przed kimkolwiek, tembardziej, że, o ile 
mnie się zdaje, nierównie łatwiej wzbudzić w lu
dziach zazdrość niż współczucie, pozostawiona za
tem samej sobie, wobec tych wszystkich okoliczno
ści, stałabym się prędko przedmiotem przypuszczeń 
i domysłów uwłaczających mej godności...

Jestem purytanką pod względem obyczajów i mo
ralności, w ścisłem znaczeniu tego słowa. W wa
runkach w jakich żyję, byłam i jestem dotąd wysta
wioną na rozmaite pokusy, a choć wiele w życiu 
wycierpiałam, mam tak szczęśliwą, a raczej nie
szczęśliwą fizjognomję, że gdy się strojnie ubiorę i 
pójdę na jaką zabawę, choć przedtem nierazgorzkie- 
mi zalewałam się łzami, żadne smutne wrażenie nie 
odbije się na mej twarzy. Przeciwnie, oczy nabie
rają blasku, jestem rozpromieniona, uśmiechnięta, 
jaśnieję radością i szczęściem, zdawałoby się, że nie 
ma szczęśliwszej nademnie kobiety. Najbieglejszy 
psycholog czy fizjolog nie odgałby chyba, co się 
dzieje w takich chwilach na dnie znękanej mej 
dungr.

Wtedy to jestem otoczona mężczyznami, którzy 
nie szczędzą słów i trudów, aby mi się przypodo
bać, którzy jawnie okazują, że ja im się bardzo po
dobam, wtedy jedno niebaczne słówko z mej strony, 
jedno gorące spojrzenie, jedno westchnienie, a ro
mans byłby gotów i zdobyłabym te same trofea, o 
które się starają często kobiety szczęśliwe, maące 
dobrych mężów, kobiety-matki, mające tak szczytne, 
tak piękne zadanie, jakiem jest wychowanie dzieci, 
które często padają ofiarą zaniedbania i lekkomyśl
ności swych życiodawczyń...

Choć nieraz—przyznam się szczerze—serce zadrga 
we mnie żywszem tętnem, boć w żyłach moich nie 
woda jeno krew płynie, nie zapominam jednak na 
chwilę, com winna sobie jako kobiecie, mężowi, 
któremu poprzysięgłam wierność oraz społeczeń
stwu, którego prawa, acz surowe, winnam szano
wać!

Powiedzcież teraz, czytelnicy, azaliż zapatrując 
się w ten sposób na obowiązki kobiety-żony, mogła
bym znieść obojętnie, gdybym po rozłączeniu się 
z mężem usłyszała, że ktokolwiek śmie targnąć się 
na mą dobrą, niczem nietkniętą sławę?...

Nie! stokroć nie! Nie przeżyłabym tego!... Nie 
dziwcież się zatem, że chociaż jestem najnieszczę
śliwszą z ludzi, wołałam raczej paść ofiarą okrutnej 
opinji, aniżeli poprawić sobie los, zdając się na jej 
laskę i niełaskę.

Będąc panną, zastanawiałam się często nad słowa
mi ukochanego naszego wieszcza:

Gdy na dziewczynę zawołają: „żono!“ 
Jut ją żywcem pogrzebiono.

Zdawało mi się, iż podobne zdanie mogła tylko 
zrodzić bujna fantazja poety.

— Zkąd takie czarne myśli? — mówiłam do sie
bie—widziałam przecież tyle szczęśliwych mężatek, 
tyle uśmiechniętych radośnie matek!...

Dziś zrozumiałam doskonale znaczenie tych slow... 

Ja śmiało nazwać się mogę „żywcem pogrzebio- 
ną”, bo czyliż życie, na jakie jestem skazana, ni® 
jest rzeczywistym letargiem?

Chcecie teraz zapewne wiedzieć, czytelnicy, Ja- 
kiem prawem narzucam wam tajniki mego serca? ja- 
kiem prawem zabieram kosztowny dla was czas?

Bądźcie spokojni, nie przemawiam w swoim inte
resie.

Najpiękniejsze lata przeżyłam marnie, a tera* 
czekam cierpliwie, rychło posiwieją włosy, rychło 
powiędną lica i ukażą się zmarszczki na troską 
pooranom czole, a będę wówczas wolną, oswobodź®' 
ną. Nikt wtedy nie będzie śmiał powiedzieć, 
z zalotności lub próżności porzuciłam męża, alb® 
też, że on mnie za podobne winy porzucił, O starł 
babę nikt się nie zatroszczy!...

Przemawiam w interesie młodszych moich rów**’ 
śnie, boć niepodobna, abym ja miała być jedyny^* 
typem żon-męczennic. Jest ich więcej, ale tak ja.* 
ja cierpią w milczeniu, bo na cóż przydałyby im 
skargi? Tylko mężczyźni roztrębują po całym ś*'fl 
cie, gdy mają złe żony; małe dziecko wie o tem, ’* 
Sokrates miał złą żonę Ksantypę, ale rzadko któu 
z dorosłych wie o tyranach mężach, jakich posia^*' 
ją niejedne żony.

Pragnę więc za waszem pośrednictwem, oxyt*1.0,-* 
cy, wpłynąć na ogół, by nie potępiał nieszc^4**' 
wycb kobiet, by nie sądził po pozorach, zbyt ®*S . 
mylnych! Chcę przemówić do tych, które nie n**^ 
dotąd męża, aby mniej rozmawiały z falami, P°’, 
któremi—niech mi wierzą — kryje sio szatan k’*s ' 
ciel, namawiający je do złego, aby mniej ubol®w“ 
nad swojem położeniem, a wzięły się raczej 3 
kiego pożytecznego zajęcia, dającego im byt i n’ 
zależność. Pragnę powiedzieć do nich: . .

— Pracujcie z ochotą, nie mechanicznie, J110, 
niecznie w widokach zamążpójścia, a gdy na dr° 
swego życia nie napotkacie człowieka, umieją0®^ 
zaskarbić sobie waszą miłość i zaufanie, nie r°*p



adwokatów można nazwać myśliwymi, faktorzy za
sługują na miano gończych.

Że tak jest, że nie stoimy na krańcu opinji, o tern 
Przekonywa zarówno upadek solidarności w kole 
obrończem, jak i upadek piśmiennictwa prawnicze
go, brak objawów dodatnich życia i działalności 
obywatelskiej. Panowie adwokaci dzisiejsi zabijają 
piękną tradycje swojej korporacji, schodzą do rzę
du procederzystów. Słów tych nie cofamy, zastrze- 
gamy tylko, iż nie bierzemy pod uwagę całości, iż | 
mówimy o mniejszości obrońców. ,

Nie potrzeba też dodawać, iż faktorstwo spacza j 
działalność adwokatury. Większość faktorów—są 
to ludzie niejednokrotnie sądownie karani. Spółka 
2 nimi plami imię i honor ciała obrończego.

Stan taki rzeczy powinien zwrócić baczną uwagę 
ludzi, troskliwych o dobro korporacji, praw i sądo
wnictwa.

Przeciwko złemu należy przedsięwziąć środki e- 
Uergiczne, należy zdusić bydrę, dopokąd ona nie 
Podminowała całego gmachu, potrzeba wreszcie środ
ków nie jednostkowych, lecz ogólnych, potrzeba 
Udziału całego społeczeństwa.

Nie przesądzając kwestji, podamy tylko w zary
sie ogólnym sumę środków zaradczych.

Przedewszystkiem do walki muszą być powołane 
trzy żywioły — społeczeństwo, władza i adwokaci. 
Pierwszy żywioł, bezwątpienia najpotężniejszy, 
mógłby sam dokonać reformy, lecz nateraz jest to 
chyba niedościgłem marzeniem. Warstwy niższe są 
tak jeszcze ciemne, a wpływ klas oświeceńszych 
tak ograniczony, iż faktorstwo z tej strony nie tak 
Prędko napotka opozycję. Tu więc wypadnie po
przestać na ciągiem ujawnianiu nadużyć faktorów i 
Przekonywać lud prosty o ich złej woli, działać 
Przez pisma ludowe, wreszcie surową opinją publicz
ka zmusić faktorów do ustępstwa z pola.

Drugi czynnik—władza może spełnić praktycznie 
bardzo poważne zadanie, mianowicie przez uregulo
wanie szczególnego nadzoru policyjnego na ulicach, 
Zalecając policji czuwać nad indywiduami, nagabu- 
Jącemi ludność wiejską i pociągać je do surowej od
powiedzialności; wreszcie przez wydanie poleceń 
Wójtom gminnym, by informowali mieszkańców o 
Właściwej roli faktorów miejskich.

Ze wszystkich jednak czynników i środków, naj
skuteczniejszym byłby czynnik ostatni, tj. współ- 
uuzial samych adwokatów. Lecz na to potrzeba, iż- 
y do korporacji adwokackiej należeli ludzie z po

czuciem swojego stanowiska, miłujący zawód swój, 
me karjerowicze, goniący za miłym groszem. 
Wszak tylko od adwokatów zależy wytępić plagę 
aktorstwa. Dość by nie mieszali się do pośrednie- 
'Ta faktorów, by nie dawali im zarobków, a zginą 

®bi sami.
, Sprawa ta jednak wkracza w dziedzinę innej 
*Westji, ściśle z nią zespolonej—kwestji adwokatu- 
ty. Jeżeli przyznamy, iż faktorstwo jest złem spo-

łeczaem, oraz, iż wykorzenić to złe może tylko sama 
adwokatura, wtedy przyznać też tnusimy, że należy 
adwokaturze dać odpowiednie do tej walki środki. 
Jakie? Stworzyć rady obrończe, przywrócić korpo
racje, ściśle broniące praw i honoru swojego.

Oto odpowiedź, rozstrzygająca zdaniem naszem 
tak kwestję upadku adwokatury, jak i sprawę fa- 
ktorstwa w adwokaturze.

Radom w czerwcu r. 1884-go.
M. D.

Stanislaw Chlebowski

t
 Z drużyny malarzy naszych ubył artysta mało 
w kraju znany, bo zawsze po cudzych szlakach, 
jak ptak wędrowny, szybujący, ale natomiast za 
granicą do celnych przedstawicieli malarstwa zaliczony 

i powszeehnem uznaniem cieszący sie, zwłaszcza na 
Wschodzie.

Stanisław Chlebowski zmarł w dniu 14-ym b, m. w 
W. Księstwie Poznańskiem.

Syn Kazimierza Chlebowskiego i Kamilli z Padlew- 
skieh, urodził się on we wsi Pokutyńcacii, w gubernji 
podolskiej, w dniu 20-ym września r. 1835-go.

Od r. 1853-go kształcił się w Akademji petersburskiej 
sztuk pięknych, gdzie w przeciągu lat kilku zdobył sze
reg pierwszych medalów i nagród, a wreszcie otrzymał 
stypendjum rządowe, uprawniające go do kształcenia się 
przez lat sześć za granicą.

Udał się więc młody artysta do Monaehjum, a nastę
pnie do Paryża, gdzie uczęszczał do szkoły słynnego 
Gerome’a.

W r. 1864-ym wyjechał na Wschód...
Tutaj otworzył się przed nim szeroki horyzont na- | 

tchnień oryginalnych i pełnych osobnego ezaru, którym 
żywa wyobraźnia rychło uległa.

Fuad basza zamówił u Chlebowskiego cztery obrazy, 
które tak się powiodły artyście, iź wielki wezyr nie za
wahał się ofiarować ich padyszachowi.

Odtąd Chlebowski oddał się z gorączkowym zapałem 
gruntownym studjom wschodniej architektury, typów 
ludowych kostjumów, malując portrety i rodzajowe 
kompozycje.

Zwróciły one na się uwagę sultana Abduł Azisa, któ
ry zachwycony pracami naszego artysty, wezwał Chle
bowskiego, aby zamieszkał w pałacu, gdzie mu z rozkazu 
sułlańskiego wnet urządzono przepyszną pracownię.

Wkrótce też rodak nasz został mianowany „malarzem 
dworu“, zaszczycony orderem Medźydje i otoczony 
wszystkiemi faworami wschodniego stylu.

Po r. 1863-im przytulił szlachetny artysta u siebio 
matkę i siostry, którym okoliczności utrudniły szczę- 
śuiejszy pobyt w stronach rodzinnych.

Od r. 1873-go Chlebowski odbywał podróże po Euro
pie. Zaglądał on odtąd coraz częściej do Krakowa, 
gdzie zamieszkała jego rodzina, zimę zaś spędzał zwy- J 
kle w Kairze. Bawiąc w różnych okolicach wschodu ; 
zbierał szkice, typy i dokumenta do zamierzonego obra- j 
zu kolosalnych wymiarów, przedstawiającego „Zdobycie 
Konstantynopola przez Mahmuda II go“.

Zniechęcony wreszcie nieznośną dla jego prawego | 
charakteru i surowych wyobrażeń o życiu przewrotno- I 
ścią i chciwością urzędników pałacowych, którzy go 
wprost oszukiwali, przeniósł się Chlebowski w roku 
1876-ym na stały pobyt do Paryża. Tu znalazł się 
we właściwym sobie żywiole. Zawiązawszy serdeczną 
przyjaźń z najwybitniejszymi przedstawicielami współ
czesnego malarstwa francuskiego, obracał sie w gronie 
Meissoniera, Baudry’ego, Passini’ego i wielu innych.

W praey objawiał Chlebowski żelazną wolę i wytrwa
łość. Spędza! on przy sztaludze częstokroć po 18 go
dzin dziennie! Z atelier jego paryskiego wyszedł nie
bawem suty szereg obrazów wysoko cenionych we Fran
cji, Anglji i Ameryce, jak „Dziewica orleańska w wię
zieniu14, „Tamerlan i Bajazet“, „Sprzedaż niewolnicy” 
(obraz wystawiony przed kilkoma laty w Warszawie) i 
wiele innych, nabytych przeważnie do Ameryki.

gajcie, bo upewniani was, iź przypatrzywszy się 
“liżej memu życiu, zapłakałybyście nademną!...

Będąc pozbawioną najsłodszej pociechy kobiet— 
Macierzyństwa, nie mogę na własnych dzieciach 
Naprawić złego, jakie mi wyświadczyła pomimo wo- 
J* 1 * * * * * * 8wojej i najlepszych chęci moja poczciwa matka,
1 dlatego chciałabym jeszcze w końcu przemówić do
'*as, matki dorastających córek, przemówić słowy,
które płyną z serca i sercem niechaj będą przyjęte.

— Nie wychowujcie ich na lalki salonowe, ani li
kylko na żony, ale przedewszystkiem na ludzi. Nie-
S^aj poznają co stanowi istotną wartość człowieka!
yłechaj poznają wszystko co szczytne i dobre, prze
dewszystkiem zaś niech umieją radzić sobie w ży- 
?ltł bez męża, a uczciwą, wytrwałą pracą w jakim
kolwiek zakresie, zdobędą sobie zaszczytne miejsca 

społeczeństwie. Gdy okażą zdolności do wyższych
Dąuk, dozwólcie im swobodnie czerpać ze skarbnicy
^iedzy. Pole działalności w sferze naukowej jest
‘eraz o wiele obszerniejsze dla kobiet. Gdy zaś oka- 

ochotę do pracy fizycznej, dajcie im do ręki po
żyteczne jakieś rzemiosło, wpajajcie w nie od naj
wcześniejszej młodości przekonanie, że praca nie jest 
J°żrywką, ale potrzebą, nieodzownym warunkiem 
zycia każdego człowieka. Niech zamiast ślęczeć pa- 

godzin dziennie nad wyuczeniem się modnego 
'’alczyka, uczą się raczej tego, co im może dać 
®uleb w razie potrzeby... Jeżeli wreszcie dostrzeżc
ie w dzieciach waszych przebłyski rzeczywistego 
alentu do której ze sztuk pięknych, poradźcie się
* tej mierze ludzi świadomych i kompetentnych, 
Marnując bowiem dobrowolnie wyższe dary boże, 
C2ynicie krzywdę nietylko dzieciom waszym, lecz 
®ałemu krajowi, gdyż genjusze i talenta są własno- 
dzą 8 * * * *P°^eczei^stwa ’ naroc,u> wpośród którego się ro- 

, * fagnę by słowa moje odbiły się dźwięcznem e- 
?e<® o serca wszystkich matek, dobro swoich dzie- 
1 Mających na celu.

Marja»

Nadmierna praca złamała przedwcześnie siły sumien
nego i znakomitego artysty. Rozstrojony organizm nie 
dał się już żadną sztuką lekarską podtrzymać. Chle
bowski uległ pomieszaniu zmysłów...

Obrazy jego, jak wiadomo, celują doskonałym ry
sunkiem, naturalnym kolorytem i rzadką precyzją tech
niki.

Rozchwytywane przez cudzoziemców, są w kraju nie
mal rzadkością.

Niemniej zmarły mistrz często zwracał się myślą do 
rodzinnej strzechy i zamknął wreszcie oczy na swojej 
ziemi.

Pokój jego popiołom!

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w kołach 

rządowych agituje się projekt reformy dzisiejszego 
systemu zakładów naukowych żeńskich. W tym ce
lu w minister;urn oświaty powstaje specjalna ko

misja rządowa pod przewodnictwem towarzysza mi- 
mistra r. t. Wołkonskiego. Według danych urzędo
wych, w całem państwie funkcjonuje 125 gimna
zjów i 192 progim nazjów żeńskich.

= Ministerjum skarbu, celem poparcia cukrowni
ctwa w miejscowościach dotąd dla niego zamknie, 
tych, zamierza przyznać znaczne ulgi akcyzowe 
trzem pierwszym cukrowniom, jakie powstaną w 
Turkestanie, Syberji i za Kaukazem. Ulgi trwać 
mają przez czas 9-ciu kampanij produkcji. Też sa
me przywileje na czas 6 iu kampanij mają być na
dane cukrowniom Kaukazu północnego.

= Międzynarodowa ajentura w Wierzbołowie ob
licza przy opłacie cła rubel metaliczny po rs. 1 k. 
60 papierami kredytowemi.

= Z dniem 1-ym lipca r. b. zacznie obowiązywać 
na kolei warszawsko - terespolskiej nowa taryfa 
przewozowa dla komunikacji miejscowej, wypraco
wana przez ogólny zjazd przedstawicieli kolei że
laznych, a zatwierdzona przez ministerjum komuui- 
kaeyj. ____________

= Kolej nadwiślańska urządziła na czas letni 
przystanek Pomiechówek pomiędzy stacjami Modli
nem a Ciechanowem.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
31-go maja do dnia 7-go czerwca r. b. włącznie, wy
dała 71 nowych książeczek (mniej o 31 ani
żeli w tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież 
na dawniejsze w 330 wnioskach, złożono rs. 8,139 
kop. 20 (mniej o rs. 636 kop. 45 aniżeli w tygo
dniu poprzednim). W tymże tygodniu kasa oszczę
dności na żądanie 239 uczestników wypłaciła 
(prócz procentów w sumie rs. 94 kop. 77, należnych 
za rok bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 11,856 
kop. 27‘/, (więcej o rs. 1,940 kop. 13% niż w tygo
dniu ubiegłym), oraz umorzyła 74 książeczek. Ogól
na przeto liczba uczestników 36,266 posiada kapi
tał rs. 1,485,845 kop. 26% (mniej o rs. 3,717 kop. 
7% niż w tygodniu minionym).

= Zarząd miejski delegował osobną komisję do 
obmyślenia środków zaradczych i urządzenia pra
widłowego odpływu ścieków z miejscowości położo
nej między barakami rekruekiemi a sąsiednim szpi
talem; komisja zbierze się w d. 20-ym b. m., o go
dzinie 2 ej po południu.

— Z rozporządzenia p. oberpolicmajstra wydele
gowaną została komisja, złożona z lekarza miej
skiego, budowniczego, inżeniera oraz właściwego 
komisarza policji, dla zbadania kanału zepsutego 
na posesji nr 2688b, przy ulicy Sowiej.

= Według ostatniego rozkazu p. oberpolicmaj
stra lekarze deżurni, wyznaczani do niesienia po
mocy rannym i chorym w czasie pożarów, obowią
zani są bezwarunkowo przybywać na miejsce wy 
padku ogniowego i znajdować się obok strażaka z 
chorągwią, towarzyszącego naczelnikowi straży o- 
gńiowej.

= Zabudowania uniwersytetu warszawskiego 
poddane zostaną w czasie przyszłych wakacyj grun
townej restauracji, na co wyasygnowano już sumę 
rs. 8,800.

= Dr Walenty Kamoeki powołany został na or
dynatora instytutu oftalmacznego imienia ks. Lubo
mirskich.

= Z teatru i muzyki.
* W sprawie pożaru garderoby w teatrze Wielkim 

prowadzone jest obecnie śledztwo sądowe.
Sarnę strat da się dopieio dokładnie oznaczyć po 

sprawdzeniu całkowitego inwentarza garderób do
tkniętych ogniem.

Zapewniono nas, iż wszelkie dotychczasowe wy
rachowania ogłoszone w dziennikach nie mają pod
stawy.

* Wkrótce rozpoczną się próby pamięciowe z je- 
dnoaktowej komedji Feuilleta p. t. „Podróżnik”.

* Dziś w teatrze letnim „Carmen” w dawnej ob
sadzie.

* P. Aleksander Myszuga podpisał w duiu wczo
rajszym umowę z dyrekcją teatrów na rok jeden 
licząc od pierwszego września r. b.

* Dziś na scenie teatru Wielkiego obyła się pró
ba z „Balu maskowego”, z udziałem p. Ossoriai p. 
Myszugi.

* W dniu wczorajszym odbyła się pierwsza próba 
z „Giocondy” Poncbiellego.

Kierownictwo opery objął p. Kebiczek, reżyserję 
p. Kozieradzki.___________

= Szlachetna licytacja...
Przypominamy, iż w dniu jutrzejszym odbędzie 

się licytacja szkiców, nadesłanych przez artystów 
naszych na rzecz wdowy i sieroty po Moniuszce.

Zarówno cel zacny i pamięć zasług twórcy „Hal
ki”, jak sama wartość artystyczna utworów An- 
drzejkowiczówny, Eitmondś, Faiau, Gersona, Hey-
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mana, Kochanowskiej, Kostrzewskiego, Malczew
skiego, Małeckiego, Merwarta, Rozena, Rynkow
skiego, Wyczółkowskiego, ściągną zapewne na li
cytacje licznych a chętnych nabywców.

Niemałą także ponętę dla licytantów stanowi owo 
płótno, na którem szczęśliwy wygrywający będzie 
wiał swój wizerunek pędzla Horowitza...

Nie wątpimy, iż rezultat licytacji znakomicie się 
przyczyni do powiększenia funduszu, mającego za
pewnić los osieroconych przez narodowego mistrza...

= Z wystawy.
W dniu wczorajszym po wyścigach plac Ujaz

dowski zapełnił się, jak zwykle, liczną publiczno
ścią, która dla tegorocznej wystawy jest nader ła
skawą.

Uwaga zebranych była wyłącznie na tor zwró
coną.

Ukazały się ekwipaźe nowe, dotąd niewidziane.
Najwytworniejszemi z nich były: kareta ks. Sa

ri. sen-Altenburskiego i faeton p. Romanowskiego.
Następnie wskutek uchwały sędziów konkursu 

koni i pojazdów postanowiono odbyć wyścig doroż
karzy.

Stanęły ku temu cztery dorożki nra 2-gi, 4-ty, 
8 my i 503 ci.

W wyścigu pierwszym po trzykrotnem objechaniu 
toru nr 4 wyprzedził nr 8; w drugiej zaś gonitwie 
nr 2 odniósł zwycięstwo nad nrem 503-im, nagrodę 
wszakże, jako szybciej jadącemn, przyznano zwy
cięzcy z biegu pierwszego Mateuszowi Pękackiemu.

Konkurs najlepiej skaczącego konia nie przyszedł 
do skutku.

Ostatnim był wyścig włościan.
Chłopków czerniakowskich wjechało na tor sie

dmiu.
W pierwszej gonitwie starszych czterech koni 

zwycięzcą był Jan Sankowski, dragi dojechał Wa
lenty Wardeeki; w drugiej gonitwie młodszych ko
ni dobiegł do mety Franciszek Kołdunek (stara fir
ma!) za nim zaś Franciszek Sankowski.

Właściciele pierwszych koni (zwycięzcy) otrzy
mali po rs. 15, a drugich po rs. 7 kop. 50.

Wyścigi włościan mają być jeszcze raz powtórzo
ne w dniu jutrzejszym, w zabawie urządzonej na 
rzecz kas rzemieślniczych.

Losowanie akcyj spółki udziałowej odbędzie się 
dopiero jutro.

Sprzedaż akcyj została dziś o godzinie 2-ej zam
kniętą.

Zabieranie okazów już się na dobre zaczyna.
Ardeny z Belgji nadesłane zostały nabyte przez 

lir. Zamoyskiego do zakładanej przezeń stadniny 
koni roboczych.

Deszcz dzisiejszy stanął na przeszkodzie liczniej
szemu odwiedzaniu wystawy.

Dziś nad wieczorem odbędzie się wręczenie na
gród.

Jutro ostatni dzień wystawy z dochodem prze
znaczonym w »/4 na kasy rzemieślnicze, a w l/4 na 
bezpłatną lecznicę.

= Circenres.
Bawiący w Warszawie cyrk Cinisellich wynajął 

plac wystawy i zamierza urządzić na torze wyścigi 
hurdle-race oraz rzymskie igrzyska na wozach.

Zabawa odbyć się ma wieczorem przy sztucznem 
oświetleniu.

= Jeszcze ze zwierzyńca.
Jeden z pary borsuków nadesłanych do zwierzyń

ca spisał się nader nietaktownie, podkopawszy bo
wiem jamę pod fundamentem klatki, wydobył się 
na wolność...

Na miejsce dezertera niezadługo stanie inny.
Z przybyłych w dniu wczorajszym dwóch wiel

błądów, jeden skutkiem długotrwałej podróży... do
stał kurczu w nogach.

Biedak odbywa obecnie kurację w pozie leżącej, 
miejscowy wszakże weterynarz wróży niebawem 
wyleczenie szanownego pacjenta.

Wózek wraz z zaprzęgiem składającym się z wy
tresowanych kóz, oczekuje na dzieci zwiedzające 
zwierzyniec.

Oryginalna jazda będzie się odbywała za niezna
czną opłatą.

Za to ceny wejścia uważamy stanowczo za wyso
kie i niedostępne dla ogółu mieszkańców Warszawy.

Rzecz ta wymaga szybkiej modyfikacji,chociażby 
dla korzyści samego zwierzyńca, który tym sposo
bem zyska liczniejszą klijentelę.

— Pociąg miejscowy.
Pomiędzy Pragą a Mrozami kursować będzie przez 

czas lata pociąg tz. miejscowy, posiadający wszys
tkie trzy klasy.

Pociąg ten wychodzi z Pragi o godzinie 5 m. 30 
po południu, przybywa zaś do Pragi o godzinie 9 
m. 18 rano.

— Dopełnienie.
Listę nowowybranych członków zarządu do kasy 

emerytalnej urzędników kolei nadwiślańskiej win
niśmy dopełnić następującemi nazwiskami.

Mianowicie, na członków wybrani zostali: pp. 
Władysław Świecimski, Bartosz Roszkowski, Leon 
Wojciechowski, Władysław Zawadziński, Kazimierz 
Qrosicki i Jan Marchwicki.

Na zastępców powołano pp.: Jana Kotwickiego, 
Józefa Grabowskiego, Macieja Paszkowskiego, An
toniego Tomczyckiego, Kazimierza Zajączkowskie
go i Wilhelma Diehla.

= Restauracje świątyń.
Rok bieżący odznacza się nadzwyczajną ruchli

wością pod względem odnawiania naszych przyby
tków bożych.

Odnawiają się obecnie kościoły: pobernardyński, 
katedralny, Sakramentek (na Nowem Mieście) i po- 
dominikański, wkrótce zaś rozpoczniesię restauracja 
kościoła św. Karola Baromeusza.

— Z robót miejskich.
Prowadzą się obecnie gorliwie roboty około prze- 

brukowania ulic Dobrej oraz Brackiej.
Ta ostatnia na przestrzeni od Chmielnej do Jero

zolimskiej otrzyma bruk kostkowy.
Na Królewskiej naprawiają chodniki asfaltowe, 

oddawaa tego potrzebujące.

= Nieporządki przy studni.
W dni gorące, szczególnie nad wieczorami, stu

dnia w ogrodzie Saskim, znajduje się w formalnem 
oblężeniu.

Ścisk bywa tu tak wielki, iż podające wodę 
„babki” nie mogą się poruszać.

Z natłoku tego korzystają szczególniej rzezimiesz- 
kowie, operujących w kieszeniach spragnionych, a 
często bywa, iż niejeden, nie dostawszy wody, po
strada pugilares z pieniędzmi lub zegarek.

A jednak ściskowi temu łatwo możnaby zaradzić, 
gdyby naokoło studni wznieść barjerę żelazną za
mykaną i kubki z wodą podawać po za nią stojącej 
publiczności.

Koszt niewielki, a wygoda i porządek byłyby za
pewnione.

= Wartość losów.
W stosunku do pozostałych jeszcze na 3 ostatnie 

dni ciągnienia wygranych, losy całowite warte są 
jeszcze po 22 rs. 2 kop., połówki po 11 rs. 1 kop. zaś 
ćwiartki po 5 rs. 507, kop.

Wartość dzienna losów podniosła się, ponieważ 
dzisiaj padły znowu małe wygrane i wynosi 7 rs. 
34 k. za cały los, 3 rs. 67 k. za pół losu, 1 rs. 837, 
k. za ćwiartkę.

Cyfry te, powtarzamy, oznaczają tylko „wartość 
realną” losów a nie ich „cenę”.

Cena jest zwykle znacznie wyższą, a nadpłata 
nad wartość stanowi zysk sprzedającego.

— Spryt.
Jeden z chłopców stajennych, znajdujących się na 

wystawie, choć przybył ze wsi, okazał się jednak 
sprytniejszym w wyszukaniu łatwego zarobku od 
gawroszow warszawskich.

Stoi on ze szczotką i wmawia w przechodzących, 
iż mają „zawalane plecy”.

Za usługę każdy chętnie chłopca rzaca dzie
siątkę...

Jak zauważyliśmy „panów zawalanych” przecho
dzi obok chłopaka niezwykle dużo i dziesiątki sypią 
się też gradem... _____

= Nauozka dla plotkarzy.
Przed kilkoma tygodniami p. **, w liczncm gro

nie osób rozpowiadał o bliskiem bankructwie kupca 
i fabrykanta X., który z powodu niewypłacalności 
swoich dłużników chwilowo był rzeczywiście za
chwiany.

Obawa ta jednak minęła i p. X. pociągnął pana 
do odpowiedzialności sądowej za rozgłaszanie 

fałszywych wieści.
Sędzia pokoju wysłuchawszy zeznań ośmiu świad

ków, skazał gadatliwego p. na tydzień aresztu.
Skazany apeląje do zjazdu.
= Uśmiech fortuny.
Kapelmistrz jednej z wędrownych trup aktorskich, 

która osiedliła się na sezon letni w Warszawie, 
został zaczepiony przez jakiegoś handlarza z pro
pozycją kupna losu loteryjnego.

Kapelmistrz, człek ubogi, bał się ryzykować osta
tnich kilku rubli, pokusa jednak była dość silną i 
ostatecznie los nabył.

Tym razem fortuna uśmiechnęła się doń słodko, 
na drugi bowiem dzień na jego numer padła wygra
na 8,000 rs.

Dla niezamożnego muzyka jest to prawdziwy ma
jątek. ___________

= Z pogrzebu na pogrzeb.
Życie człowieka dziwnie się układa.
Oto p. K., mieszkaniec naszego miasta, został 

przed tygodniem wezwany w drodza telegraficzne! 

na pogrzeb ojca, który zmarł w majątku swoim n» 
Podolu.

Po załatwieniu interesu spadkowego p. K. wczo
raj rano powrócił do Warszawy i tego samego dnia 
zmuszony był wyjechać do Karlsbadu, zkąd odebrał 
telegram o nagłej śmierci bawiącej tamże na kura
cji żony...

= Czyja wina?
W dniu dzisiejszym zrana pani M.; przechodzą® 

przez ulicę Chmielną, uderzyła głową o ramę otwar
tego na parterze okna tak nieszczęśliwie, iż na czole 
jej utworzyła się bolesna rana.

Poszkodowana zagroziła, iż zaskarży właściciela 
okna do sądu.

Ten znowu pytał do czego służą oczy...
Kto tu ma rację?
= Przt-j’echanie.
W dniu wczorajszym na stacji Pe’eowigns, robotnik lgną

cy Misiurkiewiez skutkiem własnej nieostrożności dostał I1? 
pod koła wekslującego parowozu.

NieszozeAliwy postradał obydwie nogi powyżej kolan.
Odeełano go do szpitala izraelitów.
Już to bieżący miesiąo odznacza się niebywałą lieibą pffe’ 

jechań na kolei nadwiślańskiej.
= Wypadki. Na Walieowie siedmioletni Bronisław 

w bójce z rówiennikiem swoim Kazimierzem K., wybiła Ą11 
lewe oko, które natychmiast wypłynęło. — Za rogatkami je' 
rozolimskiemi przy budowle domu wpadła w dół napelaionf 
wapnem Małgorzata P. i poniosła ciężkie poparzenia na 
łem ciele.—Na Bednarskiej Karolina M., najechana pr*e* 
wóz roboczy, uległa złamaniu nogi.

—
= Nowa świątynia.
W miejsce zgorzałego w roku 1880-ym kości oh 

drewnianego w osadzie Goworowo, w powiem® 
ostrołęckim, gubernji łomżyńskiej, parafianie krzą' 
tają się żywo około wzniesienia świątyni muro
wanej.

Plan kościoła, zatwierdzony przez ministerjamt 
wygotował budowniczy Nowicki.

Kosztorys obliczony na sumę z górą 70,000 rs.
Szczodrze wpływające ofiary od parafian i pobo- 

źnych z dalszych okolic pozwalają tuszyć, iż no*7 
przybytek boży stanie za lat kilka.

= Nowa szkoła.
Z Kutna dochodzą nas wieści, iż mieszkańcy g®’* 

ny Żychlin przystępują do budowy gmachu szkol' 
nego.

W nowym budynku mają się mieścić dwie szkól' 
ki elementarne.

= Z kredytu.
W banku ziemskim wileńskim zastawiono W 

ku 1883 im 111 domów, z której to cyfry najwięcej’ 
bo 16, przypada na Mińsk, na Wilno 15, na Dyn*' 
burg 14, na Kowno 13 i t. d.

Według oszacowania wartość tych wszystkich ni®' 
ruchomości wynosi 1,712,526 rs., bank zaś udzi®'1 
na nie pożyczki 938,000.

W ciągu r. z. bank sprzedał kilka domów ze str»' 
tą rs. 7,546.

= Wystawa rolnicza, ,
Z Mińska litewskiego dochodzą nas wieści, 

projektowana w tem mieście wystawa w r. b. 11,0 
przyjdzie do skutku dla przyczyn, od miejscowe?0 
towarzystwa rolniczego niezależnych.

Wystawy następne powtarzać się mają zaledwi® 
co trzy lata.

W tych dniach po odbytem zebraniu ogóln®*0 
członkowie towarzystwa rolniczego robili wyciec** 
do stacii Marien-Górka kolei libawo-romeńskiej <*’! 
obejrzenia wzorowego gospodarstwa w dobr»c 
Błoń p. M.

Goście zwiedzili też szkołę rolniczą w Mar'®”’ 
Górce, uprzejmie podejmowani przez dyrektor* ** 
kładu.

Szkoła ta przygotowuje wyższych oficjalistów 
spodarczych.

= Z sądu. fB
Korespondent kowieński donosi nam, iż w ”*7, 

15-ym b. m. zjechała do Kowna izba sądowa w>» 
ska—na pierwszą w tem mieście kadencję swoJł^j

Posiedzenia sądowe odbywają się z ad»’*( >e 
przedstawicieli stanów, w liczbie których zn»j“u 
się marszałek gubernialny Mikołaj hr. ZaboW, ® 
szałek powiatowy p. Pusłowski, prezydent ® 
p. Edward Gatkiewicz i wójt gminy, jako pr*®“ 
wiciel włościan.

W dniu 16-ym b. m. izba zaczęła śledztwo , 
we w sprawie kilkudziesięciu włościan, °g*8 
nych o zbrojny opór władzy.

= Pożar- ——
Korespondent nasz z Białej pisze pod dnie® 

b. m. co następuje: . wkr°"
„Osada Wisznice, w powiecie włocławskim 

nice swoich wypadków powinna prowadzić 
kartę pogorzeli. -arttM

Krwawa łuna corok połyskuje nad ta K 
chat mieszczańskich
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Z wielu zaś względów sądzić można, iż złowrogie 
fatum walczy tu... z premją asekuracyjną, obierając 
Da ofiary swoje stare, walące się domostwa.

Szkoda tylko, iż przytem cierpią niewinnie sąsie- 
fizi domów nowszych, które wołałyby stać sobie 
spokojnie...

W dniu 12-ym b. m., o godzinie 1-ej po północy, 
tnowu wszczął się pożar w jednym z domów starych, 
należącym do starozs konnego.

Wkrótce zaś stało wgruzach 7 domów przeważnie 
nowo odbudowanych.

Okoliczności sprzyjały żywiołowi.
Lekki wiatr rozrzucał płomienie, noc uśpiła mie

szkańców, a jakaś złodziejska ręka, zapobiegając 
" idocznie alarmom, oderznęla sznury od dzwonów 
* dzwonnicy kościelnej.”

= Morderstwo.
W Kawęczynie, pod Warszawą znaleziono koło ceodelni 

*H:>wieka z poderzniętem gardłem i ciężkiemi obrażeniami 
ciłem ciele.

Stan jego zdrowia nie przedstawia żadnej nadziei.
Został on odwieziony do szpitala na Pradze.
Śledztwo zarząd ono.

———— —“*

ZE ŚWIATA.
y X Dr Rafał Lowenfeld, znany autor monografji o 
•a»ie Kochanowskim i Łukasza Górnickim, mianowany 
ł°stał lektorem języków słowiańskich na uniwersytecie 
Wrocławskim.

X Na wystawę! W dniu 28-ym czerwca r. b. roz- 
ł*oeznie się w Berlinie wystawa ogrodnicza, zwrócona 
głównie do uprawy owoców. Podobno kilku zamożniej- 
’’Jch obywateli z Kujaw wysyła na nią swoich ogro
dników.

X Polak. W Koburgu podczas pożaru, który się w 
niu 9-ym czerwca tam wydarzył, w liczbie 5-iu ofiar 

8?ałonych lub zabitych przy ratunku znajduje się Jó- 
? 1 Śliwiński, kaligraf, od r. 1864-go tamże zamieszka
ły, rodem z Pułtuska.

X Zdradzieckie zegary. W salonie jednego z bo- 
SUtszych wiedeńczyków stoi sześć zegarów, które wska- 
8u.ią nietylko godziny i minuty, lecz i lata, miesiące i 
ygodnie... każdy członek rodziny składającej się z 
•iu osób, z rodziców i czworga dzieci, posiada właśny 
’gar,postępujący razem z nim. Każdy członek rodzi- 
y potrzebuje tylko spojrzeć na swój zegar, aby wie- 
4 t’J 6 ma lat." Wszystkie zegary idą dobrze, jedy- 

jlko czasomierz pani domu zatrzymywał się już kil- 
**y w niefortunnym biegu...

goy Ukarany skąpiec. Niedaleko od Wiednia osiadł 
lieł ° skaPieo’ który się swojego majątku dorobił przez 

Całą jego przyjemnością na starość było oglą- 
n,e uciułanych dukatów, zamkniętych w warownej 

^Z8‘>e. Pewnego razu rozweselał się znów Hnrpagon 
Jakiem lśniącego złota, kiedy ktoś do drzwi zapukał. 

"&wiąjąe się chciwego gościa, zatrzasnął skąpiec drzwi 
* szafy. Kiedy został sam i chciał wrócić do miłej 
““aweczki, spostrzegł, iż zostawił klucz wewnątrz o- 
,Iotrwałej kasy. Przywołany ślusarz otworzył sanctis- 

lichwiarza po długich usiłowaniach, z czego się 
^arP®gon tak bardzo ucieszył, iż mu ofiarował aż gul- 
& .Należy mi się 5 guldenów* — wyrzekł majster, 
k/'/ skąpiec wzbraniał ową sumę wypłacie, zam-

^as^ * odszedł. Lichwiarz, który miał teco same- 
k\j 818 miększe wypłaty, musiał sprowadzić ślusarza z 

®dnia, co go kilkadziesiąt guldenów kosztowało!...
p Salvayre, kompozytor francuski, kończy operę 
tlić’ ’’Egmont*. Libretto dorobił mu z dramatu Goe- 

znany felietonista Albert Wolff.
p p Jerzy Ohnet przerabia swoją najnowszą powieść 

”i,Lue Fleuron11 na dramat.
p,i . Krystyna Mlson wraca do Paryża z Ameryki, 

?I® żerobiła w krótkim czasie 80,000 dolarów. Nil- 
1,13 zamiar wystąpić kilka razy w operze włoskiej 
Zn.

dzi^ W objęciach niedźwiedzia, w paryskim ogro
dy Zo®l°gicznym „Jardin den plantes*1 wpadł w tych 
•ied# 1 P8^*8 robotnik do jamy, zajmowanej przez parę 
tu 2*iedzi i potłukł się tak silnie, iż nie mógł się zra- 
>anUS^ć 2 n’>eJ«ea. Samica, przerażona niespodzie- 

*izytą, uciekła w kąt, lecz samca rozbawił snąć 
?°ńć, bo przypadł do niego, lizał krew, są- 

v * Z ran ’ n^erzaj ff° łapami... Kilku spacerowi- 
*t(irzy byli świadkami tego wypadku, cbcieli krzy- 

poż Ulsdźwiedzia spłoszyć, leez sposób ten nie odniósł 
8kit>LaneS° skutku, gdyż Boruta, rozgniewany wrza- 
W te-’ J>r2ysboczył do robotnika i porwał go w objęcia. 
‘°*ar e’’wUi jednak nadbiegli dozorcy i ocalili swojego

X ZnSZa z n*em>Jeg'0 uścisku...
Sienniki hiszpańskie skarżą się na zbytni zapał 

•ił narodu do walki byków. W tych dniach ogło- 
18 Rzermier% nazwiskiem Mazzantini, nowy rodzaj 

bitjOw."’ amfiteatrze madryckim. Napływ ciekawych 
*iał u l8^a był tak wielki, iż sam dyrektor policji mu- 
1ęty C2e!® straży bezpieczeństwa pilnować porządku 
■htem^/^aży biletów. Z tej okazji p::/.e pomiędzy 

tlz‘euu;k £pc«t tPwdczas kiedy najlepsze cza- | 

sopisma schodzą z pola z braku prenumeratorów, kiedy 
się odbyt książek zmniejsza z każdym rokiem, podczas 
kiedy malarze hiszpańscy muszą szukać szczęścia w in
nych krajach, pióro nie daje nikomu cbleba, zarabiają 
bohaterowie areny miesięcznie tysiące, a właściciele by
ków stają się miljonerami.“ Inny dziennik Correa wo
ła: „Nieszczęśliwa Hiszpanjo, jak bardzo upadlaś!...*

X Patti U mormonów. Slvnna diva, obrzucona 
złotem w New-Yorku, postanowiła spróbować szczęścia 
i między mormonami,.. Dawała ona wiosną r. b. kon
cert w Salt Lake City, w stolicy mormonów i miała i 
tam niesłychane powodzenie. Blisko 15000 osób przy
było na koncert, któremu przysłuchiwał się także na- 
crelnik sekty mormońskiej, John Tayler, z swojemi pię
cioma żonami. Cena biletu doszła aż do 25 dolarów.

— Złożyli w redakcji Kwjera warszawskiego:
Dla zagrożonego chorobą piersiową studenta uni

wersytetu na wyjazd do Szczawnicy.
J. K. rs. 2.

Dla Kocza.
Wł. D. rs. 5.

Na kolonje letnie.
Adwokaci przysięgli Dominik Anc rs. 6 i Alfons 

Preiss rs. 6, dzieci Ferdynanda Woronieckiego 
rs. 25.

Dla instytucji moralnie zaniedbanych dzieci.
Groer rs. 5.

Dla najbiedniejszych.
Panny Florentyna i Paulina K. rs. 10, H S rs. 1.
— Posłaniec nr 51, za wyłudzenie podwójnej za

płaty za kurs, składa jako karę kop. 50 na cel do
broczynny.

— Opiekunki Schronienia nieuleczalnych przy 
ulicy Nowowiejskiej pod nrem 12-ym, zanoszą pro
śbę do osób miłosiernych o dostarczenie im skraw
ków zbywających wszelkich różnokolorowych ma
teriałów wełnianych, bawełnianych lub jedwa
bnych, na sknbanki i inne tego rodzaju roboty dla 
chorych. Wszelkie podobne ofiary przyjmowane bę
dą z wdzięcznością w redakcji Kroniki rodzinnej, 
Mazowiecka nr 8.

— W dniu dzisiejszym, jako w 7-ym ciągnienia 
5-ej klasy 142-ej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padły jak następu'e: nr 3241 wygrał rs. 
4,000 u kolektora Fordońskiego w Włocławku, nr 
383 rs. 2,000 u kolektora Elecbnowicza w Łowiczu, 
nr 9418 rs. 2,000 u kolektora Kohna Markusa w 
Częstochowie, nr 18545 rs. 2,000 u kolektora Gru- 
digera w Warszawie, nr 19485 rs. 2,000 u kolekto
ra Katzengolda w Będzinie, nr 19977 rs. 2,000 u 
kolektora Machonbauma w Warszawie, nr 499 rs. 
1,000 u kolektora Wertheima w Warszawie, nr 
6164 rs. 1,000 u kolektorki Eoglardowęj w Będzinie, 
nr 7311 rs. 1,000 n kolektora Wilnera Tobjasza 
w Warszawie, nr 14326 rs. 1,000 u kolektora E-trej- 
cha w Kałuszynie, nr 14876 rs 1,000 u kolektora 
Grunfelda Pinkusa w Łęczycy, nr 19407 rs. 1,000 u 
kolektora Gesundhejta w Warszawie—po rs. 400 
nra: 73 4464 5230 7111 8744 9486 9855 10226 
12326 13542 14553 160.0 17343 17825 17920 18550 
20761 21730—po rs. 2U0 nra: 4769 5117 879416020 
18233 23140.

— Sprostowanie.—W nrze wczorajszym wieczornym 
przy wyliczeniu uczniów, którzy ukończyli politechnikę 
w Rydze, mylnie wydrukowano jedno z nazwisk. Za
miast Florjan Selmch czytać należy Florjan Schuch.

jSbi g» O l o g e

f Ś. p. Wilhelmina z SehBrermnreków Dutkowska, wdo
wa po meeenasie, przeżywszy lat 74, po krótkiej leci cięż
kiej chorobie, przeniosła się do wieczności w dniu 17 ezerw- 
ea r. b. Pozostała w ełębokim smutku siostra, siostrzeniec 
i siostrzenica zmarłej zapraszają krewnych, przyiaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok z mieszkania własnego przy 
ulicy Solnej pnd urem 14, w dniu 19 ezerwca. we czwartek, 
o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz #wange)i«i;o-aug8- 
burski odbyć się mające. —-1993—

f Jutro, we czwartek, dnia 19 b. m., o godzinie ii-ej 
zrana, odprawione zostanie w kościele na Powązkach, na
bożeństwo za duezę ś. p. Justyna Wojewódzkiego, b. 
Szefa biura rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczyn
nych w Królestwie Polakiem, poczem nastąpi przeniesienie 
zwłok z katakumb do nowego grobu, na co stroskana żona 
wraz z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych.

—1986-
•j- We czwartek, dnia 19 b. m. odbędzie się nabożeństwo 

za duszę ś. p. Florentyny Słowikowskiej, w kościele N. 
Marji P. Łaskawej, obok katedry, o godzinie lO-ej zrana. 
__________________ —1987—

Z Cesarstwa.
Petersburg 16 go czerwca. — Według powtórzone

go przez Nowosti telegramu Daily News z Teheranu, 

w kwegtji przeprowadzenia granicy rosyjsko pru 
skiej miały wyniknąć wielkie trudności, tak że 
komisarz perski zmuszony był prosić o nowe dla 
siebie instrukcje.

Petersburg 16-go czerwca. — Rozgłośna sprawa 
policji kronsztadzkiej o nadużycia, o które między 
innymi oskarżony jest bvły policmajster, kapitan 
floty Gołowaczew, będzie sądzona wkrótce w peters
burskiej izbie sądowej z odziałem przysięgłych.

Petersburg 16-go ezarwca. — Z Mohilewa podol
skiego donoszą, że jarmark w Bałcie już się skon 
czył. Obrót na wszelkiego rodzaju towary bvł 
słaby, prócz koni, których sprowadzono około 2,000 
sztuk. Zostały one zakupione przeważnie przez 
angielskich agentów.

Petersburg 16-go czerwca. — Moskowskija wtedo 
mosti zamieściły w tych dniach list z Warszawy, w 
którym między innemi czytamy: „Tutejsze drogi 
żelazne, to sity bojowe polonizmu. Ód góry do dołu 
wszyscy służący na drogach Przywiślauskiego i 
dwóch ościennych krajów są połacy, między który
mi i dotąd jest wielu zagranicznych poddanych. 
W tutejszym kraju szczególnie wielu cudzoziemców 
jest na linjacb warszawsko wiedeńskiej bydgoskiej 
i nadwiślańskiej. Wprawdzie ostatniemi czasy li
czba ich nieco się zmniejszyła, ale to zmniejszenie 
postępuje tak powoli, jak gdyby nie było po co spie
szyć sie z wykonaniem rozporządzenia ministerium 
komunikacyj, a w dodatku zmniejszanie się liczby 
zagranicznych poddanych na tutejszych drogach jest 
następstwem przechodzenia ich w poddaństwo ro
syjskie. Powoływanie do służby na naszveh dro
gach żelaznych cudzoziemców nie ma sensu teraz, 
kiedy tłumy swoich oblegają zarządy kolejowe 
z prośbami o posady. Według dokładnych wiado
mości, zarząd mającej się otworzyć drogi iwangrodz- 
ko-dąbrowskiej jest zawalony już masą próśb o 
posady; miedzy proszącymi jest mnóstwo cudzoziem
ców, z których każdy obowiązuje się przyjąć pod
daństwo rosyjskie. Przy wyborze urzędników na 
nową linję należałoby być po prnsku ostrożnym, 
pomnąc, że to droga strategiczna. Pogłoska wydru
kowana w wielu gazetach, że od wszystkich służą
cych na drogach żelaznych będzie wymagana ko
niecznie i to doskonała znajomość rosyjskiego języ
ka, jest ważną pod wielu względami.”

Petersburg 16 go czerwca.—Noiooje wremja otrzy
mało z Warszawy od autora, ukrywającego się pod 
pseudonimem Russkij warszawianin, list opisujący 
szczegółowo, w jaki sposób stały korespondent te
go pisma, używający pseudonimu Russkij strannik, 
nie został przyjęty na członka rosyjskiego klubu w 
Warszawie. Przeciw takiemu rezultatowi baloto
wa nia założony został protest, opatrzony 47 podpi
sami, wskutek którego zwołane zostało ogólne ze
branie członków, mające zadecydować, czy baloto- 
wanie odbyło się prawidłowo lub nie. Nie dopa- 
tizywszy się w formie, w jakiej balotowanie było 
przeprowadzone, żadnego odstąpienia od przepisów 
ustawy klubu, ogólne zebranie nie uznało też za 
potrzebne poddawać powtórnemu głosowaniu kwe- 
8tji raz już zadecydowanej i utrzymało w swoje 
mocyrpoprzednią decyzję.

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Berlin 16 go czerwca. — Do pruskiej rady stanu 

powołano między innymi: Bennigsena, Miquela, 
Gneista, hr. Arnima-Boytzenburga, księcia na Raci
borzu, Szorlemera-Alsta i biskupa Fuldy.

Berlin 16-go czerwca.—-Parlament przyjął dzisiaj 
pierwsze trzy artykuły prawa o zabezpieczeniu ro
botników od wypadków kalectwa.

Bruksella 17-go czerwca.—Urzędownie ogłoszona 
lista ministrów opiewa: Malou prezydjum i finanse, 
Bernaert przemysł i rolnictwo, Jacobs sprawy we
wnętrzne, Woeste sprawiedliwości, Moreau sprawy 
zewnętrzne,Pontus wojna, vanden Pereboom koleje, 
poczty i telegrafy; oprócz tego mianowano Thonis- 
sena, Nothomba i Permeza (?) ministrami państwa.

BrukstUą 16 go czerwca.—Nowe wybory do sena
tu mają odbyć się w d. 8-ym lipca. Przywrócenie 
zerwanych przez dawny gabinet stosunków dyplo
matycznych z Watykanem jest rzeczą postano
wioną.

Paryż 16-go czerwca. — Dzisiaj zawartym został 
ostatecznie układ pomiędzy Auglją i Francją. Przed
miotem konferencji będzie określenie trwania oku
pacji angielskiej w Egipcie, która ma nie przekro
czyć r. 1888-go, tudzież rozszerzenie praw kontroli 
europejskiej, przez odpowiednie przekształcenie u- 
stroju dzisiejszej komisji „kasy długu państwowe
go”. Co do zneutralizowania kanału sueskiego, za
wartą została pomiędzy Anglją i Francją osobna u- 
mowa, która wszakże na konferencji traktowaną 
nio będzie. Tak samo nie zostaną mocarstwa uwia
domione o zaliczce ośmiomiljonowej, którą Anglja 
daje skarbowi egipskiemu.



Parył 17-go czerwca. — RópubUrjue frangaise i 
Journal des debats protestują energicznie przeciw 
redukcji zjednoczonego długu egipskiego, których 
procent uległ już dawniej zmniejszeniu. Wzywają one 
rząd francuski i inne europejskie, aby oparły się 
energicznie zamierzonemu przez Anglję dalszemu 
uszczupleniu praw wierzycieli.

Londyn 16-go czerwca.—W izbie wyższej oświad
czył lord Kimberley, że rokowania z Francją dopro
wadziły obecnie do pożądanego rezultatu i że tako
wy przedstawiony będzie innym mocartwom do wy- 
r żenią opinji. Dopóki mocarstwa nie wypowiedzą 
swojego zdania, rząd nie może parlamentowi udzie
lić żadnych wyjaśnień.

Rzym 16 go czerwca.— Moniteur de Rome donosi: 
.Wskutek wskazówek londyńskiej policji tajnej, 
po>ic;a włoska zaleciła Watykanowi pilne strzeże 
me bazyliki św. Piotra; zamierzone jest bowiem 
wysadzenie takowej w powietrze. Straże pałaco
we w Watykanie znacznie również podwojono.”

TEŁECtBAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

H ledeii 18-go czerwca.
Król Milan serbski zaproszonym został do uczes

tniczenia w dziesięciodniowych ćwiczeniach armji 
austrjackiej nad rzeką March w miesiącu wrześniu.

Peszt 18-go czerwca.
Wybory do parlementu chylą się widocznie w 

stronę stojącej u władzy partji liberalnej. Dotąd 
wybrano 206 liberalnych, z szeregu zaś frakcyj o- 
pozycyjnyeh wyszło dotychczas tylko 159, a w tej 
liczbie 17 antysemitów, kiedy w składzie rozpusz 
czonego sejmu było wszystkiego tylko 5 antyse
mitów.

Londyn 18-go czerwca.
Izba gmin przyjęła na posiedzeniu wczorajszem 

przyjętą przez rząd poprawkę do bilu reformy wy
borczej, która orzeka, iż bil otrzyma moc obowią 
jącą z dniem 1-ym stycznia 1885 go r.
j. Petersburg 18-go czerwca.

W miejsce ks. Aleksandra Piotrowicza Olden
burskiego, dowódcą 1-ej dywizji gwardji mianowa
ny został naczelnik 3-ej dywizji grenadjerskiej je- 
nerał-lejtnant Daniłow.

Petersburg 18-go czerwca.
W tych dniach zatwierdzone zostały we właści

wej drodze przepisy, dotyczące kompletowania koni 
w wojskach w razie mobilizacji. Rekwirowane 
być mają wszystkie konie zdatne do służby wojsko
wej. Wyjątki od tej ogólnej zasady są bardzo nie
liczne, a pomiędzy inncmi należą do nich konie po
cztowe w ilości oznaczonej dla każdej stacji, dalej 
ogiery i matki w stadninach, hodowane dla przy
chówku, oraz ogiery rozpłodowe gmin wiejskich.

Charków 18-go czerwca.
Wczoraj otwarty tu została wystawa merynosów. Liczy 

ona 348 sztuk, będących własnością pięćdziesięciu wy
stawców. ______________

Jarmark na wełnę.
Dzień dzisiejszy jest czwartym i ostatnim jar

marku.
Wykazaliśmy już cyframi różnice pomiędzy do

wozem w roku bieżącym i w roku zeszłym i wiemy, 
że w roku bieżącym wraz z remanentem znajduje 
się w składach bankowych o 4,500 pudów więcej 
wełny, niż w roku zeszłym.

Pomimo to składy bankowe są jeszcze w stanie 
przyjąć znaczne ilości wełny.

Porządek panuje zupełny pomimo wypadku z 
windami, które się w pierwszym zaraz dniu po
psuły.

Miejsce to jednak na dolnym pokładzie składów 
zapewne niezajętem pozostanie — dziś bowiem do
wóz jest rano prawie żaden i nie zapowiada się na 
później zbyt obficie.

Tranzakcje, jak zwykle rano, idą leniwo i nie
podobna określić sytuacji i usposobienia, które, jak 
wiemy, było wczoraj nieco mocniejsze niż przed
tem.

Przy braku zupełnym już prawie wełny wysoko- 
cienkiej, wzięto się do gatunków cienkich i średnio 
cienkich.

O ile się zdaje, ceny pozostaną i dziś niezmie
nione.

Zauważyliśmy też pewną dobrą innowację.
Niektóry z komisantów, wełnfi sprzedających,

na wańtuchach zamieścili karty z wypisaniem na 
nich firmy swojej, oraz objaśnień 
partji i jej pochodzenia.

Charków 18-go czerwca.
Wczoraj na targu wełny sprzedano niewielkie 

tylko ilości towaru. Ceny trzymane są dotychczas 
w tajemnicy.

GIEŁ DA
Dnia 18 go czerwca 1884 roku.

Ciągle wahania się kursów rubli w Berlinie i pra
wie codzienna sprzeczność pomiędzy notowaniami 
urzędowemi wczorajszemi a szacowaniami porannemi 
dzisiejszemi sprawiają, że dążenie na giełdzie na
szej jest niewyraźne. Najczęściej z tego powodu 
zdarza się, że gdy żądania na początku postawione 
są wyższe, dążenie jest zniżkowe i na odwrót.

Tak też i dziś było. Wczorajsza obniżka o Va 
marki i dzisiejsze szacowania znowu nieco lepsze 
sprawiły, że za weksle długoterminowe na Berlin 
żądano 48.80, o 71/, kop. drożej niż wczoraj, lecz 
bez obrotów. Krótkoterminowemi obracano po 
48.67'/2 z początku, później zaś coraz niżej 48.65, 
a nawet w końcu niżej niż wczoraj 48.60, przy żą
daniu wysokiem stosunkowo, bo 48.70 wynoszącem. 
Dodać trzeba, że i zapotrzebowanie gotówki, a więc 
podaż weksli jest zwiększona.

48.50—48.60 za długoterminowe weksle na po
mniejsze miasta niemieckie osiągano.

Na Londyn bez zmiany — 9.90 żądano, lecz do 
tranzakcyj nie przyszło.

Na Paryż—również bez zmiany i bez obrotów— 
39.55.

Na Wiedeń z początku wyżej 81.75 płacono i 81.90 
żądano. Późniejsze tranzakcje dały się załatwić po 
81.70, a nawet po kursie wczorajszym 81.65.

Z papierami ciągle jednakowa bieda. Usposobie
nie dla nich jest niechętne i nieprzyjazne.

87.40 za likwidacyjne większe, 87.25 za mniejsze 
żądają. Za pożyczkę wschodnią 93.10, bez różnicy 
emisji.

Listy wileńskie dziś bez obrotu.
Listy zastawne ziemskie, równie słabo, jak 

wczoraj.
98.1Ó, 98.05, 97.80, za serji I żądano; 97 za Jl-ej 

i III ej bez różnicy odcinków. Za serję II gą 96.50 
płacono.

Miejskie serji I ej po 95 kupowano. Kurs żąda
ny nie jest nawet notowany, gdyż tego papieru 
podaż jest bardzo ograniczoną. 93, 92.40 i 92.10 
za następne serje żądano.

Po 85.50, 84, 83.10 łódzkie oddawano.
Obligacje miejskie po 90.70 ofiarowywano.
Akcjami obroty bardzo słabe. Zanotować należy 

sprzedaż partji akcyj banku dyskontowego po 306 
przy żądaniu 308 i akcyj fabryki stali po 1500. 
Ubezpieczeniowe po 180 poszukiwane. Za herma- 
nowskie 260 chciano płacić. Zawiercia po 250 ofia
rowano.

Godzina 12*/a. Usposobienie wyczekujące — lecz 
słabe.

J. Wł.

Sprawozdania z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 18-go czarwoi 1884 roku.

Wystawiono na sprzedaż ogółem około 800 korcy 
pszenicy, nie licząc próbek nie okazywanych z powodu 
braku pokupu.

Co do gatunku pszenica była po większej części śre
dnia i poślednia. Wyborowej nie przedstawiano.

7.50, 8.10 do 8.50 wedle gatunku płacono za korzec.
Żyta również niewiele —razem 300 korcy do sprzeda

ży ofiarowano.
Usposobienie było słabe, chęci kupna brak zupełny.
Brak wiatru dla wiatraków, wody dla młynów wo

dnych sprawiają, iż obroty są wielce ograniczone.
Na wywóz zagraniczny kupować nie można, gdyż ce

ny u nas jakkolwiek nizkie przewyższają zagranic ne.
Za żyto 6 rs. płacono.
Pomimo szczuplejszych dowozów nie wszystko roz

przedano.
Owsa prawie wcale nie dostawiono.
Grochu około 150 korcy po 8 do 8 rs. 10 kop. roz

przedano.
Siaua i słomy prawie wcale na targ nie dowieziono.

J. Wł.

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych prze* warszawską centralną staofę telegra
ficzną w dn. 17 ym czerwca roku 1884-go, a niedoręczo- 

nyeh adresatom, z powodu niedoktadnyoli adresów: 
Kazimierz Grabowski, Bank Polski,—Szuster, Nowo

grodzka 7,—Wspólna 22, Jan Jakubowski,—Mirecki 

co

J. Wł.

| dla Metkalfa,—Karolina Tadeusz Dorożyński,—Nowy', 
Świat, Waker dla Rota,— J. Feige,—Martynow. hotel 
Kowieński,—Micaael Sonand,—Franz Penker,—Nalewki 
26,—Mazowiecka 15 m. 5, Krystyna Dasubrowska,— 
Krochmalna 22, Fridmann,—Adjutant Kulczycki, Bie
lawski pułk,—Friede, Muranów 10.—Dzielna 4, Aron 
Hersz Kerbsztęjn,—Krochmalna 36, Jarszkiewicz,—Bor
kowski, hotel Polski.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy-, 
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegradci- 
nej dowód legitymacyjny.

LOGOGRYF.

Z siedmiu liter się składam, 
Zawsze sobą eoś pokrywam, 
Różną wartość też posiadam 
I często ozdobą bywam.
Odejm pierwszą, dla wygody, 
Służę ludziom tam gdzie wodv 
Albo inne są przeszkody.
I witana też z ochotą, 
Gdzie kałuża albo bioto. 
Odejm drugą to już dalej 
Trzy litery wzięte razem 
Porządku będą wyrazem. 
Który każdy zawsze chwali. 
Gdy ostatnie dwie zostaną. 
Jako głoska w brzmieniu "staną.

Znaczenie zeszłej szarady: Egoista.

NT Iwoniczu
ordynuje od lat 11 jako lekarz zakładu dr P. 
mens Dębicki.
r"***^" —■ i' ■ i iii i iii, T--

— Dentysta Jf. OB. Xeumurii’Lt'bU* 
b. wychowaniec specjalnych szkól dentysty07* -gy. 
w Ameryce, wstawia zęby po rs. 2 najlep^”^! 
Sternem amerykańskim. 'Plomackie nr

awwicwrv.>.- JSWwr flit ft
(1899) Itattyfta it OT IIKI TI, ó*
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania ’zD#- 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy. 
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plom 
czuła ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od J

Echo muzyczne i teatralne.
Tygodnik artystyczny

z obszerną i bogatą częścią muzyczną.
W części literackiej i muzycznej Echa przyjmuj^ 

udział najwybitniejsze siły tak polskie jak i zagrani
czne-, wiele z nich w Echu tylko drukuje prace swe 
lub kompozycje. Echo podaje: dramata, komedje, 
powieści, utwory poetyckie, krytyki, rozprawy, stu- 
dja, sprawozdania, życiorysy, portrety i wizerunki- 
Z powieści ma w tece prace: Bolesława Prusa, Jana 
Zacharjasiewicza i T. T. Jeża, W dodatku muzy' 
cznym: utwory koncertowe, salonowe na fortepian i 
skrzypce, śpiewy solowe i chóralne, utwory lżejsze, 
tańce, wyjątki z oper i operet, a to z najnowszej H* 
teratury muzycznej lub utwory w danej chwili inte
resujące nasz ogół z powodu produkowania się n* 
scenie lub koncertach.

Komplet Echa obejmie 80 arkuszy tekstu, 100 tU* 
stracyj i przeszło 60 arkuszy nut.

Cena prenumeraty kwartalnie rubli 2, z odnoszę 
niem do domów; z przesyłką zaś pocztową rubli I 
kop. 50.

Abonenci opłacający Echo do końca roku za d°’ 
płatąkopiejek 50, otrzymują album złożone z 6 wie*' 
kich (poczwórnego gabinetowego formatu) portrC' 
tów: Modrzejewskiej, Patti, Żółkowskiego, Sieuk’?' 
wieża, Paillerona i Boity, wykonanych w zakład^1® 
artystycznym Rómmlera i Jonasa w Dreźnie. . <3

Adres redakcji: Warszawa, Senatorska 18. (67°;
— Czytelnia Itassyldy lsu(ikotvskie)

Elektoralna 7, została zaopatrzoną we wiosenne 
wości polskie i cudzoziemskie. (2)

— Dr Słonimski choroby chirurgiczne i
czo-plcioice (sekretne), róg Marszałkowskiej 
51 i Siennej nr 1, do 11 rano i od 5 do 7. (1£^,

— Od 16-go czerwca w Ciechocinku prZ-'j,
mować będzie chorych na oczy dr J"* 
Dylewski, willa dra Pajewskiego „Orj® 
nr 14._______________

— Porada dla niezamożnych z choreg, 
wenerycznemi, jak w lecznicach po kop. 25. 
kowskie-Przedmieście 38, mieszk, 3.

T £ A T fl A
LETNI (w ogrodzie Saskim). Dziś: „Carmen”. 

Jutro: „Jacuś”.— NOWY (przy ulicy Królewskiej* 
Dxiś: „Co to za głowa”. Jutro: „Serce i ręka”.



W ambulatorjum szpitala y

DZIECIĄTKA JEZUS 
główne wejście od płaca Waicc Jego po lewej stro
nie), udzielają bezpłatnie porady następujący le
karze:

Z chorobami wewnętrznemi i dzieci, codziennie, 
od 12 do 1 w południe, dr J. Polak.

Z chorobami zewnętrznemi codziennie, od 1 do 2 
w południe, dr Władysław Krajewski.

Z chorobami uszu, w poniedziałki, środy, czwar
tki soboty, od 11 do 12 w poł., dr Modrzejewski.

W ambulatorjum szpitala św. Ducha 
przychodzącym chorym udzielają bezpłatnej porady 

następujący lekarze:
1. W chorobach wewnętrznych codziennie od go

dziny 10 do 11 rano dr Kwietniewski.
2. W chorobach chirurgicznych codziennie od go

dziny 11 do 12 rano dr prof. Kosiński.
3. W chorobach gardła, krtani i nosa we wtorki 

i piątki od godziny 10 do 12 rano dr Sokołowski.
4. W chorobach uszu i nosa w poniedziałki i pią

tki od gedziny 4 do 5 po południu dr Denni.

1863 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Uniwersytecka klinika oczna, mie
szcząca się czasowo w szpitalu św. Rocha. — Prof. 
Wolfring udziela porady chorym na oczy bez
płatnie, codziennie od 12 do l’/2. (968)

— B. Kleiner man, adwokat przysięgły,
przeniósł kancelarję na ulicę Długą nr 23 (gdzie El
dorado) m. 13. (1983)

— Dentysta Bronisław Dowgwiłło przepro
wadził się na Pragę do własnego domu nr 375 zwa
nego „Antokol” przy ochronnym wale i ulicy Bru- 
kowej i przyjmuje chorych jak dawniej. (1844)

— Dentysta II. «7wdf, Przejazd nr 11. Wyj
muje zęby bez najmniejszego bólu, wstawia sztuczne 
zęby w cenie przystępnej, plombowanie zębów usku- 
tecznia specjalista amerykanin. (1963)

— D-ta Idzikowski, b. asystent przy med. 
•«kole dentystycznej, leczy choroby dziąseł i zębów, 
* w koniecznej potrzebie wyjęcia takowych, usku
tecznia to bez bólu. Keszno Jt, od 10 do 6. (651

Dentysta H. MARTIN, 
francuz, ex-asystent doktorów p. Stevens i E. 
Preterre w Paryżu, wstawia najlepsze zęby sztu
czne, plombuje złotem etc. Nowy-Świat nr 57. (725)

— Do magazynu I. HIEHSTi Ska, 
Bielańska .5, 'nadszedł transport batyici- 
ków ruskich. Ceny niskie. (19:1)

Konsystora
Ewangelicko-Reformowany i

w Królestwie Polskiem.
Stosownie do przepisów o zarządzie spraw ko

ścioła Ewangelicko-Reformowanego w Królestwie 
Polskiem, Synod tegoroczny Ewangelicko-Reformo
wany ma się zebrać w Warszawie w dniu 11 (23) 
czerwca 1884 r.

Konsystorz zawiadamiając o tem wszystkich du- ł 
chownych i świeckich ewangelików reformowanych 
w Królestwie Polskiem, prawo do zasiadania na 
Synodzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wy
mienionym o godzinie 9-ej zrana do kościoła Ewan
gelicko-Reformowanego warszawskiego przybyć ra
czyli.

Warszawa dnia 1 (13) maja 1884 r.
620 Prezes Poland.

“W" Szczawnicy
Zarząd dim Bra J, KOŁACZKOWSKIEGO 

utrzymywać będzie kryty powóz (landau) 
podczas tegorocznego sezonu Przybywający goście 
do stacji w Starym mogą wygodnie tym
powozem podążać do Szczawnicy i z powrotem. Za
mówienia listowne lub ustne na stacji. (496)

BRANSOLETY,
PORTE-BONHEUR,
BROSZKI,
SZPILKI DO KRAWATÓW
PIERŚCIONKI,
ŁAŃCUSZKI DO ZEGARKÓW

najnowsze i najpiękniejsze, oraz wielki wybór 
BIŻUTERJI BRYLANTOWEJ, KO
LOROWYCH DROGICH KAMIENI 
I PEREŁ, poleca po cenach umiarkowanych 

Magazyn
M. MANKIELEWICZA, 

w gmachu teatru pod filarami. 
TAMŻE WIELKI WYBÓR

BIŻUTERJI SREBRNEJ- c,57

D. Kurdelska, dawniej Norkowska, b. kroj
czym u p. Hersego, uczennica nadwornego magazy
nu A. Lafferiere w Paryżu, otworzyła praco
wnię sukien i okryć przy ulicy nie
całej nr 2. (717)

—■Perskie dywany, chodniki, dery, 
sprzedają się bardzo tanio. Świętokrzyska nr 29, ! 
prawa oficyna nr 4. (709) i

1MXTOR WJEKSDU 
Goldstein i Tachauer, 
Krakowskie-Przedmieście GS. 

asekuruje ross. prem. pożyczki od amortyzacji po 
kOW. .

Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i po
życzek do przejrzenia dla Sz. publ. bezpłatnie. (4>

Zawiadomienie.
Biuro Nauczycielskie

Józefa Łuczyńskiego B 
z dniem 1 lipca r. b. przeniesione zostanie na Kra- 
kowskie-Przedmieście róg Trębackiej (nowy dom). ; npą—ąm i n i— I THn—rn i »- w urwt 33KKMIMM.Z* I— I. ■■UJU—

— Surduciki i Marynarki męz- 
kie letnie Alpakowe z podszew
kami, otrzymał świeżo z Paryża’ 
w wielkim wyborze i poleca tako
we po cenach prawdziwie przy
stępnych Magazyn towarów ga
lanteryjnych Włodzimierza Ka
niewskiego, róg ulicy Senator
skiej i placu Resursy Kupiec
kiej Nr 2ł!8, naprzeciw W-ch Stra
ci Kard et. 623

Kostjumy letnie eleganckie § 
od rs. 18, Magazyn Paryski, Niecała 4.

— S.- Petersburska fabryka taba- 
ctnu .Eriir przeszła na moją wła
sność. Mając własne plantacje tytoniów tak w 
Turcji jak w południowej Rosji, celem obznajmie- 
nia z zaletami mych wyrobów publiczność warszaw
ską, przesłałem na próbę do składu cygar ka
wa,ńskich H Kaczorowskiego, ulica 
Wierzbowa nr 3, vis-a-vis filarów teatral
nych, nowe gatunki papierosów i tytoni na' 
rozmaite ceny, o cera powi adamiam szanowną pu
bliczność. (692)

St.-Petersburg 1O maja 1SSS roku.

— Po nabyciu na wyłączną własność renomo
wanej fabryki tabacznej St.-Petersburskiej „Epir”, 
takową rozszerzyłem i produkcję jej wzmocniłem 
wyrobami z tytoniu otrzymywanego z własnych 
mych plantacyj w Rosji południowej i Turcji. W ce
lu obznąjmienia publiczności warszawskiej z ich 
zaletami, wysłałem w dalszym ciągu do składu 
hurtowego i detalicznego Walerego Gawiń
skiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście nr 5, 
transport wyrobów mych, jako to9 Papierosów i Ty
toni na różne ceny, o czem mam honor zawiadomić 
szanowną publiczność.

(705) S. JO1MDI

90.70

180.

308.
308.

48 70
9 91

39 55
8190

Z kcńo. giełdy 
tąd. | płac.

93.
92 40
92 10
85
87.40
87 25

98.10
97.50

9310
93.10
93 10
94.

W»ks! •:
Berlin 100 mar. « krótk. ter. 
Londyn 1 funt stert. „ » 
Paryż 100 franków „ „ 
M'iedeii 100 guld. „ .>

Papiery publiczne:
6% Listy X. nowe z r. 1869 d.

Listy zast

Kurs Giełdy samartioj.
Dnfff 18-go czerwca 1884. r.

dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespoh 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Warsz 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz Tow. ub. od ognia 
warsz Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
DobrzeL Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Le v.

__ — L.__ „X.

„ m.
m.' Wars*, serji I 

: : £

” ” IV
Listy zast. m. Łodzi serii I 
4% Listy likwidacyjne dute. 

mała. 
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
nos. Poł Premj. z roku 1864
. w „ -Pożyczka wschodnia rs. 100 

« rs. 100 
l11 „ „ ri 100
Łlfcty wileńskie uługoter . .

Akcjo l obligacje: 
u“lig«cje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz-w. rs. 100

"keje 
Akcie
AkT*keje 
Akcje 
^keje 

te 

te

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 244V»
Od Listów z. m. Warsz s. Ii II k 10611/,, 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 665/j.
Od listów likwidacyjnych kop. 18%.

T’argl

Cena okowity:

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
„Dato. ,18.go czerwca 1884 r.

Pud Korzeo
od i do od | do
kopi e j o k

Pszen. 242—250 snt i ord. — — — —
„ v pstra i dobra — — 750 750
ń » biała . . .
„ _ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 iunt.

— — 825 850
— — 870
— — —

„ średnie .................... — — —• 600
, wadliwe . • . . . — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — -* — —
Owies..................... 141 f. — 370 —
Gryka..................... 202 t. — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos zim. 212 1 — — — —
Groch pohiy 262 iunt. . — — 800 810
Ziemniaki........................ — — —
Masło świeże funt . . . — — — —

„ solone pud . . . —
Siana pud........................ — — —
Słomy pud........................ — * —
Drzewo opał. twar. a. kub. — — —

„ miękkie „ — — —

i dnia 18-go czerwca 1884 roku. 
Bart skied, garniec rs. 2 kop. 70. 

wiadro ra. 8 kop. 30'.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Czwartek d. 19 Czerwca r. b. 

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamburskioj 

złożonej z 50-ciu członków, między którymi
8 solistów, pod dyrekcją

Juljusza Laubego.
między innemi:

Marsz koronacyjny z op. .Die Folkunger/ 
Kretschmer'. — Dwa motywy z op. „Ben
venuto Cellini,“ Berlioza.—Souvenir d’Haydn 
fantazja na skrzypce. Leonarda. — Wale 
włoski Straussa; — Uwertura z op. „Wil
helm Tell,“ Rossiniego. — Warjncje wę
gierskie na piston, Ehrhardta. — Ein musi- 
kalisches Actien - Unterneftmen, pottpouri 
Conradiego.

Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 30.

Uczniowie Zakładów Naukowych, ornz 
dzieci do lat 10-ciu na wszystkie koncerty 
plącą kop. 15-cie.

fW Pan Laube grywaó będzie ze swoją 
Orkiestrą tylko do 22 o. m, t. j. w przyszłą 
Niedzielę pożegnalny Koncert w bieżącym 
sezonie,________

Majątek ziemski | 
rozległości włók 48, w tein lasu dobre
go włók 19, z powodu interesów familijnych 
jest zaraz do sprzedania. Bliższa wiadomość 
pod lit. Ż. Ż.. u szwajcara w Hotelu Saskim.

Ogrody Polne
Książeczka dla włościan, przez E. Janko
wskiego, do nabycia u autora Nowogro
dzka Ś 36 w Warszawie. Cena kop. 20* 
z przesyłką.________________________10)6 i

Promenada Belwederska.:
w Czwartek dnia 7 (19) Czerwca 1884-go r.1

SŁYNNY LINOCHÓD

Blondin młodszy 
przejdzie jak Król Ogaia z fajerwerkami 
po linie. Powyższa | r. duseja dotąd nie by
ła w Warszawie wykonywana. Początek o 
g. 6j/a wi“Czór. Szczegóły w ntiszneh. 2105

MARJA MATUSZEWSKA, 
przełożona pensji prywatnej żeńskiej 

w WARSZAWIE, 
przy ulicy LESZNO K 28, 

zawi idami* Szanownych Rodziców i Opie
kunów, że zapis na rok 1881/5 uczennic, tak 
pensjonarek jak przychodząca ch, odbywa się 
codziennie od godz. 9—12 i od 1—6. Tamże 
przygotowują się przez wakacje panienki 3o 
zdania egzaminu w gimnazjum lub innych 
zakładach naukowych,___________ r!480 '

MXXMXXXXMXXXXXXKXXXMM
PRACOWNIA g 

gSukien I Okryć Damskich* 

| Bronisławy Raizimtiej, S
CHMIELNA 25, *

£ na dole od Irontu. 147r fi
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W Esicami i M. ISTOMINA w tama 
do nabycia nowe książki zastosowane dla Królestwa Polski ego w ję

zyku rossyjskim:

USTAWA STEMPLOWA
Najwyżej zatwierdzona d. 17 Kwietnia 1874 roku, wydanie ostatnie 

1884 r. —Cena rs. 1, w oprawie rs. 1 kop. 50.

PustauowiBiia Potom OW
od majątków przechodzących tytułem spadku Najwyżej zatwierdzone 
d. 15 Czerwca 1882 roku, wydanie ostatnie 1884 roku. Cena kop. 75; 

w oprawie rs. 1 kop. 25.

USTAWY SĄDOWE 
Cesarza ALEXANDRA ll-go.

z objaśnieniami podług Wyroków Kasacyjnych. Wydanie nowe kom
pletne J. P. Anisimowa w St.-Petersburgu 1884 r. Cena rs. 3 kop. 50, 

w oprawie rs. 4 kop. 50, (w krótkim czasie wyjdą z druku:) 

GMINA i WÓJT
Podręcznik dla Urzędów Administracji powiatowej, Wójtów, Pełno
mocników, Pisarzy i innych osób Zarządu Gminnego w Królestwie 
Polskiem, ułożył M, Majewski. Warszawa 1884 r. Cena rs, 2 z oprawą 

Przy żądaniu książek niemniej jak na rs. 5, wysyłka pocztą od
bywa się franco, w przeciwnym razie należy dołączać do każdego ob- 
stalunku kop. 25. 1579r

U Komisanta Drukarni Państwa J. P. Anisimowa w St-Petersbur- 
gu i Moskwie, w krótkim czasie po wyjściu z druku będzie do nabycia 

nowe kompletne wydanie i570r

USTAW SADOWYCH
Cesarza ALEXANDRA ll-go,

z objaśnieniami podług wyroków Departamentów Kassacyjnych Rzą
dzącego Senatu. St.-Petersburg 1834 r. Cena rs. 3 kop. 50; oprawne 
z kolorowanemi brzegami: w dwóch tomach rs. 4 kop. 50; w trzech 
tomach rs. 5, z opakowaniem i przesyłką pocztową do wszystkich miej
scowości Cesarstwa.

NB. Dla odróżnienia innych podobnych wydań każdy egzem
plarz opatrzony będz:e powyżej oznaczoną firmą „J. P. Anisimowa.” 

I Warszawie Skhi gimy w księgarni W. M. Istomina.

■ CIECHOCINEK.
Z rozpoczęciem sezonu kąpielow -go, otworzony została ja!; corocznie sęrzedaż 

! wód mineralnych naturalnych, wprost od źródeł sprowadzonych; 
I wody wydają się zimne i ogrzewane, tak na pojedyncze butelki, jak i abonament 
g tygodniowy.—Zamówienia przyjmuje zarządzający sprzedażą w Ciechocinku lub też. 
S w Aptece mojej w Warszawie — o czem mam honor W W. PP. Doktorów jakoteż 
I i osoby udające się na kurację do Ciechocinka zawiadomić 1581R

h. kucharzewski, Kapter Farmacji

| Puder Łabędziowy
Pudre Fleur de Cygne.

|a Jest to najlepszy puder do twarzy, 
juk kiedykolwiek istniał. Kto tylko raz 

sj go użyje, przekona się o jego dobroci 
i nie zechce innego używać. Przystaje 
niewidzialnie do twarzy, chłodzi i na- 

§ daje cerze naturalną białość. Słowem 
preswyższn doskonałością swoją wszys- 
tkie najbardziej zachwalone pudry.

m Cena pudelka rs. 1.50, z puszkiem 
m rs. 1.80. Skład główny w Perfumerji 

Aleksandra Kochał uhca Krakow-
S skie-rrzedmieśeie M 83.

nadzwyczaj oryginalne i gustowne 
po cenach nader umiarkowanych.

SENATORSKA 20, F 
wprost kościoła S-go Antoniego. £

Nagroda Medal w r. 1867.

Kucie koni.
Warsztat egzystujący od r. 1826

pod firmą

od lat 20 prowadzony specjalnie do kucia 
koni, przei

A. STADNICKIEGO
ul. Nowolipki M 14, 2046

nawprost gimnazjum drugiego.

Panny do kwiatów
uzdolnione, podręczne, oraz biorąee robotę do 
demu potrzebne są zaraz. Fabryka Górskie
go, Żabia K 4. 2091

WYDAWNICTWO
Władysława Malczewskiego, Chmielna Nr 20. 
i Teodora Paprockiego i S-kl, Chmielna Nr 8. 

w WARSZAWIE,

POETÓW i PBOZ4IK0W POLSKICH
Tom 1-szy

(OKRES „MICKIEWICZOWSKI’). 
Pod Redakcją

Piotra Chmielowskiego i Stanisława 
Krzemińskiego, 

objaśniony słowem wstępnem 
J. I. KRASZEWSKIEGO.

Wyszedł z druku i zawiera prace następu
jących autorów.

K. Brodzińskiego, A. Mickiewicza, J. Słowac
kiego, Z. Krasińskiego, A. Malczewskiego, I. B. 

Zaleskiego i S. Goszczyńskiego.
Przy każdym pisarzu pomieszczony został tre
ściwy życiorys, oraz, wiadomości bibliografi
czne o najważniejszych wydaniach dziel jego. 
Zeszytem 13-tym ogólnego zbioru, rozpoczęto 
tom Il-gi, który obejmie najcelniejsze wyjąt
ki 48 pisarzy polskich, z okresu „Mickiewi

czowskiego" w tej formie co i toni 1-szy. 
Każdy tom Złotej Przędzy zawiera 12 ze
szytów, zeszyt po 5 arknszy druku wielkiej 

ósemki.
CENA TOMU 60-eio arkuszowego w War
szawie rs. 4, na prowincji rs. 5, — Nale
żność można wnosić częściowo, licząc zeszyt 
w Warszawie po kop. 35, na prowincji, 
zkąd należność przynajmniej na 3 zeszyty 

naraz uiścić należy, po kop. 45.
PRENUMEROWAĆ MOŻNA u WYDAWCÓW 

oraz we wszystkich księgarniach krajowych I 
zagranicznych. l'244r 

ba taa Stemplowa, 
która otrzymuje moc obowiązującą w Króle
stwie Polskiem, z dniem 1 (13) Lipea r. b. 
zamieszczoną będzie (w dwóch językach), 
w Tomie XXV Zbioru Praw, wyd. 
Stefana Godlewskiego, mającym opuścić pra
sę w pierwszej połowie przyszłego miesiąca. 
Życzący sobie nabyć „Ustawę" w oddzielnej 
odbitce zeehcą zawczasu nadsyłać zamówie
nia pod adresem: Godlewski Zielna 20,

Dzierżawa Folwarku

nia pod adresem: Godlewski Zielna 20, 
gdyż tyito ograniczona liczba egzemplarzy 
drukowaną będzie. 2034

włók 11, w pow. Włodzimierskim gub. Wo
łyńskiej, do odstąpienia z inwentarzem, za 
rs. 3500. Wiadomość bliższa Świętokrzyzka 
M 31, mieszkania 11. 2130

•5 ® 3
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Skład Włóczek
i Robót Kanwowych, 

51 Nowy-Świat 51, * 
naprzeciw apteki p. Lilpopa, 

poleca Włóczki, Fiozole, Kanwy, Desenie, 
gotowe, roboty kanwowe i prtyjmuje na ta
kowe, óbstalunki, przytem towa
ry Nieiarskie i Galanteryjne. 983R

najdawniejsza, od lat 13 egzystująca pod kie
runkiem jednych właścicieli i przy jednym, 
tyleż 1st mającym (najniższym cenniku), ul. 
Mylna J4 la, (róg Przejazd), z kantorami na 
Szpitalnej M 1, Marszałkowskiej A 32. 2088

PASTA 1 MLEKO
poziomkowe.

Pasta ze świeżych poziomek (Pate au traise) 
pod wpływem użycia jej, skóra twarzy i 
rąk mięknie, delikatnieje, nabiera przezroczy
stości. odcieniająeej błękit nerwowych włókien. 
Ręka nawet zaniedbana po tygodńiewem uży
ciu może służyć za wzór artyście malarzowi. 
Cena rs. 1 kop. 20 Poziomkowe mle
ko (Lait au fraises) chemicznie przysposobio
ne ze świeżych poziomek, najskuteczniejszy 
środek na zniszczenie opalenia twarzy i pie
gów tamuje wszelką możność uszkodzenia deli
katności skóry przez zewnętrzny wpływ po
wietrza. Twarz staje się przezroczystą, delika
tna, świeżą i białą. — Cena 1 rs. Główny 
skład w Perfumerji Dobrzańskiego, No- 
wy-Swiat Nr 41. r200r

WYKAZ DOMÓW, 
które zawarły kontrakty 

z Przedsięliierstffeni „Otwock” 
dla bezwonnej wywózki zawartości miejeo 
ustępowych, jako też i utrzymywania ich de

zynfekcji:
1. Były Zamek Królewski
2. Droga żel. Nadwiślańska
3. „ „ Terespolska
4. Towarzystwo Fabr. Gazowej, Książęca.
5. Hotel Paryzki, Bielańska
6. JW. Hr. Br.inicki. Nowy-Świat 20.
7. W. Hordliczko, Nowo-Senat>rska 4.
8. JO. Ks. Lubomirski, Nowo-Zielna 42
9. W. Liehr, Krak.-Przedm. M 61.

10. W. Kruppe, Niecała 12.
11. W. Polender, Nowy Świat 56.
12. W. Rejter, Nowy-Świat 40.
13. „ Wspólna 21.
14. W. Rzepczyńska, Zielna 26
15. W. Kegielman, Włodzimierska 4.
16. W. Reichman, Krucza 13.
17. W. Przysieckl, Krucza 10.
18. JW- Baron Lesser, Miodowa 11.
19. W. Wilczewski, Nowy-Świat 55.
20. W. Wąsowicz, Mokotowska 21.
21. W- Wilski, Wilcza 2.
22. JW. Hr. Ordynat Zamojski, Senator

ska 4. 1509
Kantor Parowej Fabr. Otwockiej

Prosta 6.
Agentura Rudnicki i S-ka, 

Senatorska 25. 
ifuMw 

pod miastem gubern. Siedlcami na 4 wiorście 
przy szosie położone, rozległości włók nowo- 
polekich 65, bez żadnych służebności, w je
dnym kawale ziemi, przeważnie pszennej, w 
kulturze, z inwentarzami odpowiedniemi z bu
dynkami murowaaemi, w dobrym stanie, po
siadające 15 włók lasu, nadające się do wszel
kiego przemysłu gospodarczego, z plantacją 
buraków cukrowych o kilka wiorst szosą od
stawianych z domem mieszkalnym i ońcynąmu- 
rowanemi, z. ogrodem i parkiem, do sprze
dania z wolnej ręki, w każdej chwili. Wy
płata szacunku może być ułatwiona. Wiado
mości bliższe na miejscu w Zelkowie. 1558R

js&2 Faetaj ■
Kareta świeża, 3-osobowa i 6-osobowa z g»- 
lerją, hotelowa, obie mało używane, d<> sprze
dania, Nowolipki M 14, w Zakładzie Kucia 
Koni Stadnickiego. 2099

Kąpiele Kónigsd.-Jaztrzomb G.-Szl. 
st. dr. źel. Loslau. Mieszkania przy a- 
pteee kąpielowej, po cenach umiarkowanych. 
Prospekty kąpielowe gratis i franco wysyła

Aptekarz 1 Frank, <
Leslau i Kąpiele K. Jastrzemb. 1429R

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymiesie- 
nego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu.

MT EAU RAVIVANTE 'W I 
(woda odżywiająca), jest środkiem nieza
wodnym, przywracającym raz na zawsze wła
ściwy kolor włosów, o czem po użyciu każdy 
się przekona.—Leczy radykalnie > głąbienie 
skóry i po wzmocnieniu takowej zapewnia Po
rost i kolor. Użyteczność tej wody nawet nio 
siwiejące włosy chroni na przyszłość i poze
stawia je bez zmiany w pierwotnym odcieniu. 
Cena flaszki rs. 2 k. 50. Sprzedaż przy ulicy 
Świętokrzyskiej M demu 20, mieszk. 9, od 
gods. 10 rano do 1 gatudaiu. 1913



aptekach Królestwa i Cesarstwa.

>xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Wody Mineralne Naturalne. 1187R 

SKŁAD WÓD NATKRAŁNTCH
przy Aptece pod firmą

: DRA T. HEINRICHA
W WAWAWIX,

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.
Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w tych dniach nad- 

! szedł wprost ze źródeł, drugi transport wszystkich Wód Mineralnych te- 
) gorocznego czerpania, a mianowicie: krajowych, galicyjskich, szlązkich, 
> czeskich, austrjacuich, węgierskich, niemieckich, beigijskioh i fran- 
‘ ouzkich.
\ Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to:

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła. Sole.
b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei- 

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źró- 

5 deł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żąda- 
? nie bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów że skła- 
| du mego dostać można w główniejszych aptekac* — ' ■ ■ ~
CxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

•zkodliwych
ugotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako nie zawierającego w sobie części 
dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Dra Fr. Lengiela

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO
ulica Miodowa Jfr tt, ma zaszczyt polecić.*

Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzinę, na balony, funty i flaszki.

ESENCJĘ OCTOWĄ, do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty- 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny.
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Preparata chemiczno.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i BrystoL
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia« 
Papier na mole.
Perfumy angielskie i francuskie
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali
Tynkturę na pluskwy.
Truciznę na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ.
w niczem nie ustępującą zagranicznej. 994R

Balsam brzczowy.
Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy przez wywiercenie pnia tejże, od najdawniej- 

*»yeh lat, jest najdoskonalszym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według prze
pisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. Pociera się nim wieczorem twarz 
•Oo inne miejsca skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co piec staje się nadzwy- 

białą i delikatną,—Balsam ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz znaki ospowe, 
nadając jej kolor młodości skórze nadaje białość, delikatność i świeżość, usuwa w krótkim 
«z*sie piegi, plamy wątrobiane, czerwoność nosa, węgry i inne nieczystości skory.—Cena sło
ika wraz z przepisem ra. 1 kop. BO. 1543R

Składy w Warszawie: u p. Aleksandra Kocha, Krakow- 
•kie-Przedmieście Nr 83 i u p. Leona i S-ki, Nowo-Senatorska 4.

KUMYS
^r*dziwy tatarski wyrobu Selimdznna, co- 
t»L.'inill.e 8W* ży,|znnjduje się w aptece M. Soł- 

^tyza. — Dzierżawca Apteki 1843
inKaty-

w Rs. 25,000
ł*frw°Cent “miarkowany, potrzeba na dwie 
Wj.,, hypoteki domów w Warszawie.— 
Łąóa?®.°^® u Rejenta Kukkowsiego i u 
dziiiYu ®ln“, Marszałkowska M 54. w go- 

9—10 i od 3—5. 2075
 2^eratorka odcisków, 

fc*jbo?t"'®na PnM Urząd Lekarski, operuje 
hnj, , *,l‘‘ąjsze odciski w przeciągu kilku mi- 
Jb-Lpl*. Wlu i ostrych narzędzi, przyjmuje od 
•tg4 ‘•dł—5 po poi ud. Marszałkowska 8

*«» Hau.

Meble i Materace
rs. 200 garnitur stylowy ut- 

__ -.-reehtem kryty, po rs. 150,
135, 120, garnitury lamą kryte po rs. 30, 27, 
Szeslongi skórą kryte, 8<>fy, otomany, szafy, 
kredensy i wiele innych b taniol Sto Krzy- 
z a Ni 20, poleca się L Brenert. 2102

WyprzodaS i 

z Magazynu Mebli, 
po eenaeh niżej kosztu. Marszałkowska 57.

Pożądane 
dla pp. Właścicieli gorzelni.

Przeróbkę aparatów gorzelniczyeh Pistor- 
jusza itp., na aparaty daiąee mocny i czy- 

) sty spirytus do 95°/# Tralles, wykonywa za 
! umiarkowaną cenę. Fabryka miedzi i mosię- 

"g,”'"1’6’’- J. Fischer, 
Ribald A 14 i Nowy-Świat A 03.

6-klasowy Zakład Naukowy 
Wychowawczy Żeński 

Weroniki z Puchalskich Elszyk 
przy ul. hr. Kotzebue M 1, dom hr. Kra
sińskiego, ma zaszczyt powiadomić osoby in
teresowane, iż zapis uczennic stałych i przy
chodzących na rok szkolny 1884/5 rozpocznie 
się z dniem 18 Czerwca i trwać będzie do 1 
Lipca. Egzamina wstępne odbywać się będą 
zaraz przy zapisie. ________ 2153

Syndyk tymczasowy
massy Włości M. 8. ŁicMealiauB.

Na zasadzie art. 592 Kod. łlandl. wzywa 
wszystkich, wierzycieli powyższej upadłości, 
aby stawili się w ciągu dni 40, licząc od 
daty niniejszego ogłoszenia, bądź csobi-cie, 
bądź przez pełnomocników przed Syndykami 
tymczasowymi massy upadłości, aby oświad
czyli z jakiego tytułu i co do jakiej summy 
są wierzycielami i aby im oddali tytuły 
swych wierzytelności lub złożyli jo, w kau- 
celarji Sądu Handlowego w Warszawie.

Warszawa <i. 4 (16) Czerwca 1884 r.

M. Bedlicki Adw. Przys.
1569R_____________Elektoralna 28.

W mieście Mszczonowie 
założony będzie od 1-go Lipca 1884 roku 

Warsztat Mechaniczny.
Przyjmowane będą do reperacji Maszyny 
rozmaitych systemów, młockarnie, sieczkar
nie, żniwiarki, siewniki, wagi decymalne, 
maszyny do szycia wszelkich systemów, broń 
palna, odlewy mosiężne, pa ewki do maszyn 
i reperacje kotlarskie w gorzelniach. Odra
biać się też będą now części do rozmaitych 
systemów maszyn.— Józef Mieszkowski, 
___________ Ulica Rawska & 143._____ 2113 

Osoba wykształcona 
młoda z dobrej familji, muzykalna, biegła 
w języku franeuzkira i niemieckim, poszuku
je miejsca do towarzystwa, wyręczenia Inb 
jako nauczycielka przy jeduej panience. Ła
skawe oferty pod lit. E. E. przyjmuje Alfred 
Jerzy Waliezak w Poznaniu.________ 1566R

Niemka egzaminowana! 
w szkole Froebla, 19 lat mająca, z dobrej 
familji, znająca dobrze język francuski i mu
zykę do umieszczenia zaraz w Warszawie 
lub na prowincji. Żnda 120 rs. pensji. Al- 
fred Jorzy Waliezak Poznań (sub K. R.1

Składy hurtowe i detaliczne
OWSA i SOLI,

M. Batkowskiego i Sp.
w WARSZAWIE,

Twarda M 8A, w 3-m podwórzu, 
polecają sól i owies na wagony i worki, po 
najniższych cenach. Wysyłkę najmniejszych 
ilości, uskuteczniają na żądanie własnemi 

furmankami.___________________ 2156_____

Nart rs. 15.
W dniu 16 b. m., przechodząc przez Nowy- 

Świot do Świętokrzyzkiej, zgubioną została 
bransoleta złota, złożona z 2 pasków jz 
dużym turkusem, po bokach po 2 ranciki. U- 
przejmie uprasza się o zwrot takowej No- 
wy-Świat ćii 44, 1 piętro, mieszk. 3. 2144

Syndyk Tymczasowy
massy nuadłości

Leopolda Dessau, 
wzywa niniejszem wszystkich wierzycieli mas
sy upadłości Leopolda Dessau, ażeby w cią
gu dni 40 od daty tego ogłoszenia, stoso
wnie do art. 502 K. H., zgłosili się do pod
pisanego adw. przys. (Długa M 26) i oświad
czyli na jaką sumę i z jakiego tytułu uwa
żają się. za wierzycieli upadłego Leopolda 
Dessau i dokumenty, wierzytelności ieh uspra
wiedliwiające złożyli podpisanemu Syndyko
wi lub Sekretarzowi Wydziału Upadłościo
wego Warszawskiego Sądu Handf.

Warszawa 17 Czerwca 1884 r. 2145
Gabrjel Kempner, adw. przys.

Zniknięcie, ś
W d. 14 Czerwca 1884 r., wyszła z domu 

Helena Grzybowska, około lat tW licząca i 
córka jej Aleksandra, mająca lat 14. Ktoby 
Wiedział o oso ach wyżęi wymienionych ra- 

* damą. M 16, mieszk« 
6, 1 piętro lub w cyrkuł# 8, aa nagrodą 50 rs.

Ktoby miał do zbvcia

ATENEUM
za I-sze półrocze 1883 r., zechce 
się zgłosić do księgarni Gebethne
ra i Wolffa. 1571r

WAŻNA WIADOMOŚĆ. 15'5 R
Człowiek w średnim wieku, Izraelita, po

szukuje obowiązku do pielęgnowania dzieci 
lub obsługiwania słabej osoby, tak na wy
jazd do kąpieli jak i na miejscu, ;a stoso- 
wnem wynagrodzeniem. Reflektanei raczą 
swe adresy przesłać na ulicę Żelazną 13, 
mieszkania 8.____________T. Bornstein.

Bony Francuzki
świeżo przybyłe, młode, zaopatrzone w świa
dectwu, są d<> umieszczenia za 150 rs. rocz
nie.—Biuro Nauczycielskie Łuczyńskiego, o- 
beenie Krakowskie-Przedmieście Ja 6, od 1 
Lipca r. b. Krakowskie-Przedmieście róg 
Trębackiej, nowy dom.______ 1581R

Dnia 16 Czerwca r. b. na ulicy Marszał
kowskiej, zgubiono

PORTECIGARE, 
w którym się znajdowały: notatka i uwit 
Banku Polskiego na rs. 8Ó0, na imię 0. Dom
kę. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe 
na ulicę Dantelewiezowską Jś 6, mieszkania 
3, za nag, odą.______________ 2158

Poszukuje si; Wspólnika 
z kapitałem 2,000 rubli do handlu wódek i 
piwa, przy zbiegu najpryncypalniejszyeh i 
najruchliwszych ulic Warzzawy położonego. 
Bliższ i wiadomość: Hetel Paryzki 91, od 
godziny 10-ej do 1-ej. 2159

Dobra Jaiłów? 
parę wiorst od stacji dróg żelaznych: Wie
deńskiej i Dąbrowskiej oddalone, od wieków 
przechodzące z rodziców na dzieci, włók prze
szło 40, bez służebności, z zasiewami, inwen
tarzami, narzędziami, budynki murowane, 
dwór o kilkunastu pokojach, z salonami, bla
chą cynkową kryty, las budulcowy, do sprze
dania zaraz.—Wiadomość u właściciel i przez 
Rokhiny. Żadne pośrednictwa nie przyj- 
mują się.  2147

Ogłoszenie.
Komora Celna Aleksandrowska niniejszem 

ogłasza, że . w dniu 25 Czerwca (7 Lipca) 
r. b., od godziny 10-ej rano, będą sprzeda
wane przez publiczną licyaoję do zupełnej 
rozsprzedaży różne skonfiskowane towary 
przez Komorę oszacowane, a mianowicie:

Materji i wyrobów jedwabnych na rs. 787 
kop. 45; materji i wyrobów półjedwabnyeh 
na rs 545 kop. 70; materji i wyrobów weł
nianych na rs. 716 kop. 92; materji i wyro
bów bawełnianych na rs 63 kop. 13, płótna 
na rs. 31 kop. 50; cygar nh rs. 23 kop. 75; 
zegarków srebrnych (120 sztuk) na rs. 960; 
koronek jedwabnych na :s 859 kop. 50; nlu- 
niaże (pi ra do kapeluszy) na rs. 104; goto
wych damskich i męzkich rzeczy na rś. 210 
kop. 50; drutu miedzianego na rs. 70; kredy 
oczyszczonej na rs. 20 kop. 25; kwiatów 
sztuczny, h na rs. 45; różnych towarów, t. j. 
paciorków, szklanych, ceiinych i drobnych 
rzeczy, materjałów piśmiennych, gwoździ, 
szelek, podkówek żelaznych, porfum. wrro-: 
bów blaszanych i t p. 'na rs. 164 kop. 2,' 
razem na ra. 4,601 kop. 71.

Ż czijoym sobie nabywać towary, należy 
zgłaszać się do Komory ra oznaczony termin. 
Aleksandrów pograniczny, dnia 31 Maja (12 

Czerwca) 1884 roku. 1580r

Bona freblowska,
Polka, w wieku lat 25, która ukończyła kurs 
w Szkole freblowskiej, jest biegłą w języku 
niemieckim jak rodowita Niemka, może 
wyręczać panią domu, szuka miejsca na 
120-^-150 rubli pensji.—A. J. Waliezak. 
Poznań (sub. M. F.) 156 >R

Magazyn Mói i Nmśoi
4, ul. Wierzbowa (Hotel Angielski).

Poleca: Kapelusze damskie, ubrane \ 
nie Ubrane Czepeozld, Żaboty, Fichus 
w oryginalnych modelach paryzkich lub 

wykończona eh, 
a nadto: K-VIATY. PIÓRA, WSTĄŻKI 
* i pierwszorzędny eh domów
paryzkich, po cenash umiarkowanych. 2138

666624
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Parowa Fabryka Wód Mineralnych

| Sklep z Wodą Sodową i Mineralnemi Nowy-Swiat 29

a
>«

Nowy- 
świat 
.Ni 29.'

Nowy-
Świat
M -9

Newy^
Świat
* 29..

PAROWA FABRYKA WŚB MINERALNYCH i NAPOJÓW GAZOWYCH
J. TARLOWSKIEGO i L. DZIERZKOWSKIEGO,

NOWY-ŚWIAT 07X12“ 29-
Rozszerzywszy Fabrykę naszą wód mineralnych sztucznych i napojów gazowych, przez zaprowadzenie motoru gazowego, nowych i ulepszonych maszyn, 

oraz zaopatrzywszy się w zapas 10,000 syfonów dużych i 5,003 małych, mamy możność dostarczania wszelkich wód mineralnych sztucznych, oraz napojów gazo
wych w żądanej ilości. Oprócz tego dla dogodności mieszkańców, urządziliśmy sklep na Nowym-Świecie .Ni 29 róg Chmelnej z wodą sodową, selcerską i mineral
nemi na szklanki, butelki i syfony, gdzie również przyjmowano są wszelkie zamówienia. Eiorąeym marek w większej ilości odstępuje się rabat.

Przytem mamy honor zawiadomić, że altany w Ogrodzie Saskim i Krasińskim, prowadzone są przez nas i wszelkich starań dokładamy, ażeby zadowolnió 
Szanowną Publiczność, dając świeżą i zimną wodę, oraz soki naturalne.

Wreszcie ezujemy się w obowiązku nadmienić, iż wyroby naszej fabryki nabywać można w aptekach W W. PP.: Biertumpfla i Gessnera, Aleja 
Jerozolimska; Borkowskiego, .Marszałkowska; Habielskiego, Siare-Miasto; Mrozowskiego, Franciszkańska; Ołtuszewskiego, Nowe-Miasto; Turskiego, 
Karmelicka; Wójcickiego. Nowy-Świat. 1561 R J TARŁOWSKI i L. DZIERZKOWSKI.

i\owy-
Śwint 
M 29.
izaiu—i

M
•—>•8

Warszawie,
ulica

Największy wybór
29, w Hotelu

Broni Myśliw
skiej. 500 Du
beltówek syste
mu Lankastra, 
z najcelniejszych

znajduje się na 
Składzie.

Cenniki illu- 
strowane wysy
łają się franco na 
każde żądanie.

1575R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na budowę domu drewnianego, komórek, miejsc ustępowych, studni, parkanu i bruków w no
we i rządzających się rogatkach, pomiędzy rogatkami Jerozolimskiemi i Mokotowskiemi, od 
sumy anszlagowej rs. 4079 kop. 73.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożoue w tejże Kas de vadium w ilości 408 rs, i na koszta ogło
szenia 45 rs.. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, plan i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do
W skutek ogłoszenia z dnia . podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się budowy domu -drewnianego, komórek, miejsc ustępowych, studni, parkanu 
i bruków, w nowo urządzających się rogatkach, pomiędzy rogatkami Jerozolimskiemi 
i rogatkami Mokotowskiemi, za summę rs. ..... kop. ..... (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. W arszawy vadium 408 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
45 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1578

I
Womć dla Rybaków. I

JEZIORO

do wydzierżawienia na dogodnych 
warunkach, przestrzeni 7 włók, 
nie zarośnięte. Wiadomość: Mar
szałkowska Nr 8c, od 4 do 6 po 

południu, mieszkania Nr 11.

Potrzebny g

AMERYKAN 
parokonny, w dobrym stanie, dla powożenia 
samemu, z siedzeniem dla stangreta z tyłu. 
Wiadom. Hotel Saski 83 lub u szwajcara.

W Składzie
• Fortepianów
Świętokrzyzka25

Fortepian palisandrowy, o 7 oktawach, u- 
żywany, jak nowy, jest do sprzedania za ce
nę rs. 300. Pianina do wynajęcia na letnie 
mieszkania na tych warunkach, co lat po
przednich. — Skrzypce i Struny włoskie do 
sprzedania. 2041

Do najęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
Chmielnej pod 11, 2128

4 i 5 Potni
przedpokój, pasaż i kuchnia, wodociągi, zle
wy, dzwonki elektryczne. Wiadom. u stróża.

Przyprowadzono z Rossji

5 rosłych Koni,
z nich jeden rysak, reszta zdatne do powozu 
i na wierzchowców, rasy poprawnej.—Ulica 
Miedziana Ni 12, (obok ul. Siennej), zapytać 
stangreta Kuźmy. 2112

I w mieście gub., przy kolei żel., z obrotem o- 
koło 8,000 rs. do sprzedania. Wiadomość u p. 
Borowskiego aptekarza w Warszawie, przy 
ulicy Przejazd. 1859

w. WII.LMANN 
Twarda A 13.

Wapno sucho i staro-lasowane.
Cement krajowy, Grodziecki i zagrani- 
Cegła i glinka ogniotrwałe. [czny. 
Gips i Trzcinę.
Tektura smołowcowa.
Smoła gazowa i Lak asfaltowy.
Sprzcdaje po eenach umiarkowanych w i- 

lośeiach żądanych.

Stlafl MątęrjłMl^^Wli
2101

■MT TAM -W gąp A li ł 
Mwi Blawatny 

pod firmą

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca wielki wybór wyrobów kraj o 
wych od cen najniższych począwszy, 
jakoteż i NOWOŚCI francuzkich, tak 
kolorowych, jak i czarnych i sprze- 
daje takowe jak zawsze po cenach 

i bardzo nizkich, czego dowodem ni
żej umieszczony

Cen.sa.iks
Wyroby krajowe “i3.,okie4 
lUołnrinłu wełniane, gładkie, w ró- 
l«łdlurjdiy żnych kolorach, łokieć od 

kop. 20.
Materiału w kra,k?- podwójnej szerok. lllalvl July w dobrych gatunkach i pię

knych deseniach, łok. po kop. 60
Materiału czV8to wełniane, podwójnejIfldluljdiy fierokości, łok. od kop. 70. 
k-ic-ymirir czarn<?’ podwójnej szeroko- 
ndoZllIII y ści, łokieć po kop. 60, 70, 

90, rs. 1, 1.15, 1.25, 1.35, 1,50, 1.65. 
1.80, 1.95, 2.25.

KretonySt^M’11'
l/nunilzi Mi ,ok- szerok., po kop. 80,90
AU TUI KI r8 1.25, 1.50, 1.60.

Nowości francuskie kolorowe:

Przy uliey Złotej lub Chmielnej, albo też 
jednej z łączących też ulice, poszukiwany jeB 

LOKAL 
składający się z 20 P®1*® 
obszernej kuchni, śpiżarni, piwnicy, S^Lbcł 
wygodami.—Chcący wynająć takowy z 
swe oferty złożyć u stróża domu, ul'elL>' 
A 19, dla rządcy damo.

Voile Venitienne Sort’S"! 
Armure Nouveaute K’;. Tfe 
Cheviot fantaisie
Tour d’Ay MS5rk"‘”kW 
Ininiiilla podwójnej szerokości, łokieć juinvinu rs i kop. 45.
Voile fantaisie “.“££?’■ 
Voile carrć
Faille de laine tó*;MSk°‘e'' 

Mousseline de laine rAuS 

Crepe anglais latwT‘iS‘M 
Cachemire Valencienne S17 

łokieć rs. 1.50.
Grenadine datnasć
Cachemire d’ćtć “S?

55 i 65. .
Grenadine fantaisie

łokiećp. flkop. 70.____________ 10t3L-
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ikonie pigułek żelaznych'D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżony) opa-* 
■trzona w podpis: Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon. ■'-•stft.. ♦

Nabywać moiaa w ParyJu u Cl In i Ci», 14, rua Raein«; lai w Wutunri* i aa ynvlnerl
’ za pośrednictwem wnyatkich aptekarzy. ♦

pp. Ilasbaeh w Białymstoku.
B L. Berkowicz w Knyszynie, g. Grodzieńska. 
n N. von Ceumern w Oziernicaeh gub. Gro

dzieńska.
S. Edenbaum w Wyłudzinie pod Grajewem.ZAWIADOMIENIE.

Mam honor zawiadomić WW. Panów Interesantów, że 
sprzedaż hurtową, przetworów mej fabryki, jako to Farb ko
lorowych, (Ultramarina, Chromgelby Chromgrtln i t. p.,) Po
lewy na Kafle, Kwasu Octowego etc., etc., powierzyłem z d. 
1 Czerwca r. b., domowi handlowemu Ludwik Spiess i Syn.

Warszawa dnia 1 Czerwca 1884 r.

Fabryka Maszyn i Odlewnia Żelaza

G. PIRWITZ & Comp. w RYDZE
wykonywa jako specjalność

Wodolecznica „Rudolfsbad”
w REICHENAU (Austrja Poiudn.),

przy stacji kolei południowej Payerbach, o 2 godziny koleją poiudn. od Wiednia oddalo
na.!-. Położenie malownicze ze wszech stron zamknięte, w jednej z najpiękniejszych dolin, 
alpejskich, połud. Austrji (476 metrów nad poziom morza); wyborne, utrzymanie i nader 
przyjemne przepędzenie czasu usprawiedliwi iją powszechne uznanie, jakiem się cieszy ten 
od lat 17 istniejący zakład, do którego przyjmowani są chorzy, potrzebujący tylko kuracji 
u—y—j- Początek sezonu 1 Maja.
kuracji wodnej, elektrycznością i prysznicem; zaś 15 Maja otwarcie halli z żę
tyca mlekiem i wszelkiemi świeżo ezerpanemi wodami mineralnemi, 1-go Czerw
ca otwarcie kąpieli i basenu do pływania (16 do 18° stopni Reamlira i 730 metrów 
kwadr, powierzchni wody)—Prospekty na żądanie wysyła bezpłatnie Inspekcja lecznicza 

Bliższych szczegółów udziela: Dr Ferdynand Siegel, lekarz zakładowy.
157611 V. M. Waissnix Sukcess, właściciele.

Powołując się na powyższe zawiadomienie, upraszamy 
WW. Panów Interesantów o łaskawe zgłaszanie, się z zapo
trzebowaniami swemi do Składr naszego przy ulicy Senator
skiej Nr 464/5, obok kościoła pp. Kanoniczek.

Cenniki i wszelkie informacje natychmiast po zaeądaniu 
dostarczane zostają.

Ludwik Spiess i Syn.
1560r

materjałów i sprzętów do froterowania podłóg i utrzymywania porządku 
ch zostających pod zarządem Magistratu m. Warszawy, od cen w wy-

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej- 
" denta Miasta opieczętowany deklarację, na- 

;,----- ----- r— -j— —j —r. —, wzoru niżej zamieszczonego, wraz
.assy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 57

Warunki i wykaz materjałów, są do przejrzenia w* Wydziale Administracyjnym Ma-

SZUWAKS
glicerynowy i

ATRAMENTY
S. GLIŃSKIEGO

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w salt 

d*osta^jne' M1885tratU ?Tar?zaw7’ Mcytacja in minus przez opieczętowane deklaracje^na 

i czystości w domach 
kazie zamieszczonych.

?* ... .
scu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Mii 
pisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone W tly-w **V.WU*V „ ------ ----
i na koszta ogłoszenia rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

gistatu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói d_o delrlo.ra.oj i:
W skutek ogłoszenia z dnia ..... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 188.J materjałów i sprzętów do froterowania podłóg i utrzymywania po- 
rządku i czystości w domach zostających pod zarządem. Magistratu m. Warszawy, po ce-j 
nach w wykazie zamieszczonych, z ustąpieniem od takowych cen procentów .......... (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 57 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia Ń. N., (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1492

| PIGUŁKI ZELAZNE D™. RABUTEAU :
♦ > LAUREATA INSTYTUTU FRANCY! -j <
| PIGUŁKI ŻEL AZNE RABUTEAU są pokryte cukreffi. ♦
♦ Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu pafyz-* 
Jkiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-*
< >jących słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy,i 
] 'wycieńczeniu, w rekonwalescencjach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle sla-> 
Jbościach spowodowanych brakiem krwi.
♦ PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłab-J
< Jszym osobom nie powodując obstrukcji. Zażywać regularnie po trzy pigułkiĄ 
♦rano i wieczorom przed jedzeniem. s'
♦ Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowią 
♦ona bardzo mały wydatek dziennie.
♦ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fIa-£ 
Skonie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (za

Hr. Rtidiger w Semborczyeach pod Lublinem. 
Knszel Kurie w Słonimie, gub. Grodzieńska, 
Brzeziński w Knyszynie.
M. Chrzanowski w Karczowie, pod Szczuczy

nem, gub. Łomżyńska.
Oprócz tego dostarczamy zupełnych urządzeń do:

Młynów ze stanowiskami cyiindrowemi i wszelkiemi najnowszemi maszynami młyna rskiemi 
Młynów do mielenia krup z samodziałającym przyrządem do osypywania i opró

żniania.
Tartaki z kratami poziomemi i prostopadłemu
Oloarnie z prasami hydraulicznemi, najnowszej konstrukcji, bez przesiewania przez sukno 

Maszyny i kotły parowe, pompy parowe, pompy eentryfugowe, oraz wszelkiego ro
dzaju pompy do wodociągów, osuszan i innych celów. 1562R

przedsiębierze budowę okrągłych

Kominów Parowych
« promienistych kamieni fasonowych, włącznie z dostawą materjału, 
z długoletnią gwarancją trwałości i nie ulegania wpływowi tem
peratury.

Referencje w Królestwie Polskiem, Austrji, Szwajcarji, Francji, 
Belgji, Hollandji i wszystkich prowincjach Niemiec. 729R

Składy Materjałów Aptecznych 

Ludwika Spiessai Syna, 
Senatorska Nr 464,5, I Marszałkowska Nr 52, 

obok kościoła PP. Kanoniczek. I pomiędzy uh Rysią i Świętokrzyską, 

mają zaszczyt polecić;
Oliwę Nicejską (Vierge). 
Oliwę Prouancką.
Octy IVinne, stołowe i kuchenne. 
Essencję octową Frankfurtską.
Wodę Kolońską.
Perfumy francuzkie na wagę.
Ultramarinę i Farbki do bielizny 
Krochmale pszenne i ryżowe.

według wszystkich powszechnie uznanych systemów, zastosowanych do każdego stanu wodr, 
przenoszących pod gwarancją 70%—75% sił}7. Z liczby przeszło 100 do chwili obecnej do

starczonych turbin, nabyli między innemi następujące firmy:

egzystująca przy placu Wareckim nr 14,
zawiadamia, iż w dniu 11 (23) Czerwca r. b. i następnych, od godz. 10 z rana odbywać się 
będzie w lokalu Kassy publiczna licytacja na zastawione i nieprolongowane we właściwym 
czasie przedmioty, mianowicie za kwitami N-ra: 49, 102, 194, 236, 252, 358, 406, 407, 
441, 514, 523, 664, 720, 772, 833, 891, 938, 969, 1031, 1032, 1036, 1049, 1076, 1077, 
1207. 1-16, 1301. 1325, 1668, 1692, 1723, 1757, 1846, 2029, 2034, 2L1L 2296, 2341, 2415,
2462, 2523, 2530, 2544, 2553, 2584, 2611, 2620, 2645, 2659, 2696, 2878, 2954, 3016, 3149,
3157, 3184, 3351, 3352, 3410, 3562, 3624, 3655, 3706, 3799, 3836, 3921, 3971, 4097, 4130,
4178, 4223, 4261,4262, 4306, 4308, 4312, 4373, 4430, wartości od 100—800 rs. oraz wszystkie
pomniejsze, których termin wykupna oznaczony na Styczeń, Luty, Marzec i Kwiecień r. b,. 
składające się z brylantów, wyrobów złotych i srebrnych itp. Zaliczenia podczas licytacji 
nio będą udzielane. 1977



Atainistracja Żeglugi Parowej, 
na rzece Wiśle,

MAURYCEGO FAJ ANSA.
zawiadamia, że począwszy od 16 b. m., t. j. od Poniedziałku, odbywać się będzie codziennie 
wycieczka wodna przy światłe elekirycznem na Saską Kępę, od godziny 6 po po
łudniu, do godz. 12 w nocy.

Cena biletu tam i z powrotem w dnie powszednie, kop, 25, dzieci do lat 10 kop. 15; 
w Niedziele i Święta bez różnicy wieku kop. 15.

Drogi prowadzące do różnych restauracyj. oświetlone będą lampami. 1555R

I Magazyn Sukien | 
|i Okryć Damskich! 
j Juljana Penkala, | 
p|- Senatorska Nr 4,1 piętro, J 
| poleca: SUKNIE gotowe, OKRYCIA, ŻAKIETY, DOL- f 
|| MANY, WATERPROFFE w wielkim wyborze, j 
<®SF* po cenach bardzo przystępnych.-^!i 
■■śfc *** a’1

Wykonywane bywają, obstalunki w bardzo krótkim cza-
Cft, sie z wszelką akuratnością podług modeli paryzkich. 
śK 1563R -

JUDLIN0WSKA
PAWIM PAMWA i PRALNIA CHEMICZNA 

Ch. CEBER w Warszawie.
Ma honor donieść, że magazyn egzystujący przy ulicy Rymarskiej Jń 12, przeniesiony 

(ostanie z dniem 1 Lipei r. b., na ulicę Leszno J6 4.
Przyjmuje do farbowania i prania garderobę, męzką i damską, materje jedwabne, 

wełniane, meble, dywany, portiery, firanki, koronki itp.
Uprasza się Szan. Klientów, którzy przedmioty oddawane do farbowania lub prania, 

we właściwym czasie nie odebrali, aby raczyli odebrać takowe jak najśpieszniej. 2106

Aparaty inhalacyjne i prysznicowe. Kąpiele błotne.
Wszelkich żądanych objaśnień udziela
1222R Zarząd Kąpielowy

KĄPIELE SOLANKOWE 
JASTRZEMB 

na Górnym Szlązku,

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE, 
W •W^^tSZ-A.'W’rEJ 

NOWY-SW1AT dom własny Nr 38.
NAGRODY i MEDALE

©trzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń , . 1R7’

Filadelfia..............  187ti
Londyn....................... .
Petersburg...................... 1370
Moskwa .... 1865, 1872
Warszawa . . . 1842, 1846

1858, 1867, 1870. 1875

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materj ału i zzastoso wa- 
niem nai nowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane
z rozmiarami i wagą

nie gratis. 410

która pod względem trwałości, jako też kolorów i kształtów, nie 
ustępuje angielskiej terrakocie, układu takową przez zdolnych majstrów 

w kościołach sklepach, korytarzach, werendach itd.
Na składzie znajduje się 30,000 łok. kw. odleżałycli taili oraz asfalt, gu- 

dron, lak asfaltowy, listwy trójkątne, cement angielski itp. 
Nabywającym samą posadzkę udziela się dokładnej informacji 

i książeczek z rysunkami o sposobie układania tejże. CENY NIZK1E.
SMT KANTOR: ULICA PRZEJAZD Ni 11. "WS 1984

v^SZPRICOWANIE PP. • GRIMAILT H° z rośliny
MATICO

GBIMAULT i k#, aptekarze
J? Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

/SI Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
\ na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj-

uporczywsze rzeżączki. •
Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

WINO Z PEPSYNY BOUDAULT
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach iołądka i 
| w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna « BOUDAULT* uznaną została przez Akademję medyczną w Pary tu
i i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r. ‘
W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenue Victoria. -.......

Śkiatiy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
go, Ziemińskiego, Steinera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

DEKTlFiUCrS
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PROSZKI DO ZĘBÓW* PELLETIER’A
C II O S KI .r AK Y Z K 1 E^J

ODONTYNA PELLETIER’A
Nadaj e białości zębom bez psucia emalii

i , i wstrzymuje próchnienie.

Każde pudełko za
lepione jest piecząt
ką tu wydrukowaną, 
w czterech kolorach.
FABRYKA w domu Ł. FRERB19 rue Jacob wPARlŻU.

• U wszystkich Aptekarzy I w Składach perfum. •

KADEMII LEKARSKIEJ

ELIXIR PELLETIER
Wzmacnia dziąsła, uśmierza ból zębów, 

perfiimuje usta.
Każdy flakonik ob

lepiony jest piecząt
ką tu wydrukowaną, 
w czterech kolorach.

MIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
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DENTIFRICES
PELLETIER
Cecachetdoit 

elreexigecoinine 
garantied’origine 

du pnxb t.
iifliiiiiniiimiiMMiiiiii

Hurtowy i detaliczny Skład Wyżymaczek
i amerykańskich,

od wielu lat przy kantorze moim pod firmą Ign. Gantzwohl, przy placu Krasińskich, o- 
bok ogrodu egzystujący, następnie przy ulicy Leszno Jfe 12 i Królewskiej li 41, obecnie 

od roku przeniesiony został na ulicę
•B IÓE O JWa? IB.

Polecam takowe jako znane ze swej dobroci, albowiem główna zaleta tychże jest, 
iż mają walce czysto gumowe, z powodu czego bielizna nie drze się, jak przy wy
żymaniu walcami naeiągniętemi.

Przyjmuję wszelkie reperacje tychże i wykonywam takowe w prze
ciągu 24 godzin. — Ceny umiarkowane.

1985 Ignacy Gantizwolil.

LAKIERY ANGIELSKIE 
olejne i spirytusowe, 

ze znanej fabryki HODEB BROTHERS wWCL- 
VlEllHAltlPTOA (w Anglji), utrzymują stale ua składzie i pole

cają po ceuaeh fabrycznych 
Agenci na Królestwo Polskie 

JULJUSZ ROTWAND & Comp., 
w Warszawie, Orla 7. 1223R

^
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S.
cena za IO szt. 1O kop.

w
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cena za IO szt. 6 kop.

5 kop.

Dawniejszy współwłaściciel fa
bryki tej samej firmy w Paryżu, 
Dostawca do francuzkiego mi- 
nisterjum telegrafów i Jeneral- 
nego Towarzystwa Telefonicz
nego w Paryżu, oraz Londyń

skiej Kompanji Telefonów.
32. Marszałkowska 32.

WARSZAWA.

NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo

Handlu i Składów Herbaty

W
w
w .
w Sebastopolu: na Wielkiej Morskiej, w domu Jerancowa. 
w Rostowie nad Donem, pereuł. Mikołajewski, wprost Teatru, 

w domu Szaposznikowej.
na Jarmarku Niżagorodzkim, w małej galerji (rjady) owocowej 
na Jarmarku {lińskim. [NN. 10, 11 i 12.

Chcący otizymaó herbatę pocztą., raczą zwrócić się do któregokolwiek z wy
mienionych magazynów, z zapotrzebowaniem najmniej jednego funta. Przesyłka po
cztą w granicach Rosji Europejskiej dopełnia się na koszt magazynów.

Wzór etykiety do herbaty.

Karzatl w Moskwie: na Kuźnieckim Moście, dom K. 
WŁASNE MAGAZYNY; [Popowa, 

w Moskwie, na moście Kuźnieckim, w domu Terleckiego.
„ przy monasterze „Strastnym”, wd. Dubrowinych. 

w Petersburgu, na Newskim-Prospekcie wprost Soboru Kazań
skiego, w domu Hansena.

W WARSZAWIE, przy ul. Senatorskiej Nr 461.
,, ul. Nowy-Swiat d. hr. Stadnickiego, Nr 1252. 

Kijowie, przy ul. Aleksandryjskiej, w domu Łyczkowa.
„ na Kreszczatiku, dom Kirhejma. 

Charkowie: na ul. Piotrowskiej w domu własnym- 
Odessie: przy ul. Greckiej, dom Skulina.
Tytlisie: na prospekcie Gołowińskim, w domu Mirimanowa.

Eleganckie, 
Ambra, 
Fantasia, 
Wpieriod i 
Łilja, 
Amur, za 1O

FABRYKA TABACZNA 

„AD. SCHOPFER, 
w Petersburgu,

ma honor polecić Szanownej Publiczności swoje nowe dosko
nałe wyroby uznanej dobroci, a mianowicie:

sztuk
TlfRECIiIE T1TO.VIL, od 80 k. do 8 rs. za funt. | 

Do nabycia we wszystkich hurtowych i detalicznych Ma- | 
gazynach Tabacznych. 1226R

I SKUB SZKLI 1I'llllfflffl
K. CYBULSKIEGO,

w Warszawie, Plac Teatralny, obok Ratusza,
Di poleca wielki wybór garniturów stołowych, porcelanę z własnej fabryki 

w Ćmielowie, nieustępującej zagranicznej, a znacznie tańszej od tej- 
Ej że, oraz szkło taftowe znane ze swej dobroci 1535R

Bałtyckie Towarzystwo Ubezpieczeń 
od Ognia w Rydze.

Biuro Generalnej Agentury na Królestwo Polskie, 
ulica Królewska Nr 37 w Warszawie.

MICHAŁ LANDAU,
Zdolni Agenci poszukiwani są na bardzo korzystnych warunkach.

i Fabryka Tektury Smołowcowej Ogniotrwałej I
■ : i A-sfaltu, |
|F. P / ET S C H M AK >| 
' * w Warszawie, Kantor: Thmackie Nr 3,
' * poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnośeią krycie dachów 
„ K tekturą i holc-eementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia najlepszym Lim- 
■> ► merowskim asfaltem.

. I>Ia orjentacji Sz. Publiczności nadmienia się 
’ £ że każda z fabryki wychodząca ro5a tektury, pokry- 
- - wa 40 kwadrat, łokci, a nie 30, jak to się gdziein- 

k dziej praktykuje. 1523R

WARSZAWSKA

LECZNICA
dla zwierząt.

Sienna Nr 6a, (róg Żelaznej). 1633 
Porady udzielają się od 8-11 r. i od 2-5 po południu.

Z dniem 8-m Lipca r. b., Lecz- f 
nica przeprowadzoną zostanie 
do specjalnie na ten cel wznie- /i 

sionego budynku przy ulicy

NAJWIĘKSZY WYBÓR.-NAJNIZ8ZE CENI. |TAPETY
nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ry
sunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wy- i 

kwintnych stylowych i imitacyj starodawnych tkanin, 
POLECAJĄ

SEWERYN MAZUR iSka,
plac Teatralny b. pałac Blanka. 1374r

Fatojsa Wyrobów Elektrycznych i Instrumentów Precyzyjnych. |!
Podejmuje się urządzania: Oświetleń elektrycznych tak lampami łukowe- 

mi. jako też żarowemi systemu Edisona i innych. Dzwonków elektrycznych, 
Ostrzegaczy od ognia i złodziejów, Telefonów własnego systemu i innych, 
wraz ze stacjami Ccntralnemi, które urządza tak w Warszawie, jak i na pro
wincji. Jedyna w kraju fabryka śrub toczonych, mosiężnych, stalowych i żelaznych 
do metali. Urządziwszy na wielką skalę Galwanizernię,podejmujemy się:_niklowania, 
miedziowania/mosiędzowan a, srebrzenia i złocenia wszelkich przedmiotów i róż
nych metali. Posiadając reprezentację wielu domów zagranicznych jesteś
my w możnoś.i urządzania wszelkich ulepszeń jakoteż dostawy wszelkich przedmio
tów w zakres elektrotechniki wchodzących. 1544R

Adres telegraficzny: „Lenczewski—Warszawa.'—Telefonu Ak 287.

PARYŻ.

R
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BORDEAUX.
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lo



Park w Rudzie GuzowskleJ. 

KONCERT 
Żjraniowsfej Ofhstrj Fafiryczaej 
przy sprzyjającej pogodzie. w każdą Niedzie
lę po południu od node. 4*/-j- — Wejście do 

pa. ku ,o l.op. 15 od osoby.
Buf.t ital zaop arzony w gorące potrawy, 

ora > rze’;'.-ki i napoje. 2152

.a

egzystujący od 1'31 
n m, z i wi-id.nmia, że 
SS'linW > Ó >’ oro 7 ' wli

r., w Gmachu Toatral- 
posiad.r wielki wybór 

on nkrsińsH. 214'1 

z bromami, w zupełnie dobrym stanie, tanio
> spiże lania. — Wiadomość u szwajcara 

w jtanku Polskim,_____________ 2140_____
Jest do sprzedania 2155

Wyżlica Angielska
Kra 'owsKie-Przedmie.'C e Jfe 91, mieszk. 4.

OWCZARZ
wykwalikowany, posiadający chlubne świa
dectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca.— 
Uprasza się o składanie ofert w Kantorze 
Kuriera Warsz, pod lit. A. B. X. 2157 li

ATJFG-EBOT1
Es w.'rd zur allgemeinen Keuntuiss ge

trach t, dass
1. der Kaufmann Elins Wolff Lewin, gebo- 

ren zu W . ikowyszky, Gouweraement Su
wałk In Russland, den 30 Juni 1863, wohn- 
hatt zu Warsehau, Sohu der Kaufmann 
Schmul und Eige gebornen Moekowsky— 
Lewiu’sohen Eheleute in Warsehau;

2. und die Julie Feinberg, bisher im elter 
lichen Hause, gębo i en zu Georgenburg in 
Russland, den 27 Maerz 1863, wohnhaft zu 
Memel-Louhenhof, Tochter der Gutsbe- 
sltzer Matthias Chaim Davidowitsch und 
Hinda gebornen Rokeaeh Feinberg’schen 
Eh eh. ute in Memel Louisenhof, die Ehe mit 
eiuander eingehen wollen.

Die Bekanntm.’ichung des Aufgebots hat in 
den Gemeinden Warsehau und Memel zu ge- 
sehehen.—Memel am 3 Juni 1884.
2'36 Der S andeabeamto KÓNIG. 

u Gruby pieniężny interes, 
będący na ukończeniu w Petersburgu, kapi- 
t; I sta (nie adwokat), chcący załatwić swoim 
kosztem, zgłosi się: Marszałkowska 56, m. 11.

PEDAGOG
znany doskonały wychowawca i nauczyciel 
języka niemieckiego i innych przedmiotów, 
przyjmuje posadę na wyjazd przez czas wa- 
Kacyj albo i dłużej, ; od warunkami przy
stępnymi Adres pod lit. A. S. Hotel Euro- 
pejski ,\ż 1, 2149

Jest do sprzed nia 2154

APTEKA
Wiadomość w S ład ie Aptecznym Sierzpu- 
tow.kiego, Krakowskie-Przedmieście Jń 15.

A KARETA,
faeton i sanki mało używane, tanio do sprze
dania. — Wiadomość w Straży Ogniowej na 
Nalewkach u feldfeblu. 2139

Sanu Wal* 1

1’ auczyciel matematyki, mający upowa- 
II żnienie władzy, przybywający z prowincji na 
stałe do Warszawy w końcu Czerwca, po
szukuje lekeyj w zakładach lub domach pry
watnych. Oferty pod lit ABC, zostawić 
proszę w kantorze Knrjera Warsz. 7595

I francuz młody poszukuje miejsca stałego 
Gub na czas wakacji. Wiadomość: N> 17 
Bielańska, u p. Cleślińskioj.________ 8220

!, otrzebną jest nauczycielka polka z kon- 
wersae ą iraneuzką i muzyką, o dwie mi

ii za Warszawą. Wiadomość: ulica Ordy- 
nacka M 6, mieszk. 19, w godz. po połud.
1 auczyciel życzy sobie wyjechać na wieś 
ędo domu zamożnego i inteligentnego, dla 

przygotowania chłopczyka do gimnazjum. 
Może wyjechać w odległe gubernie, nawet 
do Rosji. Oferty do kantoru Kur. Warszaw
skiego pod lit Bk J. W- 4K96

z siłą parową
po! żony w środku miasta, od 1 Lipca do wy
najęci. . Bliższa wiadomość w ratinerji spiry
tusu, róg Leszczyńskiej i Dobrej M 16.

Jest do sprzedania

KLACZ
źrebna, rasowa w 6-m roku. Wiadomość Gę
sia Ni 18, stróż wskaże. 2160 

w ilości 300 do 600 Sztuk, w majątku Kon
stantego Wysockiego. Korespondencje w ję
zyku rossyjskim uależy adresować do stacji 
Pomoszuaja dr. żel. Południowo-Zachodniej.

Jest do najęcia
Letnie mieszkanie!!! 

oddalone o 7 wiorst od st D. Ż. Małkiń, 
w ślicznej miejscowości obok lasu, rzeki i o- 
grodu owocowego, przytein łatwość nabycia 
wszelkich produktów spożywczych, składa 
się z 4-oh pokojów, kuchni i śpiżarni. Bliż
sza wiadomość w składzie aptecznym Ta
deusza Góreckiego, Nowy Świat M 7. 2111

Do sprzedania

W z tao
1 uprzężą, za cenę przystępną. Wiadomość 
w Hotelu Lipskim w Restauracji. 2019

Corocznie sprzedaży

gładkie, szamerowane eleganckie 
w wielkim wyborze, poleca 

Skład Bielizny i Pańczoch 
J. NATANBLUTA, 

22. SENATORSKA 22.

Staniki trykotowe damskie ■
9 M*** W®® S 2 o!

W Szkole 6-cio klasowej Realnej
.■•IĘZKIEJ l PENSJONATEM

RYSZARDA PUCIATY.
w War zawie (Długa 32).

Z dniem 1-go Września r. b. otworzoną 
zostajo wakująca obecnie klasa C-a, 
do której kandydaci prz.d wstąpieniem pod
dawani będą egzaminowi, jeżeu od takowe
go przez okazanie odpowiednich świadectw 
zwolnieni n e zostaną.

Szkoła tak pod względom programu 
jakoteż i praw w niczem nie różni się 
od innych szkól realnych. 2124

Dla Rodziców.
Uczniowie zakładów naukowych rządowych 

lub prywatnych, mogą znaleźć odpowiednie 
pomieszczenie, oraz troskliwą opiekę i pomoc 
naukową u Nauczyciela prywatnego. 
Cena stancji wraz z konwersacja w języi ach 
niemieckim lub angielskim rs. 400.—Bliższa 
wiadomość: Ziel.ia J6 7.

Warszawa 28 Maja 1884 r.

1849 K. Tosio.

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. Korpaczewsiieyro,
Nowy Świat 42.

Wyprzedaje: 1) Suknie, ( krycia, chustki 
damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: i oreelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary i t. p. przedmioty do
mowego użytku. Mający do sprzedaży podo
bne znajdą tamże miejsce zbytu. 742r 

Odznaczone medalami na przeszłoro- 
cznej wystawie, mało używane:
a) bardzo piękny Amerykan na parę i

jednego konia;
b) par i chomont angielskich, żółtych,

bogato zdobnych bronzem.
i zwyczajne w bardzo dobrym stanie, 
jedna para i jeden pojedynczy żaprzęg 
angielskich chomont czarnych z bron- 
zem, zostawiono do sprzedania w fa
bryce powozów A. Augustynowicza, ul. 
Erywanska .NŁ 5a. I525r

i Kupna

Agentura importowa § 
!Jean Paul Balzer 

Ziirich—Szwajcarja.
1 Pierwszorzędne referencje.

udziela DAWISON, upoważniony przez- 
warsz. okręg nauk.— Marjańska 2B.i

KORZYSTNE
dla Stolarzy!

Tartak parowy na Pradze, przy Moskiew-1 
kich rogat ach, ma na składzie Deski so
snowe 2 zgr. bardzo suche, same odzlomko-1 
we. które dla braku miejsca, sprzedaje o 25°/J 
taniej niż dotąd.—Bliższe szczegóły na miej-1 
seu, ulica Wołowa Ni 241. 2103 ł— .. ■ - <

•pęuSo Juąójd uu uioiąoptM z ‘puuuoąpją { 
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Potrzebny jest

gatter, o 13-tu piłach, piła cyrkularna, kom
pletne urządzenie z maszyną parową odpo
wiedniej siły, wszystko w stanie doorym lutz 
wymagającym małej reperacij.—Oferty z po
daniem cen, adresów i dokładnych wskazó
wek, jak i którędy jechać z Pińska dla obej
rzenia tartaka, proszę nadsyłać: m. Pińsk, 
Brodowskiemu. 2073

PROPINACJA
w dobrach Lipiny, przy stacji Wołomin D. 
Ż. Pete sburskiej, do wypuszczenia zaraz.— 
Wiadomość ua miejscu u właściciela lub 
rządcy. 2059

6S61 '9V f°PlsPB«I Tn ^XJd nmop Aopfezz 
u nos leim bu ęsomopsi^ — -a[vąoi azsąŚiM. 
j ozsfaiutu euu; i vmjfeuXm op fes o;p«u 
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yg B|i:9 519 efnpjBUZ mJjoją .w ‘es.iepud u»
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óp )9jf ‘lu-tusnap qri[ oSezoiuterzpoąŚu 'n|W)Z9i 
-jBM 'ońozsąói.u p[Xrq«j otuazazsoimo 1

ido foitczoch, uznane za najlepsze.
Galika i wychowanie.

jena niem'.a, z dobrenii świadectwami, po- 
J szokuje miejsca. WLdomość przr ulicy 
Królewskiej M 15, u pastora Manitiusa. 89S8 
tęzyka uiem. z konwersacja, koresi onden- 

,y ji pols. i niem., oraz kaligrafji, uczy do
świadczony nauczyciel, posiadający szczytne 
świadectwa władz rządowych Prus. Zach. 
Wiadomość: Śliska M 4. m. 18._____ 9017
ficna lub guwernantka trancuzka lub szwaj- 
jjearka potrzebną jest na wieś. Aleja Uja- 
z wska JA 23, mieszkania 8,_______ 8903
liezamożny student uniwersytetu, poszu- 
ilkuje lekeyj lub innego odpowiedniego za
jęcia. Złota 12, m. 20, oficyna lewa, sień 
druga._______________________ 1375
łdelaida Fasoli SebłJiiing po ukończeniu 

jf-tudjów we Włoszech, pierwsza śpie
waczka opery włoskiej, posiadająca języki: 
ruski niemiecki, francuski, udziela lekcje 
śpiewu u siebie i po domach prywatnych. 
Bliższa wiadomość codziennie od i ołudnia 
do 3-ej w mieszkaniu. Ulica Wilcza JA 6, 
mieszkania II 8762
t. iudcn. uniwersytetu życzy czas w.ikacyj- 
Ony spędzić na wsi i udzielać korepetyyj 
w zakresie nauk gln.naz ilnyeh, na żądanie 
może udzi lać lekeyj muzvki na fortepianie 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście M 7, 
mieszk. 27, codziennie ud godz. 10—12 rano 

od 4—6 po południu. 9126
Artysta muz. Nauczyciel wyższej gry fort. 
il(z dyplomem), życzy wyjechać na czas 
wakacji. Wiadomość w magaz. jubilerskim 
Mankielowieza, w gmachu teatru. 1402 
| auczycijlka z wyższym patentem, poszu- 
i«kuje mtejsea stałego, wykłada język nie
miecki, traneuzki, z dobrą konwersacją, przed
mioty klasyczne i wyższą muzykę. Aleje Je
rozolimskie IX m. 16, od godz. 10—1. gg&2

Zakład naukowy męzki na prowincji 4- 
klasowy do odstąpienia, z powodu wyja
zdu przełożonego. Osoby mające prawo do 

prowadzenia takowego i chcące wejść w u- 
kłady, mogą powziąść wiadomość od J. M. 
Ulica Ogrodow t Mi 5, mieszk- 15. 7879
Mlauczycielka z wyższą muzyką i śpie- 
[iwem, posiadająca język niem. i iranc. ry
sunki, malująca na porcelanie, poszukuje 
miejsca na czas wakacji. Złota 2B, m. 21.

Lczeń klasy 6-ej, filolog, poszukuje korepe
tycji na wsi. Wiadomość: Marszałkowska 
16b* sklep mydlarski.____________ 8947
sobą wykształcona, specjalnie muzyka i 
francuzki, pragnie wyjechać na wieś na 

e:as wakacji. Warunki bardzo dogodne. Ul. 
Nowogrodzka M 7, mieszkania 24. 1371

Za pozwoleniem Władzy szkolnej po
mieszczenie dla uczni w blizkości IV gim
nazjum, na bardzo dogodnych warunkach. 

Plac św. Aleksandra .Ni 12, m. 10. 8828

Lczeń, syn obywatelski, kończący giniua- 
Izjum filologiczne, pragnie, podczas waka- 
cy.j umieścić się na wsi, w domu obywatel

skim, jako towarzysz lub nauczyciel do ucz
ni klas wyższych, (udziela historyj i litera
tury polskiej); wynagrodzenie umiarkowane. 
Adresy składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod wyrazem .Honor.“ 8833
pomieszczenie dla chłopczyków przygo- 
j towujących się do szkół. Aleje Jerozolim- 
skie Ni 26, mieszkania 19.____________ 9236
Iy otrzebną jest bona Szwajcarka do chłop

czyka 4-letniego. Zgłosić się: Krakowskie- 
Przedmieście 15, do mieszkania doktora, od 
godziny 4—6 po południu.______ 9238_____
(Cudzoziemka znająca dobrze język fran- 

jcuzki i niemiecki, poszukuje od d. 1 Wrze
śnia demi-place lub miejsca stałego. Wia- 
domośe: Nowogrodzka M 1, m. 3. 9246

Sa kondycję na wakacje życzy wyjechać 
student uniwersytetu. Warecka 9, m. 3.

Student uniwersytetu żyezy sobie wyjechać 
na wieś dla przygotowania chłopców do 
gimnazjum. Oferty uprasza składać w kan- 

torze Kurjera Warszawskiego pod lit. E. G- 
SHudent uniwersytetu, doświadczony kore- 
jpetyior, poszukuje lekeyj lub korepetyoyj 

na wyjazd, za umlarkowanem wynagredze- 
riem. Oferty proszę składać w kant Kurje- 
na Warsz. pod lit. St. Wr._____ 9158_____
!'czeń godnej rodziny, 16-letni, z 5 klasy 

Jrealnei, pragnie wyjechać na czas wakacji 
o przygotowania do klas niższych lub do 

pomocy starszym. Wiadomość w handlu win 
p. R 'guskiego, Krak.-Przedm, M 58. 9274 
Osoba w średnim wieku, z Prus, z niemiec

kim Językiem, | ragule przyjąć miejsce do 
wyręczania pani domu, do dozoru dzieci lub 
jnko‘ towarzyszka na wyjazd. Wiadomość: 
Zgoda M3, a.0,2-1 piętra, w oficynie. 9302

I Francuzka wykształcona życzy znaleźć 
’demi plaee w Warszawę Inb wyjechać w 
okolice Warszawy. Zgoda M 1, m. 15. 918'2 

X aulca koronek w Sosnowcu, stacja korni 
liWarsz.-Wied. Informacja na miejscu w 
domu familijnym, Jft 3, mieszk 12. 9259
Ctudent uniwersytetu pragnie wyjechać na 
iywieś lub udzielać korepetyoyj w mieście. 
Chmielna 21, mieszkania 2. 3207
potrzebna jest bona niemka, zdolną, od 
I od 1-go Lipca. Wiadomość: Nowy-Świat 
M 31, w cukierni. 9284
I leseń VI klasy gimnazjum V, poszukuje 
(Jkorepetyeji w mieście lub ua wsi. Piękna 
Jw 9, mieszkania 7. ______ 9317_____
ż tancja dla dwóch uczni. Wiadomość u d. 
nBiumental, Nowy-Świat 68._______ 1439
})otrzobny jest nie drogi nauczyciel, spe-* 

cjalnie ruskiego języka, oraz matematykL 
la ucznia 7-mej klasy gimnazjum; może byo 

student Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod „ćwiczenia i zadania.* 9204
| okcyj w zakresie kursu gimnazjalnego, 
jjposzuknjo student matematyk (z patentem 
i gimnazjum klasycznego), pesiadająey ję- 
zykŁ francuzki i niemiecki. Hoża 30A, m. 5.

Posady i prace.

Młoda oioba przybyła ze Żmujdzi, pceia-* 
dająca język niemiecki, życzy zająć *iej- 
Boe gospodyni domu u pana nie famiHjaege 

lub też za bufetową, albo przy małych daie- 
•iach. Podwal, hotel SławiańsH M 10, od 
godziny 10 rano do 1-ej po południu. >083. 

ucuniów wyższych klaa gimnazjum, P<A 
szukują miejsca w aptekach warazawikich 

lub większych prowincjonalnych. Wiadeuu 
Łomża, księgarnia Ryehtera.______1414
Iśotrzebna panna do szycia na maa»yy^» 
V Niecała M e, de Mgazynu KarcUuy 
njamite

D^2$C
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są zaraz panny zdolne do spó-
*—Przeinzd X 9. mieszkania 5. 9262

[• °tfleh--------- ----- - - - — ——
SJ?«Hv v® 8ł Panny Zli,ltne do krawiec- 
l(n><~"o^ollpie Jfe 19, m. 18. 9323

jest uczeń do zakładu feiczer- 
na dokończenie. Marszałkow- 

. —_________ _________ VZOO
lńi*f? Potrzebny do felczera, lat 15—16 

* Świat X 70. 9-89
!3avZ^n® 81 podręczne do krawiecczy- 

^jeksandrja X 16, m. 19. 9264

I ńóm2ebny. jest zaraz lub od 1-go Lipca 
ty; ®ocnik do gospodarstwa wiejskiego p< d 

do wypełniania dyspozycji mu 
>achń wypłaty ludziom i prowadzenia 
|2o ąPensji otrzyma rocznie od rs. 
'^a4cia 1C>0’ Bt<^ ‘ całkowite utrzymanie.— 
■M,;. tyymagalna rs. 500. Bliższa wiado- 
* ezw.\ot8' Kowieński, ulica Podwal, tylko 

god * P‘%tek, t. j. dnia 19 i 20 b. m.
 |?*~**-' *—rauo, u szwajcara. 9277 

Usj.^’^gnowania i dozoru osoby w star- 
!''*°da ^‘eku> potrzebną jest kobieta nie 
tegłe~’ . atec2,ia, charakteru łagodnego, u- 

1aZna.,^c'1 8iS dobrze na kuchni, za 
t̂V^niem rs- ® miesięcznie. Pierw- 

’siosjd .dad może dobra rekomendacja.— 
Jfięszu 78i$ można na ulico Pańską X 22, 
C—w godz. od 5 do 7 po pot 9273

listwy człowiek obznajmiony z goepodar- 
litvk» bielskiem, poszukuje miejsca pre

fer*—Wiadomość: Ogrodowa 28, ni. 9

S? Praco w,ji sukien potrzebne są panny, 
,, ““iuione do spódnic i staników. Ulica 
<2^Bkn X 18, mieszk, X 15. 8923

*5,, a przyzwoita osoba szuka obowiązku 
l)’n ®6P°dyni lub klucznicy. Wiadomość: u). 
-^J'l'na X 8, mieszkania 3, 9166
I ?Bzuituje się zaraz rządcy kawalera z

i rekomendacją, do majątku ziom-
kr?“’> nie wielkiego. Wiadomość: Swięto-
i D'zlia x n mieszk. 6, rano do godz. 10
S południu od 2 do 6. 9186
I z?ny potrzebne są zaraz, do krawiecczy- 

magazynu „Ciroline.* Chmielna-8. 
l^na znająca krój, kiawiecczy-
i’Bnodn^?'®1® 2i0:!.iz?y> praii‘°> prasowanie, 
flojL ai j1^0 potrzebna jest zaraz,
•^ggrodzka X 1, m. 16. 9!81

xuajW Bw4i faeh> maj%cy jak- 
( Atedui 6 rekomendacje z dużyeh domów, 

r ® wieku, poszukuje miejsca od 1-go 
>\Sś4 ‘ "•> na wsi lub w Warszawie. Wia- 
|i|^—-3 biurze posłańców, Erywnńska 5, 
<j!jki?. "pełnione potrzebne do pracowni

 | ^~-<"?arszałkowBka 28, ni, 10. 1432
llpula!?>ne są panny zaraz do staników i 

*“* e»kien Zielna X 7 B 1440

piętro. 8970

imerykan elegancki na jednego konia, 
jgmało używany, do sprzedania za przystę
pną cenę. Wiadomość: Żelazna X 1, przy 
samym przejeździć. j442

I] ara wałachów sknro-gniadych, 5-letnich.
prosto ze wsi sprowadzonych, pojeóyńczo 

lub pnrą do sprzedania. Nowolipki X 3, u 
Antoniego 9800

Vklep wiktuałów
Hraz. Źródłowa X

Io odstąpienia interes bardzo korzystny, 
)nie wymagający wielkiego kapitału. Wia- 
domość: kiosk. Zielony rlnc. 1412

|ko sprzedania: 2 magi ' i sklepik wiktna- 
IJłów. Ulica Twarda X 15. 9123

wiorst od Nowo-Mińska, na sprzedaż 
3 włóki 16 morgów ziemi, cena 7,000 rs., 

zaraz 3,000 rs., zasiewy dobre. Właściciel 
Wemer w Pogorzeli. 9082_____
i. orzystny interes do sprzedania! Willa 

’ położona tuż pod Warszawą w Sieleach 
i 4c, vis-i-Tis parku Belwederskiego, z pię

knym domem mieszkalnym, murowanym,, 
wśród starych drzew cienistych, z budynka
mi dla służby, stajnią, wozownią, z pięknym 
ogrodem etc. eto. Posiadłość ta może teżbjć 
zamieni ną na dom w Warszawie lub wy
dzierżawioną na zakład gastronomiczny, ku 
czemu z uwagi na wciąż wzmagającą się 
frusweację i corns gęstsze zaln nianie bar
dzo się nadaje. Wiad. u właściciela K. 
Mantey, Świętokrzyska, róg Włodzimierskiej 
w składzie kaszmirów, 1415
t agU do sprzedania z powodu wyjazdu i 

ruchomości domowe. Zielna X 29. 8740
|>om do sprzedania w Częstochowie, przy 
|i ulicy Ogrodowej pod X 57A, frontu łokci 
38, placu łokci kwadratowych 2,000. Od uli
cy dom murowany, parterowy, 6 okien i bra
ma, w dziedzińcu 2 ofierny drewniane, ogró
dek. Dochodu rs. 500. Żądane rs. 5,000. — 
Mośe pozostać rs. i^oo. wiadomość za 
■tejMia 8734

"I kaucją rs. 1,800, poszukuje miejsca 
<łr»ądcy majątku od 1 Lipca r. b. człowiek 
* Średnim wieku, obeznany ze w zystkiomi 
Gałęziami gospodarstwa rolnego. — Bliższa 
Wiadomość: ulica Podwal, w hotelu Slnwjań- 
jjjim, ni. X 14, do godz, 10 rano. 9233 
Al celu przedsięwzięcia poszukiwań gcolo- 
',JI giczuyoh, poszukuje się górnika speeja- 
ost» n.a ctas miesięcy letnich, lub studenta 
tv siVe8« kursu instytutu górniczego. Olor- 
kn„7 &4a4 proszę pod literami J. K. H. w

Kuriera Warsz. 9241ltn«Z~ ——------------------—

6®l>e przyjąć miejsce do wyręcze- 
2a la pmi domu, lub do wychowania dzieci, 
l,i,*)rzWępną cenę. Ulica Gęsia X 17, mie- 

35._______8943
K “bywatel obarczony liczną rodziną, 
•z *kklóry n'*Sł pogorzoli, od 3-eh lut po- 
dA:*u 8 pracy i nie może j«j znaleźć, posia- 

aajehlubniejsze świadectwa i mając 
“a.e.ię na rządcę-gospodarza, kasjera, 

IZyn‘era- Uprasza łaskawych chlebodaw- 
Hut., 0 Prac? i o składanie adresów pod Mi- 
tSt*_Kant. Kur. Warsz. 1376

a
H<ca praktycznie w postępowych ge- 
*podarstwach udołniony, do samodzielne- 
[’ **rządu, i dobrami świadectwami, nie 
rina*yt potrzebuje takiej posady od 1-go 

tSPoa r. k Wiadomość u p. Chodelskiej.— 
X 14, mieszkania M. 9111

II AWaler w irednim wieku, obeznany do- 
J." 'r*e z administracją, pragnie przyjąć po- 

kasjera, inkasenta, pisarza, rządcy do- 
lub dozorcy fabryki, z kaucją w razie 

1 ‘rzeby. Adresy składać: Chmielna X 44, 
fcąainJ&l. 8858
r?trz bna jest maszynistka do szycia i 4o 
a-Z.'J11 bielizny. Twarda X 23, l-o piętro. 
ljSoc® młoda poszukuje miejsca za pannę 
w* Warszawie lub na wieś. Ulica Piękna 
rpŁ. mieszkania 25. 8994
lianny potrzebne do staników. Podwal X f,

lW,7?ler.lub panna, z kaucją rs. 60, znaj- 
■I?®**- Wiadomość: Bednarska X 7,

>-<L4Q, od godz. 9-3. 9301
Orv? poszukuje się do szycia do domu
ij-^ttąego. Zgoda X 1, m, 2. 8306
ffljizi, * podręczne potrzebne do bie- 
)[>4L.ZIota 20, mieszkania 19. 9312

IZałportorzy psfrzew ną, ne sprzed*"^8 *; 
|ęnia obrazów. Swietojerska X 8, tp. 5. 14*4 
||O intercaa handlowego potrzebny iest 
jjkasjer, z kaucją od rs. 2,000 do 2,500. 
Oferty z kopją świadectw pod W. R w biu- 
rze ogłoszeń, Senatorska lo.______1437
«ona niemka znająca krawiecczyżnę, po- 

szukuje miejsca. Niecała X 6, m. X 7.
{Potrzebno są panny do szrcia negliży na 
I maszynie. Ulicą Ciepłą X 8, m. 13, 9340 
|iężczyzna liczący lat 24, moralnego pro- 
jljwadzenia, z dwu-klasowem wykształce
niem, poszukuje jakiego stałego zajęcia w 
Warszawie, lub też na prowincji. Adres: 
ulica Ogrodowa X 39, mieszk. 23. 9343
potrzebny rządca bęzżenny do gubernji 
1 zachodnie), z dobrą rekomendacją. Wind.: 
ulica Ordynacka X 6, m. 12, pomiędzy go- 
dziną 8-a a 10-ą rano._______ 9332
; otrzebm jest oso! a, umiejąca szyć i czy- 
8 tać, na kilka godzin popołudniowych. Ul. 
Grzybowska 21, mieszk. 11. Zgłaszać s ę od 
9 do 12 w połuddnie. 9333

Rs. 300 za wyszukanie posady. Adres udzie
la biuro ogłoszeń pp. Rajehnrina i Fron- 
dlera, Senatorska 18. ________ 1449

. otrzehni malarze pokojowi, za cenę wyż- 
■ szą o 5o»L od zwykłej. Wiad. u rządcy, 
Włodzimierska X 5.____________ 9319_____
Francuzkiego korespondenta kupieckiego, 
l’ płatnego od każdego listu, w godzinach 
dowolnych. Uprasza się o zostawienie adre
su w kantorze Kurjera pod lit. L. L. 19, 
z oznaczeniom żądanej eony,_____ 9321
V, aszynistka, panny do sukien, potrzebne 
lii zaraz, Swiętokrzrzka X 17. 9335
S.4 dowa poszukuje miejsca do gospodar- 
| ł stwa, do dzieci, lub osoby wiekowej, w 
Warszawie. Adresy proszę składać w kanto- 
rze tegoż pisma pod lit. H. F, 9337

Lczeń mówiący dobrze po niemiecku, mo-
Iże znaleść zajęcie w fabryce. Wind.: ulica 

Żurawia X -1. mieszk. 2._______ 1447_____
Bona niemka z maszyną do szycia, posru- 

kuje miejsca do dzieci. Oferty w kanto- 
rze Knr. Warez, pod lit. M. V. 9298

Osoba moru Ina, uzdolniona w robotach 
damskich, pięknie złotem i kolorami haftuje, 
odrabia stroje i krawiecezyznę, życzy wyje

chać w gub. Podolską, lub gdzieindziej, w 
Warszawie może zając się domem i dziećmi. 
Krzywe-Koło, X 10, na prawo, 2-e piętro. 
M. Zielińska.9266

Kupno i Kpr^edai.
Sfywany wszelkiego gatunku „najlepiej 
llkupić'* u Giełżyńskiego, Marszałkowska 
65, skład w podwórzu. 1148 
Stryczka na jednego i parę koni, do s rze- 
Jjdania. Piękna X 9, u ślusarka. 9185 
t.eble bardzo gustowne, do sprzedania ta- 
iftnio, z 6-n pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 8921
fortepiany używano, Sejdłera, Bolera, Koni, 
ftopfa, krótkie; pianina używane berlińskie, 
Rdnicha prawie nowe. Kupno, zamiana i repe- 
raeia W. Słodziński. Nowv-$wiat 46 8653 
U o sprzedania: otumani kryta dywanem 

tureckim i pluszem, takież 2 fotele i sto
lik za rs. 300; obrazy, lampy wiszące, lustro 
5*/4 ł. wysokie, słupy czarne marmurowe, 
portjery z gobeliną z gzymsami czarneini. 
Widok X 17. mieszk. 6.  8915

Jest do sprzedania szafa o ośmiu półkach 
z pudłami do kwiatów i sżufladanii. Zakro- 
ezymsśa X 15, mieszk. 9. 8922  

Osobliwość! Biurko grajace w kształcie 
urny, budowane w Wiedniu roku 1602, ze

gar z mnzyką, oraz rozmaite rzeczy staro
świeckie do zbycia. Leszno 37, m. 13. 8874
fortepian! za rs. 140, czarny, oraz meble 
|’do sprzedania. Marszałkowska 48, wiado- 
mość u stróża. _________ 8720

/powodu wyjazdu jest do sprzedania for
tepian palisandrowy, fabryki Kralla, wi
dzieć go można codziennie do dnia 24 b. m. 

zrana do godziny 10, po południu od 3 do 6, 
Tamka X 11, mieszkaniu 5. 9008 
t iękny garnitur orzechowy salonowy do 
’ sprzedania. Marszałkowska X 27a, (róg 
Hożej), stróż wskaże. 9074
ilortepian Kralla i Sejdb-ra, meble orze- 
'ehowe rzeźbione, Utrechtem kryte, <tb sprze- 

danin. Wilcza X 17A. mieszk, 6, 8979
7 owćz mało używany do sprzedania. Wia- 
i domość: Praga, Petersburska ulica, dom 
rządowy X 530. 8^81

o sprzedaniu: zegar, świeczniki, poree- 
lana stara, obrazy olejne, książki, łóżko 

mahoniowe i drobiazgi. Widok X 8, od go- 
dziny 4—7. ^86
Zaraz do sprzedania: szata, serwantka, 

łóżko meblowe, garnitur Włosienicą kry
ty, lustro, parawan, łóżko rozsuwane dzie
cinne, pościel, materaca i sprzęty gospodar- 
skie. Elektoralna X 22, mieszk 10. 8829 

asa ogniotrwała warszawskiej renomo- 
wanęj fabryki, tanio sprzedaje Maków, 

Solna & 864J

anta garnitur czarny i meble 
, tanio. Sienna X 4, ou Marszał- 

towskiej 4 dom, stróż wskaża 9033

I’ Garnitur czarny, izoźbiony, orzechowy, •- 
Jlegancki, ttrządżcnie jadalnego pokaju, dę

bowe, oraz inne meble z kilku pokoi de 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25i, stróż 
wskaże. 

Skarpetki bez szwu, krajowe, wyprobe- 
wanej od lat dziesięciu dobroci, wybór zna
czny, ceny stałe, nizkie. J. Billing, Mar

szałkowska X 57. 1358

({łanio do sprzedania z powodu wyiazdu 
I szafa Gdańska, z XVII wieku, ozdobiona 

rzeźbami, dwie komody i czasów Ludwika 
XHI i waza etruska, wszystko antyki, obej
rzeć można codziennie od 11 rnno do 4 po 
południu, plac Warecki X 18, na dole u Ja- 
nowęb 9006

1’amryna do śzreła Jest de iprzedanla. TH. 
IT‘ Sz zygl.l M 3, mieszkania 11. 1413
L ebio tanio sprzedajo, dobrej roboty, gar- 
ilinitury, różne otomany, szeslongi nowe, ■- 
tywane. tamże przyjmują się wszelkie ro- 
boty. Ttpieer, Marszałkowska 71. 9113
Biesiada Literacka i Kłosy z 2 e£ lat 

t. j. z 1882 i 1883 roku do sprzedania.
Leezno X 1, mieszkania 9. 8602

8-o sprzedani'! meblo z portjorami i fi- 
IJranknmi, lustro; 2 pokoje na lato. Wiej- 
ska X 1A, miesz:.:. .V; 27. 9194

Jest do sprzedania za bardzo przystępną
cenę, stół duży, ind'lny, rozsuwany, na 24 

osób, na orzech poi torowany, w dobrym sta
nie i duża wanna blaszana do kąpieli. Wia
domość w każdym czasie przy ulicy Złotej 
X 2B, mieszkań a 4, 1418

, ościel do sprz dania. Wiad.: Wspólna 34, 
l m es/kania 9. 9218

|)ardzo tanio fortepian do sprzedania, wy- 
|tiiajęei'i. 8olae 24, mieszkania 3. 8792 
starożytna porcelana, szkło, książki, do 
^sprzedania. Wspólna 13A, m, 1, 8934

Wózki dla chorych na sezon letni, są do 
sprzedania w fabryce powozów Filipa 
Loretz. ulica Lesznn X 24. 8827

iflanio Ho zbycia sztuczka zefiru z haftem. 
1 Ulica Widok X 19, mieszkania 8 9056 
Ito sprzedania 
Uz 5 pokoi, tanio 
kowskiej 4 dom, st_______________________
Z powodu wyjazdu są do sprzedania dwa 

garnitury mebli, portiery i tlywany. Wia
domość od g. 3—4. Krakowskie - Przedmie
ście X domu 36, m. 20, wprost pl teu Sa
skiego. 8963

Do sprzedania meble steroew i’ckie fan
tazyjne i urządzenie stołowe. Zgoda X 1, 
o<l godz. 1-szej do 5-tej. 8807

Ileble. Kompletne urządzenie 6-u pokoi, 
Ifl garnitury ozdo ne, szafy rozbierano, biu
ro męzkie, biblioteka, urządzenie jadalnego 
pokoju, łóżka, tualeta, umywalnia, lustra 
złocone, lampy, dywany, do s rzed.inia ra
zem lub częściowo, lióg MarszałkuW.'k!ej 
X 26, ud Chmielnej 27, mi"szk. 30, 8i72
Uzafy orzechowe rozbierane, za przystępną 
jleonę, u stolarza; Ordynacki X 5. 9170
* i eule do sprzedania: garnitr używany 
j,I)palisandrowy, szafa, komóln, łóżko jesio
nowe, łóżko tapiceisia robi tą, wcale nie
używane, rozmaito sprzęty domowe. Obulrzeć 
do 10 rano i od 2—5 po południu. Grzybow
ska X 2, stróż wskaże. 9280

3 krowy po ocieleniu zaraz są do sprze- 
daiiia. Żurawia X 25__________ 9269

łż yzlica pouter, dobrze ułożona do pola, 
tę jest <io zbycia. Wiadomość: Bednarska 
X 10, u stróża Michała.________ 9261_____
Bile piramidkowe są do sprzedania. Wia

domość: ulica Ogrodowa X 25. n p. Kę- 
dzierskiego._________________ 14.8________
Z powodu wyjazdu sprzedają się niobie 

kryte, w dobrym stanie i stół orzechowi* 
przed kanapę, za 69 rs., stół jadalni* i do 
kart, szafa, biurko. Róg Wspólnej i Krnczej 
X 13 lit, b, mieszkania 5. 9283 
bo sprzedania dwie napoleonki aksami

tne, lustro, stolik okrągły palisandrowy. 
Nowy-Świat X 30. mieszkania 20. 9294
La bezcen! Jest do sprzedania garnitur 
/itnebli orzechowych i kredens orzechowy. 
Wiadomość: Nalewki X 37, m. 6. 9288

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
fortepian o 6 oktawach,_w bardzo dobrym 
stanie, za ernę rs. 80. Ulica Graniczna 11, 

mieszkania X 7.9271

I meblowanie z 4-ch pokoi, czarno, orze- 
iehowe i dębowe, modne i eleganckie, lu
stra, lampy, żyrandol, kandelabry, firanki etc. 

do sprzedania ryczałtowo lub częściami. Ul. 
Sienna 3, m. 4, 1-y dom od Marszałkowskiej.

U o sprzedania mała tualetka, stół do 
kart, st 4 jesionowy, umywalnia z fon
tanną, w eszadło stojące i samowar. Wspól- 

na X I1A, mieszkania 13. 9330

Ganriłw Mlosowir, osdobue szafy rozbls. 
ranę, urządzenie jadalnego pokoju, łóżko, 
lampy, dywany, do sprzedania nzem I b 

części i WO. Złota 10. stróż wskuże, 932 * I * * * S * * * * * ll * 1 
U o sprzedania sukien ozarnn jedunlmn, 

nieużywana i dwie kełlry atłasowe Uli- 
ea Mokotowska X 13, mieszkania 1. 9310

Kredens duły dębowy, 3 drzwiowy, ozdo
biony rzeźbą, za bardzo przystępną e i ę. 

Ulica Mokotowska X 16. u stela za. 93'>4

Kwany perskie, tanie uralskie od rc. 1 
op. 80, dery, chodniki, pałasy na portj - 
ry i bryczki, wyprzedaj ą się po cenie kosztu 

tylko do 26 Czerwca. Swiętokrzyzka X 29, 
prawa oficyna, 1-e piętro X 4.______9311
li powoda zwinięcia magazynu mebli, <lo 
Aśw. Juaa sprzedają różne meble po bar
dzo nizkich ceuach, • czem na miejscu prze
konać się można. Marszałkowska X 73, róg 
Prótnpj. 9315______
Oleodruki w wielkim wyborze tanio. Uli- 

ca Świętojerska 8, mieszkania 5, 1443

Łortopian fabryki Małeckiego, z medalio
nami, oraz drugi, do Sprzedani i. M'odowa 
8, mieszkania 17._________ 9134_____

BO sprzedania dorożka, sanki, 4 konie, 
z wezelkiemi porządkami. Ogrodowa 11.

Interexa handL i majątk.
Ijogmebowy takład R. Korpaczewskiego, 
| skład trumien i wszelkich elektów pogrzo 
ł rwre.h. Nowy-Świat 42.___________ 18
II o sprzedania na dogodnych waru ik.-tch 
IJnieruchomość, położona w punkcie dobrym, 
złożona z oficyny murowanej, oraz placu 
frontowego pod budowę. Wiadomość w kan- 
torze Kurjera Warez, rod lit. F. G. 8996 
liawarja jest do odstąpienia w każ ym 
Ifczasie i powodu umiany interesu, przy ul. 
Piwnej X 10. ____________ 8990
Cklep wiktuałów jest de sprzedania z ro
zwodu umiany interesu. Ogrodowa 39. 1372 

a. 4,5A) do umieszczenia na 1-szy X ;io 
towarzystwie nieruchomości miejskiej — 

Wiadomość n rejenta Maciejewskiego ' ą- 
dzie okręgowym, bez pośrednictwa. 8916 
Do sprzedania dwa magle wiedeńskie w 

wyrobionem miejscu, dobrze pto. entujące, 
z powoda interesów familijnych. Pawia 36,

Iest do odstąpienia sklep (z mieszkaniem) 
Sj ożywezo-dystrybucyjny, Z masżmą^ do 
cukru, komorne tanio. Zielną, 12zV .8974 

JTgrody dwa owocowo, z gruntem morgów 
U osiem, do wydzierżawienia zaraz, od War
szawy wiorst 12 szosą. Wiadomość przy uh 
Przy rynek X 6/1884 u B idowskięgo. 8035 
B~ awarja a garkuchmą jest do o.isiąi u a,a 

z. powodu wyjazdu, przy ulicy Nowolipki 
X 38o. 89i~2
Ś o 1 "Tarczek blizko Warszawy, dob ze 
I'obsiany, w kulturze budrńk dobro, inwen
tarz dostateczny. Włóka lasu, do S)r ze la
nia. Senatorska 22. Kantor wekslu Heiden- 
reich. 8860
Wj dobrych warunkach. Majątek ziemski 

bez służebności, pod Warszawą, z lasem, 
łąkami i stawami, z urządzonem gospodar
stwem, dobrcmi budynkami i dostatecznym 
inwentarzem, do sprzedania lub zamiany na 
dom nie obdłużony. Pośrednictwo wyłącza się. 
Wiadomość u auwokata Smoleńskiego, Dłu
ga X 16. 8839

' iest do sprzedania za- 
X 3. 9101

^klep spozvweuy do sprzedania, targi do- 
'bre, komorne się nie płaci. Cena rs. 450. 
W. lezą X 11.___________ ________ 9059
: om w środku miasta, do sprzedania lub 
i zamiany na majntek ziemski. Oferty przyj- 
muie kantor Kurjera pod lit. M. A. 8. 9Ó75



Hotel Angielski, oficyna: 4 pokoje, 3 wej
ścia zdatne na kantor, k.-incelarję lub pra
co wnię, 440 rs. rocznie. Windom. na miejscu.

to ma punkt na bawarję, jest patent. Ul. 
Freta A? 32.9293

Ietnie mieszkania różne są do wynajęcia 
jw Mokotowie w ulicy wprost kościoła J6

4, wraz z ogrodem.9097

I folwark włók 16, mający, o 7 wiorst od
Buska odległy, do sprzedania. Inwentarze, 

budynki i zasiewy kompletne. Ziemia pszen
na. Wiad.: Wspólna AŁ 12, mieszk. 11, od 
4 do 6 po południu.9305

l o wynajęcia od 1 Lipca r. b. s.lep 
IJobszorny z mieszkaniem, skład.njąeem się 
z dwóch pokoi i kuchni, za rs. 400 rocznie, 
przy ulicy Pięknej Ae 21, drugi dom od ulicy 
Marszałkowskiej, wprost gimnazjum. Wind, 
tamże u rządcy.9297

l>oniesienia rozmaite.
J, arpińskieigo apteka. Elektoralna 35. 
llWuia lecznicze, galmanin, parowa fabry
ka wód mineralnych. 959

Karpiński & Leppert, Elektoralna 31 
Lakie-y, farby olejne, farby drukarskie

u, om <Io sprzedania, mający dochodu rs. 3,240, 
głgotówki potrzeba rs. ltt.OOO. Dzielna 26.

U Klep wiktuałów do sprzedania w każdym 
□Czasie, z 3-letnim kontraktem. Róg Karol- 
kowej i Krochmalnej J6 5002a/63. 9160

^Klep wiktuałów z powodu wyjazdu do 
□sprzed mia Żurawia Ni 19. ' 9290

hwa pokoje umeblowane, fortepian, do wy- 
na ęcia od 1 Lipca. Hotel Sas i Jfe 121

u magle >ą do sprzedania z miejscem luo 
<bez miejsca, z powodu słabości. Ktoby so
bie życzył, mógłby nabyć pojedyńczo. Ulica 
Gęsia Aś 10.9253

i okal, 4 pokojojprzedpokój, kuchnia, ume- 
Ijblowane, dwa balkony, z przyczyny wy
jazdu do odnajęcia za cenę nizką od 17 Czer
wca do 8 Października. Wiad. od godz. 3 
do 5. Ulica Marszałkowska A? 16, m. 11.

Hs. 12,000 i rs. 4,000, potrzeba na 1-e 
numera po towarzystwie dóbr położonych 
w gub. Warszawskiej. Wiadomość codzien

nie od godz. 2—3, ulica Senatorska A6 27A, 
mieszkania 6; bez pośrednictwa.1451 

Ba Żelazną-Bramą przy ulicy Gnojnej 
/jNi 11, w domu targowym jest do wynaję
cia od dnia 1 Lipca r. b. wielki sklep na
rożny połączony z kantorem, mieszkaniem i 
obszernemi piwnicami, był przez lat wiele 
zajęty na skład tow. kolonialnych i południo
wych przez pp. „Ster iberga i Synowie/ o!e- 
cnie przez p. fetipelmana prowadzącego te 
same towary i loka e mieszkalne, 4 pokoje 
z kuchnią i 3 pokoje z kuchnią. 9281

Lokale.

U o wynajęcia od 1-go Lipca 5, 4 i 3 po
koje z przedpokojami, pasażem i kuchnią, 
we wszystkich lokalach wodociągi, zlewy i 

t. d. Ulica Kotzebue Jś 3, 2-gi dom od 10- 
gu ulicy Wierzbowej.1232

Wa dwa ren trey mfesląee ed It> Czerwea 
j.fdo odnajęcia 2, 3, Inb 4 ładne umeblowa
ne pokoje z kuchnią lub bez, przy ni. Zło
tej, tuż przy Marszałkowskiej. Wiadomość 
w magazynie mebli Piechowskiego, Marszał
kowska 60. 1271

poszukuje się chłopczyka od wakacj'.
1 ren za niewielką opłatą rocznio 
przygotowywał do szkół, przy wykształć 
guwernerze na wsi, o 4 mile od AV®rS'g!<« 
naukę, opiekę, utrzymanie i toW»r,X jo- 
nąjstaranniejsze mieć może. Bliższa jj- 
mość: Długa 21, od godziny 12 do 3-41 
szkania 8, stióż wskaże

1' owo-Próżna 4, drugi dom od Nowo- 
llZieinej. Od św. Jana: 2 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, z wodociągiem i zlewem, na 
parterze, 2-m i 3-m piętrze; sklep o jednym 
otworzą. 8174

ko wynajęcia od 1 Lipca na 2 albo 3 
IJmiesiące 2 pokoje z meblami i wszelkiemi 
możliwemi wygodami za 250 rs. Śto-Krzy- 
ika 14, 1 piętro. 9Q86

panienka dorosła lub starsze dzieci?’ 
| trzebujące kuracji ciechocińskiej, ! jt 
znaleźć opiekę priy osobie ze wszech * 
odpowiedniej, udającej się tamże na 1 p|. 
sezon, na bardzo dogodnych warunk#^- 
Krucza Ni 4, m. 6, drzwi z oknem. '*0 •’€]
Iombard prywatny przy ulicy

JAŚ 15, zawiadamia, żo w dnin lę 6j
Czerwca r. b. i dni następnych od 
licytacja, na sprzedaż fantów nie wyk" 
nych w terminie, w rółnv<>h rzeczach, R "L’,i 
nowiczie: garderoba męzka i damska, 
złote i srebrne, oraz pościel i t. p. 
narzędzi srebrnych i platerowanych, 
dz:aivch i mosiężnych. 8244

JW. ud rpoiicmajs ri miasi- n gę 
Marji-Miehaliny Tynieckiej.,l,Pr’ owy®11’ 
mień' ego zna azcy o zwrot t;l' -■••- -
Re 'akcji Gizety Po ieyjiiej.__

gubiono dnia 15 Cze wo^
wieczorem w Botanicznym r"

Soletkę z ametystów oprą . 
cusźitową robotą. Łaskawy 
oddać za stosowną nagrodą n» 
wą Ab 4, mieszkania 10.______

|t alarz i tapeeiarz. Przyjmują się 
Jlroboty malarskie, oraz wyklójanie b,.f, 
po kop. 11 od rolki, powyższo roboty '«',3r' 
nywają się z gustem i elegancją, tak * 
sznwie jak na prowincji, z gwarancją- 
Bednarska AŁ 14. W. Bogdański. /
fjjapeciarz, malarz pokojowy, ■»' I 
j wszelkie roboty, oraz, skiepów 1

nie w krótkim czasie. Miodowa 1. 1
Innowski.________ _____________
0 jedną stać ę kolei żelaznej, w i 

wiejskiem, osoba poważna, prngn'<’(!M^ 
jąć dzieci na lotnie miesiące, od lf*' j]i;- 
Adresy składać w kantorze Kurjera P1' 
P. B. Tamże są skrzvpc, ■ do sprz*d*?LA^f 
I kuszcFKa O. Gumiń-ka nrzyiuiuic ' j- 
jVpodziewające się słabości, za b"^'’ li- 
miarkowana cono Ulica Szpitalna A? 
----------------------------------- -  Trrt)« łlrwszerka M. Kolbe, Zo a-na 23,1^ :» 
jl'nuje osoby spodziewające się słabn- .5' 
umiarkowaną ojłat1, troskliwa opT 
pewnia się,------------------------------ 1 ^12—-jTfijl-
STamkł wiejskie, jedna niomka u ''k? 
tlUliea Widok ,N. 21n.________
t.amłii wiejskie 1 miejskie, ze s’I1»i11 * * *.' 
J: starszrm i obfitym poknrmem, ją ^e.ii 
szerki. Ulica Ho a Aii 15, wejście odji 
mieszkania 7.
yamka młoda jest przy ulicy SzJJ' . 
Ii pod J6 2________
u ani ki ze świeżrm 1 starszym pr 
fi bez długu. Ulica Z e'na .V- 24.
i amka młoda, zo świeżym pokar"^ 
iff do wzięcia. Nowogrodzka 
wskaże._________ _______
hj amka ize świeżym i obfitym P"'je®* 
l; Łucka Ais 13. mieszkania 27; t9 Pdbjz 
żądnne dziecię na garnuszek, 
pozostawione w do ożee rfn’f?,l,tem 
t sak-pilto, odebrać można za z .'^4/2®^ 
sztów ogłoszenia, przy ulicy 
u właście ela domu.

pokój obszerny, umeblowany, do wynaję- 
J cia w ogrodzie. Krucza 3, pierwsze piętro,

Hfażna wiadomość. Do najęcia od św. Jana 
tunel obszerny, przy ulicy Górnej Aa 5, 

pomiędzy fabrykami, może być zdatny na 
skład wódek lub bawarję i restaurację. 9161 
» okój kawalerski do najęcia i różna gar- 
f deroba damska do sprzedan a. Próżna 5, 
mieszkania 6. 9295

Q pokoje z balkonem i przedpokojem, na 
<1-m piętrze, są do wynajęcia zaraz, z me
blami, za rs. 40 miesięcznie. Nowy-Świat 64, 
w sklepie Czerskiego. 8842

Kestauracja jest do odstąpienia iub wy- 
■ zier awieni . Nowolipie jift 48. 9272

P7 utoń ja mórg 15, w tam las i łąka, z do- 
flmein mieszkalnym, 3 mile od Warszawy, 
za Szmulowskiemi rogatkami, do sprzedania. 
Życzący kupić, zostawią swe adresy w kan- 
toize Kuriera Wnrsz. pod lit. K. W. 9278 
jsom mieszkalny z ogrodem do sprzedania 
JJpizy urodzę Górezewskiej, za Wolskiemi 
legitkami J6 82. Frideryk Zajdel. 9268

Ietnie mieszkanie, Rembertów: 6 pokoi 200 
jrs., nabiał tamże. Wiadomość: Senatorska 
J6 22, kantor wekslu. 9155

Kfj kopiejek pranie gorsetów w 
tJVdzin, przeróbka, reperacja. M*rf 
kowska 54. _____ ____________ ń220_j^x^
Rto posiada masz nc do robienia P(”"’ut- 

może . otrzymać do domu stałą r®
Wiad.: Żurawi 1 21. mieszk. 2.12 awiarnia jest do odstąpienia. Wiad.:

|» ulica Gołębia Ak 13. 9324

EL___________
Sklep wiktuałów do sprzedania. Pańska 66, 

od Prostej sklep. 9307

Osoba młoda poszukuje towarzysz* 
zwoitej do Gleielrnberg na wspólny “ - 
Wiadomość: ulica Żurawia J6 d. 23.J2>rśjT 

U o wynajęcia od dnia 1-go Lip®» 
roku: 2 pokoje z przedpokojem i *“5 -je 

z wszelkiemi wygodami, za rs. 250. 3 fl, 
jest lodownia pokojowa do sprzedani1, > 
żytku gospodarskiego, za cenę przy'WlLtJ 
Wiadomość: Wspólna M 36, m. 3.

Iokalo bardzo tanie! (większe) w domu 
Jspokojnym. Mylna 26 5, 4-ty dom od ulicy 
Przejazd.9040

4 pokoje z wszelkiemi wygodami, 1-e pię
tro, front, 440 rs., od 1-go Lipca. Tamka

Aś 9, blizko Nowego-Swiatu.8975

Iokalo od 1 de 11 pokoi, 1 nowoezesnemi 
^wygodami, pomieszczenie na kantor, skle
py, do wynajęcia od Lipca. Zielna 31, jeden 

dom zo Nowozielną.____________ 5678_____
|| blizkości Saskiego ogrodu. Zielna 31, 
I’ do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września, 
3 pokoje umeblowane z kuchnią, za rs. 50 
miesięeznie, wiadomość u stróża. 1216

U o wynajęcia od 1 Lipca 1884 roku mie
szkania, po cenach zniżonych, na pier- 
wszem i drugiom piętrze, po 4 pokoje z 

kuchniami, przedpokojami, o dwóch wej
ściach i innemi dogodnościanf. Miła Aż 25A, 
róg Dzikiej. 9119_____
V leszkanie do odnajęcia zaraz, lub od 
ifll Lipca przy porządnej rodzinie, dla oso
by pojedynczej, elegancki salonik i sypialń a, 
z odzzielnem wejściem, z meblami, pościelą 
i usługą lub bez, a w razie potrzeby może 
być i ze stołem. Żurawia X 26, m. As 2, na 
dole, <d frontu, róg Marszałkowskiej. 9091 
jłbszerny spichrz w środku miasta, tanio 
Vdo wynajęcia. Wiadomość, w kantorze hr. 
Skarbka i hr. Ronikiera, hotel Europejski.

Iest do wynajęcia od 1 Lipca b. r. pokój', 
z kompletnem umeblowaniem. Żelazna- 
Brama 2, przy ogrodzie Saskim, wiadomość 

u stróża. 1386

Za nader przystępną cenę jest do sprze
dania w mieście Końskich przy ulicy 
Piotrkowskiej 26 110 dom frontowy, składa

jący się: 6 | okoi, 2 kuchni z oficyną, 3 po
ke e i kuchnia. Gruntu pszennego mórg 12 
z zabudowaniami. Z posesji, tej jest dochodu 
rocznego rs. 625 kop. 50. Wiad. u właści
ciela Franciszki Welman w Końskich, 9303 
fi akła4 felezerski egzystujący od lat kilku- 
fjnasłu, jest do sprzedania, przy ulicy Mar
szałkowskiej Au 48, wiad. na tejże ulicy 26 37, 
u felczera._____________________ 9316_____
ę. klep wiktuałów od lat 10 egzystujący, do 
□sprzedania zaraz, z powodu słabości wla- 
ścieielki. Kapitulna Aś 5.________ 1436_____
s oszukuje się wspólnika z kapitałem kilku- 
j set rubli, dla założenia interesu ślusarsuo- 
gnlamteryjnego lub też innego, w Warsza
wie lub na prowincji. Oferty uprasza się 
składać w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, 
ą.od lit. E. B.1441

>jowy-Świat At 4, od 1 Lipca: 8, 6, 4 i 3 
llpokoje z knchniami. Nowy-Świat 19, 
6, 5 i 3 pokoje z kuchniami, wszelkie lokale 
posiadają wodociągi, zlewy 1 wygody. Wia
domość na miejscu. 90: 9

7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy
godami do wynajęcia od św. Jana. Ulica

Smolna 26 3.___________________ 9129
i pokoi na 1-m piętrze, zo wszelkiemi 
IVwygodami i stajnią na 4 konie, do wy- 
nąjecia od św. Ja a. Smolna A6 1. 9128

Ami

Ietnie mieszkanie do wynajęcia na Sasmei 
jKępie. Wiadomość na miejscu w kolonji 
rSzynkn,a u p. Kędzierskiego._______ 1427

«d fi Lipca juzy ulicy Ciepłej Ni 4, 111 ię- 
dzy Grzybowską a Twardą, 5 pokoi 450 

rs-, cztery 420, dwa 210, wodociągi, zlewy, 
stajnia na krowy lub skial.9270

W pokojów, jrzedpokój. kuchnia, 1-sze 
piętro, front, 3 balkony, 4 wejścia, za 
1,050 rs., lub rozdzielone na 6 pokojów za 

650 i 4 pokoje za 400 rs., oraz małe tanie 
lokale. Dz ehia J6 7B (róg Karmelickiej).
Utajnię, wozownie i małe lokale od Lipca. 

 Nowy-Świat 23. 8426

jlrywańska ?6 10. Zaraz 2 pokoje oddziel- 
Jjne, umeblowane starannie, z usługą. Od 1 
Lipca 2 pokoje z kuchnią i pasażem ume- 
blowane i ze sprzętami gospodarskiemu 8819 
I' wa lub trzy obszerne warsztaty, z oso- 
jbnemi górami, piwnicami i mieszkaniami, 

zdatne też na fabryki, do wynajęcia, oraz 
różne lokale. Sienna 26 6a, l-szy dom za ul. 
Żelazną._______________________ 7409_____
4 dom od Krakowskiego-Przedmieścia, Be

dnarska Ja 15, 1-e piętro: 6, 7, 8, lub 9 
pokoi obszernych, przedpokój, kuchnia, woda, 
zlew, klozet, 4 wejścia,_________ 1381_____
Vowogrodzka .V: 1, 6 pokoi, przedpokój 

i kuchnia, wygódka, ze zlewem, wodocią
giem, na 1-m piętrze, od frontu, za rs. 720, 
lub 5 pokoi za rs. 600, oraz 3, pokoje, przed
pokój i kuchnia, wygódka, ze zlewem, wo
dociągiem, na 3-m piętrze, od frontu za 
320 rs. 8944

Restauracja jest do odstąpienia w ka- 
Jążdym czasie, z eałem urządzeniem, bilar
dem, za cenę przystępną. Leszno J6 30, skład 
■węda. 9150
Tolwark rozległości włók 8, w tem lasu 

włók 2’/3, z inwentarzem żywym, mar
twym i posiewami, gospodarstwo płodozmien- 
ne' do sprzedania w blizkości stacji Tłuszcz. 
Bliższa wiadomość na ulicy Bednarskiej 21, 
u zegarmi-'trzn. 9215

Jest do sprzedania sklep wiktuałów, za 
nizką cenę z przyczyny zmiany interesów, 
z kilkoletnim kontraktem. Wiad.: kiosk, róg 

Karmelickiej.___________________9251_____
o sprzedania majątki: po włók 11, 13, 
33 i większe, położone blizko Warszawy, 

kolei. Chmielna J6 33, mieszk. Jfe 4, rano 
do 9, po południu od 2 do 5-ej. 9162

Pokoje pojedyńcze frontowe, po 7 i 6 rs. 
miesięcznie. Tamka 9.________ 8977

Q pokoje z wszelkiemi wygodami, od fron- 
4tu. rs. 200. od 1-go Lipca. Tamka 9. 8976 
Ietnie mieszkania (wyjątkowo ładne, su- 

Jche i zdrowe), od kolei Nadwiślańskiej 
wiorsta, szosą do miejsca, z laskiem sosno
wym i ogrodem owocowym, jest staw i od 
Wisły wiorsta. Wszelkie artykuły żywności 
prawie na miejscu; może być i stajnia; ko
ni na każde żądanie dostnć będzie można, 
od Warszawy wiorst 9’/3. Wiadomość: No- 
wy-Śwint Jfe 57, stróż wskaże._______9011
! okal do najęcia za cenę przystępną, w 

^oficynie, w punkcie nader dogodnym, przy
datny na fabrykę, warsztat lub zakład prze
mysłowy albo rękodzielniczy, złożony z sute- 
ryny i pierwszego piętra, z komórkami i 
wodociągiem, mieszczący w sobie 12 poko:. 
Wiadomość w kantorze Kurjera Warszawsk. 
pod liter. F. G.__________________ 8995
ho wynajęcia od dnia 8 Lipca r. b. na

1-m piętrze trzy pokoje, przedpokój, ku
chnia, dwa balkony, zlewy, rs. 270 rocznie; 
dwa pokoje, przedpokój i kuchnia rs. 16 
miesięcznie. Wiadomość u właściciela przy 
ulicy Krochmalnej pod J6 33, przy rogu uli- 
ey Żelaznej,8205

/lukiernia do sprzedania za przystępną ce- 
^jnę. przy kolei na szosie, w osadzie" fa
brycznej. Wiadomość w sklepie p. Szuwal- 
sliiogo. płuc Zygmunta A-i 95.________8081
l) S. 6,000 i 4 000 żądane są na l-szy nu- 
Hmer po Towarzystwie, na hypoteki ma
jątków położonych w Siedleckiej gubernji. 
Uprasza się o składanie adresów w kanto
rze Kurjera Warsz. pod lit. L. S. 8881

Fotrztebna jest suma od 1,000 do 2,000 
rubli na dobry numer hypoteki domu mu
rowanego w Warszawie, na umiarkowany 

procent, bez pośrednictwa. Wiad. w kiosku, 
róg Marszałkowskiej i Hożej.8847

IJóg Włodzimierskiej i Sto-Krzyzkiej dom 
llRegelmana, salon z dwoma pokojami na 
parterze, przedpokojem i kuchnią, komple
tnie urządzony do wynajęcia za 24 rs. na 
kwartał lub krócej. Może być usługa oraz 
sprzęty stołowe i kuchenne. Wiadomość 
n stróża.______________________ 9051_____
Tanie i dobre lokale: 4, 3, 2, oraz poje

dyńcze puko.je do najęcia. Leszno ?6 51; 
Nowolipie J& 16.9076

Ijokój elegancko umeblowany, w środku 
miasta, z wszelkiemi wygodami, samowa

rem, usługą, ze wspólnym przedpokojem, od 
1 Lipca do wynajęcia. Próżna A6 3, mie
szkania 10. 9309
Fl’rzy pokoje, które mogą być podzielone, z 
J ineolami lub bez, zi bardzo nizką cenę, do 
wynajęcia na kwartał od 1 Lipca. Wind, 
u stróżu, Chmielna 35.__________ 9320_____
Lokale od 1-go Lipca, od ceny 480, 430 i

120 rs. rocznie, czyste i suche, w domu 
pomiędzy ogrodem położonym na ulicy Pro
stej A7 4, drugi dom od ul. Twardej. 9279 
ijokój dla nauczycielki, emerytki, albo 0- 
I soby uczącej się rzemiosła. Świętokrzyzka 
Ai: domu 20, mieszkania 9. 9260

4 pokoje duże i kuchnia, z meblami, na
1 miesiące 120 rs. Smolna 10, m. 8. 9.93

Fabryka kufrów, walls 1 toreb, ^ra* 
J* 1 skie-Przedmi-ście 22, wprost ulicy 
biego Br-rgą, przyjmuje wszelkie repm^> 
Hr. Potocki, znalezioną w dorożce 

monetkę z pieniędzmi, pozostawił * 
pie Czyżewskiego, Nowy-Świat 60, kt6rLe- 
udowodnieniu i upoważnieniu znalazcy 0 
brać można 1*3ę__ —
Halki od rs. 1—35, sukienki, fartuszki- 

lizną dziecinna. Hotel Biilhlowski. ** 
tnowska. 9131—

Ifaffla d« eprzednnl* n przystępną Mtą. 
”§z powodu braku dozoru. Ulica Chmielna 
Ał 64c.________________________ 8601

illa Romanowicza w Grodzisku, muro- 
V ij wana, o piętrze z balkonem, obszernym 
o rod»m, do sprzedania, Wiad. na miejscu.

4 pokoje, przedpokój, kuchnią, parter, front, 
rs. 360, <>d 1-go Lipca. Ul. Źródłowa J6 6, 
kilkadziesiąt kroków od Krak.-Przedmieścia. 

I .okój ze wspólnym przedpokojem dla oso- 
by przyzwoitej. U], Elektoralna 32, m. 5.

i.armo pokoiir lub kuchnia, kobiecie posia- 
il dającej rekomendację za dopilnowanie 
mieszkunia. Wilcza 15a, m. 14.______1424

Uwa lub trzy umeblowane pokoje, z wido
kiem _ na ogród Saski, do wynajęcia na 
dwa miesiące. Wiadomość: Świętokrzyzka 

Jń 13, mieszk. 3, od 11 do 1-ej po południu 
i od 5-ej do 6-ęj._______________1425_____
s,okój ze wspólnym przedpokojem i pokój 
| z osobnem wejściom do odnajęcia zaraz, 
mogą być umeblowane. Plac Warecki Aś 16, 
mieszkania 5.__________________ 9328_____
t pokoi na 1-m piętrze, od frontu, 2 bal- 
Jkony, 2 wejścia, spiżarnia, kuchnia, ko
mórka, piwnica, do wynajęcia od 1 Lipca. 
Oboźna i róg Leszczyńskiej, wprost budki 
policyjnej Ań 2821a/14___________ 9326
SJokój za rs. 10 miesięcznie, przy familji, 
I ze wspólnym przedpokojem. Marszałkow
ska 37, mieszk. 7. 9336

I okal mały od 1 Lipca oddawna z powo- 
jdzeniem przez krawcową zajmowany w do
mu. w którym osoby tego fachu nie ma. 

Wind.: Nowy-Świat 23, u t-ipieera. 9338

linia 10 Czerwca r. b., około
I J, kiego przez os'bę biedną. ■ wisóe';t"L 
Biała książka legity:- acyjua 1 'A
JW. Ob rpolicmąjs ra miast® , gię ’ 

kici. , oWJ1'"’ > 
zwrot V' ^3 i_ _

,yu>
iwnych zsci-. 
- znal®?0’ yijod1^ 

u!’C«

------- ;----------- 777.f ll'ca <i2-.’L jest do -przed" ■; —--<h
•i Ni 3. Wind2>ŁLi2---riJnć®‘.

b^."ł ,s'
7ski, 

|{ies eharcik, prawdziwi •' bft,:lie? 
I popielatego, zginął, d « p8 , n® ^35 
wv znalazca raczy 0(1 Pr‘ n

___________  , ___________ ___________  . ________________ Senatorską 22, do sklepn.t 
lUkkMKł Jtkr/ora Hatbtawekiego— Plac Teatralny jjr 473o (nowy 5).______________________ A°3B°-ieuo ueasypoKU—iJapuiasi 6 (13) l10

BcdaJtior Wacław Szymaua'W.<-M-—Sekretar-z Redakall Czabolslii.—Wydawca Gustaw GaaatKuzo

Ljies czarny duży, j: 
J i ogon białe, przy 
Czerniakowska 33, in
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